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The essentials in a few words:

- all prices are estimates
- they do not include value-added tax; 7% VAT will be additionally charged with the 

invoice.
- if you cannot attend the public auction, you may send us a written order for your 

bidding.
- in case of written bids the award occurs in an optimal way. For example:estimate 

price for the lot is 100,- €. You bid 120,- €.
 a) you are the only bidder. You obtain the lot for 100,-€.
 b) Someone else bids 100,- €. You obtain the lot for 110,- €.
 c) Someone else bids 130,- €. You lose.
- In special cases and according to an agreement with the auctioneer you may bid 

by telephone during the auction. (English and French telephone service is availab-
le).

- The price called out ie. your bid is the award price without fee and VAT.
- The auction fee amounts to 16,5%.
- The total price is composed as follows:
 award price + 16,5% fee = subtotal + 7% VAT = total price.
- The items can be paid and taken immediately after the auction. 
 Successful orders by phone or letter will be delivered by mail (if no other arrange-

ment has been made). In this case post and package is payable by the bidder.

Description of condition:

A:  Very good
B:  Good
C:  Fine, with minor faults
D:  collectable, but with serious faults (usually described)
If there is no classifi cation A-D mentioned, you will fi nd a description of
state in detail.
With newspapers, magazines and sticker albums the classifi cation is more
generously interpreted due to higher use of these items. Level C classifi ed
magazines and albums may show serious traces of age and wear.
Abbreviations used in this brief english description of some interesting items!
WC  - World Cup
b/w  - black & white
COA - Cerfi cate of Authenticity
OWG  - Olympic Winter Games
OSG  - Olympic Summer Games
EF  - extra fi ne
VF  - very fi ne
m/c - multicolourd
otw - otherwise.
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1. World Cup 2022 match worn football shirt Germa-
ny. Original match worn/issued shirt Germany with 
number 19. Worn by Leroy Sane in the preliminary 
round match of the 2022 FIFA World Cup against Spain 
on 27th November 2022. Germany - Spain 1:1. Sane was 
substituted in the 70th minute. Unwashed. Status: AAB. 
Shirt long sleeve (only Sane played with long sleeve in 
this match); size M (verifi ed size of Sane in this match); 
DFB logo, 4 World Cup stars, adidas logo fl ocked.  Match 
details rubberised (bronze colours); name and number 
(front and reverse) rubberised; FIFA World Cup Quatar 
2022 patch and FIFA „Footbll Unites the World“ patch; 
adidas Head.RDY. „Authenitc 2022“ badge. The national 
team played in Quatar in the „Authentic“ version, which 
was also available in fan shops. Yet the player version 
shows diff erences to the fanshop version: „Made in Chi-
na“ and the date of manufacture distinguish the player 
version from the fanshop version. This shirt comes from 
a DFB representative who was at the 2022 World Cup 
in Qatar. It was not the DFB‘s best tournament, but this 
sought-after and coveted shirt is considered one of the 
DFB‘s most beautiful tournament shirts. Hard to get!

2. World Cup 1934. FIFA Winner medal. Silver World Cup 
runners-up medal for the German team who which 
won the 3rd place. Silver (marked, 8.86 Gramm), 3.6x2.2 
cm.  Germany and Cechoslowakia got a silver medal at 
the World Cup 1934, Italy got a golden medal. Extremly 
rare!!! „Each National Association, taking part in the fi -
nal competiton, is entitled to recieve 11 siolver medals. 
Each palyer of the winning the fi nal match shall reciev 
a gold medal“ (FIFA - Regulations World Cup 1934.Page 
1). Until now, no silver medal could be found for the 
Austrian team coming 4th place. It can therefore be 
assumed that only places 1-3 were awarded medals.

3. match worn football shirt DFB Germany 1992. Origi-
nal European Championship 1992 match worn shirt 
Germany with number 6. Worn by Guido Buchwald 
in a match of the European Championship 1992 in 
Sweden. Germany were runners-up in the 1992 Euro-
pean Championships. Status: ABB. Short sleeved home 
shirt; adidas; size D8/ L; DFB crest embroidered; adidas 
equipment logo fl ocked on collar; DFB logo embroi-
dered on collar; name, numbers and Sweden 92 print 
fl ocked; fabric composition 72% polyester, 28% triace-
tate; Made in France. The consignor, a senior DFB offi  -
cial, received this shirt directly from Buchwald during 
UEFA Euro 1992.

4. World Cup 1998 match worn football shirt Croatia. Ori-
ginal match worn shirt of Croatia with the shirt number 
14. Worn by Zvonimir Soldo (61 senior internationals) in 
the 3rd place match in Paris during the 1st half  on 11th 
July 1998. Status: AAB. Short-sleeved shirt; size XXL; 
association emblem embroidered; Lotto logo foamed 
on; number (front and reverse) fl ocked with smooth 
felt. Inscription „FIFA World Cup France 1998“ plastic 
fl ock; Lotto. Shirt comes directly from the collection of 
a former senior FIFA offi  cial who was present at the 3rd 
place match in Paris, knew Soldo personally and recei-
ved this shirt from Soldo after the match. (Photo check 
see „Imago“ photos before the match on 11th July 1998 
- World Cup 1998 fl ock and chest number exactly the 
same! Slightly diff erent for other matches)

5. Confed Cup Trophy for France Winner 2001. Sca-
led down copy of the FIFA Confederations Cup  on 
wooden pedestal with brass plaque reading „FIFA 
Confederations Cup Korea/Japan 2001“. Trophy for the 
French players who won the fi nal of this tournament. 
France - Japan (1:0) on 10th June 2001. Gilt metal on 
a plexiglass/glass ring with mounted metal plaques of 
the continental Football Associations- Black laquered 
cedarwood pedestal. Weight: 787 grammes; height 
16.5 grammes. In original leather covered box with 
gold embossed FIFA emblem and inscption „Confe-
derations-Cup“. (20.5x12.5x12.5 cm). Was presented to 
Franch players and coaches. Valuable cup which was 
made of four parts. Very small copper rust stains on cup.

6. World Cup 2002 match worn football jacket Germany. 
Original match worn DFB training jacket. Worn by Mi-
chael Ballack during the 2002 World Cup in Japan and 
Korea. The abbreviation „M.B.“ was written in felt-tip pen 
on the linen tag. Status: ABA. Long sleeved training ja-
cket with zip and inner shirt (double layer); size 5; DFB 
logo, 3 world champion stars and Mercedes-Bentz logo 
embroidered; adidas logo rubberised; inscription ‚Ger-
many‘ and Mercedes-Benz‘ rubberised on the back; 
with 2 outer pockets with zip; jacket has traces of use 
(stains); adidas climacool. The jacket comes from the 
collection of Thomas Berthold (football world champi-
on 1990), who received this jacket from Michael Ballack.

7. FIFA Club World Cup 2006 Replica. FIFA Club World Cup 
2006. Offi  cial downsized replica. Partly gilt cup made 
of stainless steel, inscribed  „FIFA Club World Cup Japan 
2006“. Height 16.5 cm (444 g). Limited edition of 50 co-
pies. FIFA presented this cup to senior offi  cials and In-
ternacional (Brazil)  players who won the fi nal in Tokyo 
on 17th Dec 2006. Internacional (Brazil)  1–0 
 Barcelona CF

8. FIFA Club World Cup 2007 Barcelona CF Replica. FIFA 
Club World Cup 2007. Offi  cial downsized replica. Part-
ly gilt cup made of stainless steel, inscribed  „FIFA Club 
World Cup Japan 2007“. Height 16.5 cm (447g). Limited 
edition of 50 copies. FIFA presented this cup to senior 
offi  cials and AC Milan players who won the fi nal in To-

kyo on 16th Dec 2007. Boca Juniors Argentina 
 2–4 AC Milan

9. FIFA Club World Cup 2008 Manchester United. Offi  cial 
downsized replica. Partly gilt cup made of stainless 
steel, inscribed  „FIFA Club World Cup Japan 2008. 
Height 16.5 cm (421g). Limited edition of 50 copies. 
FIFA presented this cup to senior offi  cials and Manche-
ster United players who won the fi nal in Tokyo on 21st 
December 2008. LDU Quito  0–1  Manche-
ster United. From the collection of a former senior FIFA 
offi  cial

10. FIFA U-17 World Cup 2011 Mexico France. Offi  cial FIFA 
U-17 World Cup mini replica with the inscription „FIFA 
U-17 World Championships Mexico 2011“. Silver plated 
bronze, blackened. Weight: 315 grams, height: 16 cm. 
Was presented to the winning team of Mexico and FIFA 
offi  cials. Edition of only 50 copies!

11. FIFA U-17 World Cup 2001 France. Offi  cial mini replica 
of the FIFA U-17 World Cup inscribed „FIFA U-17 World 
Championships Trinidad & Tobago 2001“. Bronze, 
weight: 850 grammes, ehight: 14, in original box. Was 
presented to winning team France and to FIFA offi  cials. 
Rare. Cup slightly abraded.

12. FIFA U-20 World Cup 2009 Egypt Ghana. Offi  cial FIFA 
U-20 World Cup mini replica with the inscription „FIFA 
U-20 World Cup Egypt 2009“. Chrome-plated. Weight: 
315 grams, height: 14 cm. Received by the winning 
team of Ghana and FIFA offi  cials. Edition of only 50 co-
pies! Minor signs of usage.

13. FIFA World Cup. Offi  cial Mini World Cup 2010. FIFA 
World Cup Replica, high quality reproduction presen-
ted by the FIFA to the Offi  cials of the WC 2010. Bronze, 
gold plated with marble base. Metal plate is inscribed 
„South Africa 2010 FIFA World Cup“ Made by Bertoni 
15,5 cm high, weight 598 grammes. --

14. FIFA World Cup. Offi  cial Mini World Cup 2018. FIFA 
World Cup. Gold-plated tombac cup on black base, this 
with metal plate with World Cup 2018 logo and inscrip-
tion „FIFA World Cup Russia 2018. Match 2 15.06.2018, 
Ekaterinburg. Egypt vs Uruguay“. Height 15.5 cm (937 
g!). Beneath the base there is the logo of the 2018 
World Cup and the inscription „Offi  cial Hospitality“. This 
version of the cup with the fi xture was given to VIPs by 
FIFA! High quality reproduction of the cup. Comes from 
the collection of a FIFA offi  cial who was present at the 
match!

15. Olympic Games 2000 IOC Pin for Bronze medalists. 3 
original badges of honour of the I.O.C. for winners of 
the bronze medal at the Olympic Games 2000 and 
2004 and participant badge Sydney 2000 for the Ger-
man football world champion Ariane Hingst who won 
the bronze medal with the German national women‘s 
football team. Bronze. Each 1.5x1.3 cm. In original case. 
All with individual number. The pieces come directly 
from the collection of Ariane Hingst.

16. Winner medal FIFA Club World Cup 2012 Chelsea FC. 
FIFA Club World Cup Japan 2012. For runner-up Chel-
sea FC. Silver plated, 5 cm with original silk ribbon. Co-
rinthians São Paulo played Chelsea FC 1:0. All Chelsea 
players received this medal. Slight signs of wear. The 
medal comes from a liquidation of a collection of FIFA 
winner medals. The collector has received these origi-
nal medals either from players or FIFA offi  cials directly.

17. Winner medal FIFA Club World Cup 2012 Japan. FIFA 
Club World Cup Japan 2012. For runner-up champion 
Corinthians São Paulo. With engraving „World Champi-
on“ Gilt bronze, 5 cm with original silk ribbon. Corinthi-
ans São Paulo played Chelsea FC 1:0. All Corinthians São 
Paulo players received this medal. The medal comes 
from a liquidation of a collection of FIFA winner medals. 
The collector has received these original medals either 
from players or FIFA offi  cials directly.

18. Winner medal FIFA U-20 World Cup 2015 New Zealand. 
Medal for the third place which was won by Mali. Bron-
ze, 5 cm, with original silk ribbon. Third palce match 
Mali v Senegal (3:1). All players from Mali got this medal.

19. Winner medal FIFA  World Cup 2011 Mexico. FIFA U-17 
World Cup Mexico 2011. For the 3rd place of Germany. 
Bgilt bronze, 5 cm with original silk ribbon. The match 
for 3rd place was played between Germany and Brazil 
(4:3). The players and coaches of Germany received this 
medal at the award ceremony after the match. Medal 
comes directly from a coach of the 2011 German team.

20. World Cup 1978 match worn football shirt Germany. 
Original match worn shirt Germany with number 5. 
Worn by Manfred Kaltz in a World Cup match in Argen-
tina 1978. Kaltz was European champion with Germany 
1980. Status: AAB. Short sleeved shirt; size 7/8; sewn 
DFB emblem; printed Erima emblem; thicklyy gum-
med number; shirt shows signs of wear and tear (small 
stains, erima emblem slightly washed out, DFB emblem 
creased); erima. Shirt comes from a DFB coach.

21. World Cup 1994 match worn football shirt Germany. 
Original match worn shirt Germanywith number 4. 
Worn by Jürgen Kohler in matches of the 1994 World 
Cup in the USA. Kohler is World Champion 1990 and 
European Champion 1996. Status: ABB. Short sleeved 
shirt; size L; DFB logo and adidas logo embroidered; 
name and number (front and reverse) fl ocked; 2 DFB lo-
gos embroidered on sleeves; adidas. Shirt comes from 
the collection of a well-known German physiotherapist 
who received shirts directly from the players.

22. World Cup 2014 match worn football shirt Germany. 
„Schürle crosses and Mario Götze shoots the ball un-
stoppable into the goal of the Argentines“ An unfor-
gettable moment in football history. This image will still 
be remembered in 100 years, like the Rahn goal World 
Cup 1954 and Maradonna‘s „Hand of God“ World Cup 
1986. - The original fi nal shirt of Mario Götze! - Original 
match issued / prepared player‘s shirt of Germany with 
the back number 19 for the scorer of the goal for 1:0 
in 113.minute Mario Götze, who thus shot Germany 
to the World Cup title. Götze was only substituted in 
the 88th minute on 13.07.2014 in the World Cup fi nal 
against Argentina. Germany - Argentina 1:0 n.V. Status: 
AAA. With original dedication by Mario Götze given in 
the Maracana Stadium on 13th July shortly after the 
match and the award ceremony. Museum piece. Short 
sleeved shirt; size 6; DFB logo, 3 World Cup stars and 
adidas logo rubberised; match details rubberised; pna-
me and number (front and back) rubberised; lettering 
‚Die Nationalmannschaft‘ on back of collar rubberised; 
FIFA World Cup Brasil 2014 patch and FIFA Football for 
Hope patch; adidas adizero. - Provenance: As Mario Göt-
ze was on the reserve bench until the 88th minute, he 
only wore one shirt during this match and at the award 
ceremony. This match worn shirt is still in the possessi-
on of the Götze family. The shirt on off er comes directly 
from Mario Götze‘s dressing room, where it shirt was on 
a hanger, ready for use in the fi nal. Sitting in the VIP box 
at the 2014 World Cup fi nal was a well-known German 
sports personality who was a friend of Mario Götze‘s as 
well as of numerous members of the DFB delegation 
at the time. After the 1:0, the enthusiasm was so gre-
at that this person asked a member of Joachim Löw‘s 
coaching staff , who was in the VIP stand to watch the 
match from this position, whether it would be possi-
ble to get an original Götze sirt. After the match, Hansi 
Flick, to whom this request was made, approached this 
person and gave him Götze‘s shirt  from the German 
team‘s changing room. The person had this shirt perso-
nally signed by Mario Götze after the award ceremony 
in the stadium and had this shirt dedicated to the name 
of one of his children. The shirt worn in the match will 
most likely not be put on the market and if it would, it 
would probably be for a high six-fi gure or seven-fi gure 
sum. Götze‘s shoe cost 1 million! This match issued shirt 
was part of the 2014 World Cup fi nal and would have 
been used if Götze had been substituted earlier (e.g. 
early 2nd half ) or if the shirt Götze wore during his 32 
minute match had been severely damaged. The shirt is 
therefore part of the German team‘s World Cup victory. 
The shirt comes directly from the family of the famous 
German person. All information has been verifi ed by 
AGON-Sportsworld.

23. World Cup 2014 match worn football shirt Germany. 
Original match worn shirt Germany with numbe 10. 
Worn by Lukas Podolski in a World Cu 2014 group 
match against the USA on 266th June 2014. USA - Ger-
many 0:1. Podolski was World Champion with Germany 
2014. Status: AAB. Short-sleeved button border shirt; 
size 8; rubberised DFB emblem, 3 World Champion 
stars and adidas logo; rubberised match details on 
collarM rubberised name and number (front and rear); 
rubberised inscription „Die Nationalmannschaft“ on 
collar; FIFA World Cup Brasil 2014 patch and FIFA Foot-
ball for Hope patch; adidas adizero. Shirt comes from 
the collection of a DFB staff  member.

24. World Cup 2014 match worn football shirt Germany. 
Original match worn/issued shirt of Germany with 
number 10. Worn by Lukas Podolski in the fi nal of the 
Football World Cup against Argentina on 13th July 
2014. Germany - Argentina 1:0 a.e.t. Lukas Podolski is 
Football World Champion 2014. Status: AAB. Short 
sleeved shirt; size 8; DFB logo, 3 world champion stars 
and adidas logo rubberised; match details rubberised; 
name and number (front and reverse) rubberised; in-
scription ‚Die Nationalmannschaft‘ on back of collar 
rubberised; shirt has signs of wear (stains); FIFA World 
Cup Brasil 2014 patch and FIFA Football for Hope patch; 
adidas adizero. Shirt comes from a former employee. 
Podolski did not play in the fi nal and sat on the bench. 
The stains are probably from the victory celebrations 
after the match was over

25. World Cup 2018 match worn football shirt Germany. 
Original match worn shirt Germany with number 21. 
Worn by Ilkay Gündogan8 in the World Cup group 
match against Sweden on 23rd June 201. Germa-
ny - Sweden 2:1. Status: AAB. Short-sleeved shirt; size 
7; DFB logo,4 world champions stars and adidas logo 
rubberised; match parts and FIFA World Champions 
2014 badge rubberised; name and number (front and 
reverse) rubberised; shirt has been washed but still has 
visible signs of play; FIFA World Cup Russia 2018 patch; 
and FIFA Living Football patch; adidas climachill. Shirt 
comes from the collection of a DFB employee.

26. UEFA EURO 2021 match worn football shirt Germany. 
Original match worn shirt Germany with number 10. 
Worn by Serge Gnabry, on 29.06.2021 in the last 16 
of the European Football Championship against Eng-
land. England - Germany 2:0. Status: AAB. Short-sleeved 
shirt; size 7; rubberised DFB emblem, 4 World Cup stars 
and adidas logo; rubberised match details; rubberi-
sed name and number (front and rear); German fl ag 
on back of collar; EM Trophy patch and UEFA Respect 
patch; adidas Heat.Rdy. Comes from a DFB co-provider.
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27. UEFA Euro 2021 match worn football shirt Germany. 
Original match worn DFB shirt with number 20. Worn 
by Robin Gosens in the group match of the European 
Football Championship against Portugal on 19th June 
2021. Portugal - Germany 2:4. Status: AAB. Shirt short 
sleeve; size 6; DFB logo, 4 World Cup stars and adidas 
logo rubberised; match details, name and number 
(front and reverse) rubberised; UEFA Euro 2020 Trophy 
Patch and UEFA Respect Patch; adidas Heat.Rdy. Shirt 
comes from a DFB employee who was part of the DFB 
coaching staff  at the 2021 European Championship.

28. UEFA EURO 2016 match worn football shirt Iceland. Ori-
ginal match worn shirt Iceland with number 3. Worn by 
Haukur Hauksson (was not used) in the group match 
of the European Football Championship 2016 against 
Austria on 22nd June 2021. Iceland - Austria 2:1. Status: 
AAB, cult shirt. Short sleeved shirt; size L; FA emblem 
and errea logo fl ocked; match details rubberised; name 
and number (front and back) rubberised; Icelandic 
fl ag rubberised on back of collar; with UEFA Euro 2016 
patch and UEFA Respect patch; errea. Comes from the 
collection of an Austrian coach who received this shirt 
at UEFA Euro after the match against Austria.

29. UEFA EURO 2020 match worn football shirt Italy. Ori-
ginal match worn shirt Italy with number 2. Worn by 
Giovanni Di Lorenzio in the last of 16 in the European 
Football Championship 2020 against Austria on 26th 
June 2021. Italy - Austria 2:1 n.V. Di Lorenzo is Europe-
an Football Champion 2021. Status: AAB. Short sleeved 
shirt; size L; FA emblem, match details and Puma logos 
rubberised; name and number (front and back) rubbe-
rised; ventilation holes lasered (laser holes); lettering 
`Italia` embroidered on back of squad; UEFA Euro 2020 
patch and UEFA Respect patch; Puma Dry Cell. Comes 
from the collection of an Austrian coach who received 
this shirt at the UEFA Euro after the match against Aus-
tria.

30. UEFA EURO 1988 Match Worn Football Shirt Italy. Origi-
nal match worn shirt Italy with number 9. Worn by Carlo 
Ancelotti in a match of the European Football Champi-
onship 1988 or at the World Cup 1990. Shirt with traces 
of play (small tear at the front collar seam) Status: ACB. 
Short sleeved shirt; size L; FA logo sewn on; number 
fl ocked; diadora. Shirt comes from the collection of a 
referee who was a FIFA/UEFA observer at Euro 1988 
and World Cup 1990. He received the jersey directly 
from Ancellotti at one of the tournaments, but cannot 
remember when. Italy wore these shirts at both tourna-
ments. What is striking about Ancelotti‘s shirt, however, 
is the Italian association logo sewn on relatively high. 
This can be seen on Ancelotti‘s shirts at UEFA Euro 1988 
and at the Italy versus England 3rd place match at the 
1990 World Cup. There is a photo from the 3rd place 
match at the 1990 World Cup that suggests the tearing 
at the collar (for licensing reasons we cannot show the 
picture). Ancelotti won numerous national and interna-
tional titles, including the European Champion Clubs‘ 
Cup twice as a player and the Champions League 
three times as a coach. In both roles, he achieved his 
greatest successes with AC Milan. Ancelotti is the only 
coach so far to have won the championship in all fi ve 
of Europe‘s top leagues (England, Spain, Germany, Italy 
and France).

31. UEFA EURO 2020 match worn football shirt Ukraine. 
Original match worn shirt Ukraine with number 17. 
Worn by Oleksandr Zinchenko on 21st June2021 in the 
group match of the European Football Championship 
2020 against Austria. Ukraine - Austria 1:0. Status: AAB. 
Short sleeved shirt; size S; FA emblem fl ocked; J logo 
and match details rubberised; name and number (front 
and back) rubberised; mesh fabric inset under sleeves; 
with UEFA Euro 2020 patch and UEFA Respect patch; J. 
Comes from the collection of an Austrian coach who 
received this shirt at UEFA Euro after the match against 
Austria.

32. Offi  cial FIFA-Pin of honour Gold approx. 1960. Golden, 
offi  cial FIFA - Badge of Honour with wreath. Blue ena-
mel. Gold (hallmarked 750, approx. 5.5 g), manufacturer 
„SAF, Firenze“. Approx. 1960, 2.5x2 cm In original box. 
Rarity! Pin only for FIFA executive members. Blue ena-
melling of continents missing

33. FIFA 1904-1979 Jubilee. „75 FIFA 1904-1979“. Anniversa-
ry book on the occasion of the 75th anniversary of the 
association. 16 pages, 21x16.5 cm, softcover, 8 color 
photos, FIFA, Zurich 1979. (SPANISH).

34. World Cup 1998 - 2018 FIFA Fair Play medal. Original 
„FIFA Fair Play“ medal. Gilt bronze, 5 cm with original silk 
ribbon. For members of the team that won the fair play 
trophy at the World cup. The Fair Play Trophy has been 
awarded at World Cups since 1970. The FA receives the 
trophy plus a certifi cate, players used to get a minature 
copy of the trophy until about 1998. Ever since, this me-
dal has been awarded to players.

35. FIFA-Bulletin 1929 - 1966. World Cup 1934 1954. FIFA Of-
fi cial Bulletin Number. „FIFA Offi  cial Bulletin“ No.5 from 
March 1954 to No.44 1966 (30 issues, almost complete, 
missing numbers are 7,8,9, 18, 35/36, 42). Including: 39 
issues of „FIFA News“ No.1 June 1963 - No.48 May 1966 
(issues 2-4, 26, 32, 44, 46 are missing). Offi  cial bulletin 
of FIFA. With reports on international football events; 
association news, rule changes; FIFA congresses. (Mul-
tilingual issues; German/French/English). Including: 18 
further issues which are but duplicates. Overall good 

condition! Approx. 96 issues with approx. 1,000 pages, 
softcover 32x24.5 cm (1929-1940) and 30x21 cm (1953-
1966). Zurich, FIFA 1929-1966.

36. 6x FIFA Medal 2015 Presidental Visit 1998. 5 „FIFA Presi-
dential Visit“, guilt stainless steel, 6.8 cm. These medals 
were issued by the FIFA presidents to senior personali-
ties on the occasion of offi  cial visits. Included: 3 diff e-
rent variants in two diff erent boxes (2 medals without 
box. There is also another medal in a neutral version, 
but with stronger traces of use.

37. FIFA Medal Presidential Visit World Cup 1986. FIFA Me-
dal „Presidential Visit João Havelange“. Gilded bronze, 7 
cm. In box. Slightly stained. Rare medals that the late 
João Havelange presented to VIPs when he was visiting 
the respective countries.

38. FIFA Congress 1988 Participation Medal. FIFA Participa-
tion Medal „46th FIFA Congress Zurich 1988“. Silvered 
bronze, 5 cm.

39. FIFA-Participation medal Congress 1988. „46th FIFA 
Congress Zurich 1988“, Bronze, 5 cm, cased.

40. FIFA Congress 1992 Participation Medal. FIFA Partici-
pation Medal „48th FIFA Congress Zurich 1992“. Gilded 
bronze, 5 cm. In box

41. FIFA Congress 1994 Participation Medal. FIFA Participa-
tion Medal „49th FIFA Congress Chicago 1994“. Gilded 
bronze, 5 cm. In box

42. FIFA 90th Anniversary Medal Zurich 1994.. Participation 
Medal from the 90th Anniversary of the FIFA. Bronze, 
gold plated, 5 cm, weight 62.8gr. Small dent on the 
edge.

43. FIFA Congress 1996 Participation Medal. FIFA Participa-
tion Medal „50th FIFA Congress Chicago 1996“. Gilded 
bronze, 5 cm. In box. Very beautiful.

44. FIFA Congres 1999 Los Angeles Participation medal. 6x 
Extraordinary FIFA Congress Los Angeles 1999. Gold 
plated, 5 cm. All medal boxed

45. FIFA Congress 1999 Participation Medal. FIFA Participa-
tion Medal „Extraordinary FIFA Congress Los Angeles 
1999“.Gilded bronze, 5 cm. In box. Very beautiful.

46. FIFA Congress 2000 Zurich 2x Participation medal. From 
the 52nd  FIFA Congress. Gold plated, size 5 cm. Cased.

47. FIFA Congress Participation medal 2001. 2x „Congreso 
Extraordinario Buenos ihres 7 julio 2001“. Bronze, gilt, 5 
cm. Cased. One medal with some small spots

48. FIFA Participation Medal 2002 Congress. „53rd FIFA Con-
gress Seoul 2002“, Bronze, gilt, 5 cm. This gilt medal was 
given only to members of the FIFA. Excellent.

49. FIFA Congress Participation medal 2003 Doha. 5x „Ex-
traordiary Congress Doha 19 -20 october 2003“. Bronze, 
gilt, 5 cm. Cased.

50. 100 Years FIFA Offi  cial anniversary Medal. Large offi  cial 
anniverary medal on occasion of FIFA „100 Years 1904 
-1994“ with engraving „FIFA Centennial Closing Cere-
mony Zurich 20 May 2005“. Stainless steel, gilt, 7cm. 
Was handed out only to participants of the closing ce-
remony. From the collection of a senior German FIFA 
Offi  cial. In original leather box with beautiful embos-
sing inside.

51. FIFA Participation Congress medal 2004. 54th Extraor-
dinary Congress 2004 in Paris. Gold plated, in original 
case. The congress was called to celebrate the FIFA‘S 
100th Anniversary on May 21st 2004, Bronze, gilt, 5 cm 
--edge with small dent

52. FIFA Congress 2005 Participation Medal. FIFA Participa-
tion Medal „Extraordinary FIFA Congress Los Angeles 
1999“.Gilded bronze, 5 cm. In box. Very beautiful.

53. FIFA Congress 2006 Participation Medal. FIFA Participa-
tion Medal „56. FIFA-Kongress München - 7. und 8. Juni 
2006“.Gilded bronze, 5 cm. In box. Very beautiful.

54. FIFA Congress 2007 Participation Medal. FIFA Participa-
tion Medal „57th FIFA Congress Zürich - 30 and 31 May 
2007“. Gilded bronze, 5 cm. With box.

55. FIFA Congress 2008 Participation Medal. FIFA Participa-
tion Medal „58th FIFA Congress Sydney - 29 and 30 May 
2008“. Gilded bronze, 5 cm.

56. FIFA Congress 2009 Participation Medal. FIFA Participa-
tion Medal „59th FIFA Congress Nassau - 2 and 3 June 
2009“. Gilded bronze, 5 cm.

57. FIFA Congress 2011 Participation Medal. FIFA Partici-
pation Medal „61st FIFA Congress Zürich 31 May and 1 
June 2011“. Gilded bronze, 5 cm.

58. FIFA Congress 2012 Participation Medal. FIFA Participa-
tion Medal „62nd FIFA Congress Budapest, 24 and 25 
May 2012“. Gilded bronze, 5 cm.

59. FIFA Congress 2013 Participation Medal. FIFA Participa-
tion Medal „63rd FIFA Congress - Mauritius - 30 and 31 
May 2013“. Gilded bronze, 5 cm.

60. FIFA Congress 2015 Participation Medal. FIFA Partici-
pation Medal „65th FIFA Congress Zürich 2015“. Gilded 
bronze, 5 cm.

61. FIFA Congress 2016 Participation Medal. FIFA Participa-
tion Medal „66th FIFA Congress Mexico City 12 and 13 
May 2016“. Gilded bronze, 5 cm.

62. FIFA Congress 2017 Participation Medal. FIFA Partici-
pation Medal „7th FIFA Congress Manama, May 2017“. 
Gilded bronze, 5 cm.

63. FIFA UEFA AFC CAF CONCAF 54 Pins Collection. 54 dif-
ferent pins from the period 1970 to 2010 from the FIFA 
and the major continental football associations (UEFA, 
AFC, CAF, CONCAF). Beautiful collection.

64. UEFA Runners Up Medal Eurocup 1960. Presentation 
medal of the UEFA winner medal  for the European 
Cup Winners‘ Cup Final. Front with coloured enamel 
„UEFA“. Reverse with inscription: „Coupe des Vainqeurs 
de Coupe Européenne“. Bronze, maker: „PEKA“, 2.9x2.5 
cm. This medal was presented to UEFA as a design by 
the company Paul Kramer (PEKA). In design and size are 
identical to later winner medals which were made of 
gold and silver and also had an eyelet.

65. World Cup 1950 - 1990 40 Pins. 40 pins/badges for the 
football world championships 1950-1990. Interesting 
collection of badges.

66. FIFA Congress 1932 Participation Medal. FIFA Partici-
pation Medal „FIFA XXI Kongress Stockholm 12-16 Maj 
1932“. Edge punch Sporrong&Co. Gilded bronze, 7 cm. 
In the original box. Beautiful FIFA - Congress Medal.

67. World Cup 1934: Rare German Report. Comprehensive 
Report the World Cup 1934 in Italy. 64 pages with 60 
b/w-photos. Beautiful coloured cover illustration. Very 
rare German Report! Size: 15.5x22 cm, Softcover. Nürn-
berg 1939. (GERMAN).

68. Offi  cial Programme: World Cup 1938.. From the French 
FA.  „Revue de la Coupe du Monde du Football 1938. 
Sous le patronage de la Fédération Francaise de Foot-
ball Association“ with all teams and stadiums, photos 
and many illustrations. Extremly rare with the rather 
rare red illustrated cover and not the green one usually 
found!!  Size 27x21 cm, over 30 b/w photos, 52 pages. 
Jacket slightly abraded, two minor tears. Inside in mint 
ondition.

69. Campeonato Sudamericano 1942 Football gold medal. 
Golden Participation Medal Campeonato Sudamerica-
no 1942. gilt silver, 5 cm.  Presented only to the Pre-
sidents of the National Football Associations!! Rarität. 
Players and Referees got Bronze medals. Gilding partly 
abraded.

70. World Cup 1950. Original Season Ticket booklet. Ori-
ginal season ticket containing 12 tickets for matches 
of the 4th World Cup 1950.  „Campeonato do Mundo. 
Caeira Cativa“, 16x6 cm. This season ticket was issued 
to journalists and offi  cials and was valid with an origi-
nal World Cup 1950 Identity Card only. These Ids are 
numbered 1 to 12 and the owners received fi xed seats 
prior to matches. The matches could be choses. Tickets 
number 1 to 8 are used, numbers 9 to 12 are comple-
te unused. This is one of the very few tickets for the 
World Cup 1950 which has been on off er. More then 
99% of World Cup 1950 tickets on off er (though they 
might look authentic) are fakes anyway.You get this 
ticket with a lifelong certifi cate of autheticity by AGON-
SportsWorld and with a money-back guarantee.

71. World Cup 1950 Winner Pin Julio Perez Uruguay. Per-
sonal Pin from Julio Perez, World Champion 1950 and 
4th place World Cup 1954. Offi  cial winner pin of the 
Uruguayan FA for team members who participated 
in the Olympic Games 1924 and 1928 and the world 
Cups 1930 and 1950 inscribed „AUF Campoenes 24 28 
30 50 Olimpicos Mundial“. Rear engraved „J Perez“. Gold 
(punched 18 carat, weight: 4.22 grammes), multicolour 
enamelled, buttonhole pin, 1.9x1.4 cm. Personal badge 
which belonged to Julio Perez (1926-2002),

72. FIFA World Cup 1950. Winner medal. Offi  cial winner 
medal for the 2nd to the fourth place at the fourth 
Football World Cuop in Brazil 1950.  „Coupe Jules Rimet 
World Cup Brasil 1950“. Silver. 3.6 x 2.2 cm. There was no 
fi nal at the football World Cup in Brazil 1950. A group of 
four teams played for the title of the Word Champion. 
World Champions Uruguay received the medal in gold 
(13 copies), all other teams of this group got 13 copies 
each of this silver medal. Brazil came second, Sweden 
came third, Spain came fourth. (FIFA Reglement World  
Cup 1950) Totally 39 medals of the silvermedal were 
off ered to the teams. Museum piece.

73. Participation Medal: World Cup 1950.. Participation 
medal: World Cup in Brazil  1950.“4° CAMPEONATO 
MUNDIAL DE FUTBOL 1950“. Offi  cial medal engraved 
on the rear „Homenagem da Confederacao Brasileira 
de Desportos Rio de Janeiro Brasil“. Bronze, size 6.1cm, 
114grammes, a very rare, well kept, excellent item!

74. World Cup 1954. Commemorative Winner medal. 
Acryllic block with reproduced commemorative win-
ner medal from the football World Cup 1954 with wri-
ting „1954 - 2004. 50 Jahre Weltmeisterschaft“. Traces of 
usage.

75. World Cup 1954. Ticket  England vs. Uruguay. 1/4 fi nal 
ticket for the game England vs. Uruguay (2-4) on June 
26th 1954 in Basel, standing room ticket. Size 10x6 cm. 
-- folded.

76. World Cup 1954. 2x Ticket Germany vs. Austria. 1/2 fi nal 
in Basel on 30th June 1954, seat ticket. Size each 10x6 
cm. -- creased.

77. World Cup 1954. Ticket Uruguay v Scotland. 19th june, 
1/8 fi nal in Bale, Uruguay vs Scotland (7-1), very rare VIP 
ticket. Size 11x8cm,

78. World Cup 1954. Ticket France v Mexico. World 
Cup 1954 Switzerland, VIP Tickets, France vs Mexico 
19.06.54. „1/8 de Finale. Genéve, 19.Juni 1954, Stade des 
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Charmilles 17 H. 10. Invitation Personnelle. Tribune A 
No. 132.“ Unused tickets for guests of honour, found in 
the archives of the Swiss Football Association on 13.09. 
2001 the tickets had been stored safely together with 
80 other tickets, for 48 years, and are therfore „as new“. 
The tickets had been reserved for VIPs, but were never 
collected. This fact has been confi rmed and certifi ed 
by oath to AGON Sportsworld. Very rare, size 11x8 cm, 
cond. I, EF.

79. World Cup 1954. Ticket for VIP Brasil v Yougoslaw. Ticket 
for guests of honor WC 1954 Brazil vs Yugoslavia 19th 
june 1954. 11x8 cm. These VIP-tickets were discovered 
on September 13, 2001 in the archives of the the Swiss 
Football Association by a renowned German specialist 
of the Football World Cup 1954. These tickets had been 
stored safely for 48 years. That is why they look like new. 
These VIP-Tickets were reserved for guests of honour 
but were never issued. Accompanied with a certifi cate 
of authentication. Size 11x8cm.

80. World Cup 1954. Ticket VIP Austria-Czech Republic. 
Ticket for guests of honor WC 1954 Austria-Czech Re-
public 19th june 1954. 11x8 cm. These VIP-tickets were 
discovered on September 13, 2001 in the archives of 
the the Swiss Football Association by a renowned Ger-
man specialist of the Football World Cup 1954. These 
tickets had been stored safely for 48 years. That is why 
they look like new. These VIP-Tickets were reserved for 
guests of honour but were never issued. Accompanied 
with a certifi cate of authentication. Size 11x8cm.

81. World Cup 1954. GDR World Cup Poster. GDR adverti-
sing poster for the fi lm „Football World Cup 1954. An 
exciting reportage of the biggest football event of the 
year“. Small two-colour advertising poster for the do-
cumentary fi lm which was shown in East German ci-
nemas in 1954. 30x21 cm, 82 x 60 cm. Very rare poster! 
Folded.

82. Programme: World Cup 1954.  Austria vs CSSR. Eigth-
fi nal Match,  June 19 th. 1954 in Zurich, size 21x15cm, 
32 pages with photos. --Inside with handwritten results

83. World Cup 1954. 3rd Place Match Austria v Uruguay. 
With handwritten notes on the team line-ups  page 
and small tear-off  mark on this page. World Cup 195 
Match for the 3rd place Austria v Uruguay in Bern on 
3rd July 1954. 32 pages, size 15x21 cm.

84. World Cup 1954. Programme Uruguay v Hungary. Offi  -
cial semi-fi nal programme. Original, size 21 x 15cm, 32 
pages with photos. some writings inside.

85. World Cup 1954. Programme Uruguay v Hungary. Of-
fi cial semi-fi nal programme. Original, size 21 x 15cm, 
32 pages with photos. Outside and inside with notes; 
creased and bumped; slightly wavy

86. World Cup 1954. Rare German Sticker Album.. Comple-
te with 128 b/ w photo-stickers on 32 pages from Kid-
dy. Size 30x21cm Softcover. Complete copies are very 
rare!! (GERMAN).

87. World Cup 1954. Winner Medal (Runners Up Medal). 
Offi  cial winner medal of the Austrian team for the 3rd 
place at the 5th World Cup 1954 in Switzerland. „Cham-
pionat du Monde Coupe Jules Rimet Suisse 1954“ silver, 
stamped (925 silver, 14.35 g.). Maker: „PEKA“, 3.6x2.3 cm. 
Included: Offi  cial FIFA participazion medal for the 1954 
World Cup for players, coaches, referees „Championnat 
du Monde - Coupe Jules Rimet en Suisse 1954“. Silver 
plated. 4.2cm. And an original commemorative coin 
from 1954. „Championat du Monde“ Football World 
Cup 1954. Silver, 3.3cm. From a player of the Austrian 
team. The Austrian team won the match for 3rd place 
against Uruguay 3:1. Only 13 medals were issued to the 
Austrian team. The world champion received a medal 
in gold (750 gold), runners-up Hungary received a gilt 
silver medal (FIFA Regulations 1954 Art.1 Para. 4) (925 
silver - however, in the case of the Hungarian medals, 
the gold coating is usually very badly rubbed off  by 
cleaning the medal, as the gold coating was only very 
thin and the silver caused stronger discolouration on 
the medals.). Absolutely rare Excellent (EF). Slightly tar-
nished.

88. World Cup 1954. Commemorative table lighter. as 
lamp, the base is in brown glas in the form of a lea-
ther football. The lampshade is partly brass, gold plated 
and printed „Championat du Monde 1954“ (World Cup 
1954). Very rare, the lampshade is taken off  to use the 
fully functional lighter. Height 8 cm. Very rare EF.

89. World Cup 1954 German Player Wallplate. Colour-
printed wall plate with the portrait of Karl Mai and the 
inscription „23facher Deutscher Nationalspieler. Karl 
Mai Weltmeister 1954 Endspiel gegen Ungarn in Bern“ 
with facsimile signature of Mai. Porcelain, ca. 1974, 19 
cm. Very rare! Has never been on off er at AGON-Sports-
World before.

90. World Cup 1958. rare photo Souvenir. Bilder fran VM 
fotbollen 1958. 8 b/w photos (11.5x9.5 cm each) of 
the Swedish team at the 1958 World Cup in Sweden. 
In original cardboard folder (14x10,5 cm.). Rarity! Folder 
slightly torn (condition: C); b/w photos (condition: A).

91. Ticket: World Cup 1958. Brasil v France Pele. June 24th, 
1958. Halffi  nal. Size 11,5 x8cm, cresaed.

92. World Cup Sweden 1958. Rare offi  cial Mascot. Ball with 
inscription „VM 1958“ plastic fi gure with felt clothing. 
Size 8x5 cm. Very rare, decorative item, in very good 
condition.

93. World Cup 1958: German Sticker Album WS Pele. Com-
plete with 96 stickers on 32 pages 21x29cm. Very rare, 
published by Wanne Eickel.  (GERMAN). With Pele sti-
ckers

94. World Cup 1958. Large commemorative silk scarf. mul-
ticoloured  „Sverige 1958“ showing all the fl ags of the 
Nations, and a football scene. Size 63x63cm. A very at-
tractive item!

95. World Cup 1958 3 Souvenir pennants. 3 diff erent Swe-
dish souvenir pennants from the 1958 World Cup. Li-
nen, printed in colour, 56x22 cm to 33x18 cm.

96. World Cup 1962  Offi  cial Photographer‘s  Armband. Of-
fi cial printed cloth band with number „4“ with elastic, 
size 16.5x10cm. Issued to photo journalists, very rare!!

97. Participation Medal: World Cup 1962.. Bronze, gold 
plated, size 3.7 cm issued only to players, referees and 
offi  cials.-tarnished

98. World Cup 1966. 22 Beer Mats German Team. WC 1966: 
Beer Mats,  22 diff erent beer mats (complete series) 
from Haake-Beck: „FußballWeltmeisterschaft England 
1966“ with portraits of the German Players. Size each 
9x9 cm,

99. World Cup 1966. Ticket Mexico v Uruguay. Small tear 
marks on the reverse. 13th July at Wembley, last 16 
match, size 10.5x9cm, complete ticket.

100. World Cup 1966 ticket Germany vs. Argentina. Small 
traces of tearing on the reverse; creased. Last of 16, July 
16th, 1966 at Villa Park, Birmingham. Size 8x9 cm.

101. World Cup 1966. Ticket England v Uruguay (0-0). Small 
traces of tearing on the reverse. Opening match, 11th 
July Wembley Stadium, 8x9 cm.

102. World Cup Ticket, 15.7.1966, Uruguay - France. Small 
traces of tearing on the reverse. Last of 16 match: Uru-
guay - France (2:1) at White City Stadium, London  on 
15th July 1966. 9x8 cm.

103. World Cup 1966. Final Ticket. mall traces of tearing on 
the reverse. Empire Stadium, Wembley on 30th July 
1966. Size 8.5x9 cm.

104. World Cup 1966 Ticket Semifi nal England v Portuga. 
Small traces of tearing on the reverse. Ticket for the 
World Cup 1966 semi fi nal England vs. Portugal at Em-
pire Stadium, Wembley on 26th July 1966. Size 8x9 cm. 
Slightly creased.

105. World Cup 1966. Ticket 3rd place. Ticket for the match 
for the 3rd and 4th place Final Portugal - USSR. 28th July 
1966 at Wembley, London. Standing. Size 8x9 cm.

106. World Cup 1966. Ticket Emgland v Argentina. Small tra-
ces of tearing on the reverse. For thequater fi nal Eng-
land vs Argentina in Wembley on July 23rd July 1966. 
Size 8x9 cm,

107. World Cup 1966. Ticket England v France. Small traces 
of tearing on the reverse. Wembley, 20th July. 8x9 cm

108. World Cup 1966. Ticket England v Mexico. Small traces 
of tearing on the reverse. For the quater fi nal in Wem-
blyey on 16th July 16 1966 (2:0). Size 8x9 cm.

109. World Cup 1966. Evening Standard Special issue. Editi-
on 30.7.66. Coloured report and preview of the Final (6 
pages) in the daily newspaper, size 32x42cm, 6 pages, 
folded, (ENGLISH).

110. World Cup 1966. German Preview magazin Pele. World 
Cup 1966. Very rare German preview magazin. 32 
pages with fotos. 21x30 cm Softcover. --Pele

111. World Cup 1966. Offi  cial Mascot „World Cup Willi“. 
„World Cup „Willie“. Colour synthetic fi gute. Offi  cial 
World Cup mascot at the World Cup in England 1966. 
16x9.5 cm. Condition of the mascot is very good

112. World Cup 1966: Football Sticker Album: Sicker. „Die 
Weltmeisterschaft 1966 in England“. Showing int. stars 
from the WC 1966 from Pele to Uwe Seeler (16 Nations). 
with 301 from 302 coloured portrait sticker. Size 21x30 
cm, 26 pages. (GERMAN). Sticker „England Falg“ ist mis-
sing. With all Brasilian players including Pele

113. World Cup 1966: Football Sticker Album: Sicker. „Die 
Weltmeisterschaft 1966 in England“. Showing int. stars 
from the WC 1966 from Pele to Uwe Seeler (16 Nations). 
Complete with 302 coloured portrait sticker. Size 21x30 
cm, 26 pages. (GERMAN). With Pele sticker

114. World Cup 1966. Souvenir Cloth with Stadiums. Linen 
cloth printed in colour, showing the stadiums, and fl ags 
of the participating Nations. Size 73x47 cm, very attrac-
tive and rare item!!

115. World Cup 1966. Souvenir Cloth 73x47 cm. Large co-
lour printed English linen souvenir cloth „World Cup 
1966“ with the fl ags of the World Cup champions 1930-
1962. 73x47 cm. Very decorativ and rare.

116. World Cup 1966. Offi  cial participation badge Team. . - 
Participant‘s badge from an International player. „World 
Championship Jules Rimet Cup. England 1966. Offi  cial“. 
Silver plated bronze. Multicolour enamelled with red 
ribbon und white imprint „team“. 8.5x2.7 cm Extremely 
rare players participant‘s badge. Silk ribbon slightly fa-
ded on front

117. World Cup 1966. Original Offi  cial poster 55.5x40. „1966 
World Cup England“ Original four-colour offi  cial adver-
tising poster for the 1966 World Cup in England. Card-
board, 55.5x40.4 cm. This advertising poster for shop 
windows and advance booking offi  ces was produced 

as a display of stiff er cardboard. Traces of creasing; 
folded in the middle.

118. World Cup 1966. 8 Documents. 8 diff erent documents 
of the Football World Cup 1966. Offi  cial brochures, 
Offi  cial Guide World Cup 1966 Brazil. 3 newspapers. 2 
duplicates.

119. World Cup 1970 3rd place ticket Germany v Uruguay. 
World Cup 1970 3rd place ticket Germany v Uruguay 
at Estadio Azteca on 20th June 1970. Size 12,5x10 cm. 
Creased.

120. Ticket:  FIFA World Cup 1970. USSR v Belgium. In Estado 
Azteca on 6.6.1970, size 15.8x10cm, creased.

121. World Cup 1970. Brasilian Anniversary medal. Participa-
tion Medal: Brazilian FA to commemorate the 10th  An-
niversary of the third WC Victory. With m/c enamelled 
emblem. Size 5.2cm, 91 grammes,

122. World Cup 1970. Offi  cial Mascot. „Juanito“. Colored pla-
stic fi gure (sooftplastic)  with soccer ball in the arm and 
ribbon.  12x8 cm. Rarity in this variant! This version has 
never been on off er at Agon Sportsworld before.

123. World Cup 1970. Offi  cial English Mascot. „Willie goes to 
Mexico 1970“. Offi  cial World Cup mascot for the English 
team for 1970. Colored plastic key ring fi gure, 7 cm. 
Very rare World Cup mascot of the defending cham-
pion. Willie, the mascot of the 1966 World Cup, in the 
outfi t of „Juanito“, the mascot of the 1970 World Cup.

124. FIFA World Cup 1970. Offi  cial Programm Mexico. in four 
languages, with all team squads, size 15x23 cm, with 
photos, 64 pages. - no handwritten entries inside

125. World Cup 1970 Mexico 18 Pins. 18 diff erent pins for 
the 1970 World Cup in Mexico. Interesting collection 
including rare pins.

126. ESSO World Cup Coin Collection England. The World 
Cup Coin Collection. England World Cup Team 1970. 
Esso. 30 silver plated coins (complete) with the portraits 
of the England players for the 1970 World Cup, inclu-
ding original Esso trading card (33.5x27 cm) and ESSO 
poster „The England World Cup Squad 1970“ (45x35 cm; 
folded).

127. World Cup 1970. Commemorative Silver coin. Front: 
Copa Jules Rimet with inscription „Campeonato Mun-
dial de Futbol“.  Reverse „Mexico 1970“; Diameter: 4.5 
cm. (1,000 fi ne silver; total silver weight: 51.5 grammes). 
Comes with: two offi  cial silver coins from Mexico on the 
occasion of the Olympic Games 1968 (1,000 fi ne silver 
approx. 20 grammes) each 3.8 cm, slightly tarnished.

128. UEFA Euro 1972. Rare German Report. 112 pages with 
60 fotos, 21x28 Softcover, Very rare! (GERMAN).

129. World Cup 1974. Autogramm Leather German FA. 
Large autograph leather „X.Fussball - Weltmeistrschaft 
1974“ made by Manz company with facsimile copies 
of the German team‘s autographs. Very rare souvenir 
of Manz company who usually produced men‘s shoes. 
This autograph leather was produced in small quanti-
ties for special customers only. Folded.

130. World Cup 1974. German Stein. Beer mug „World Cup 
1974“ with tip and tap and portrait of the soccer bom-
ber Gerd Müller with a facsimile signature. Ceramic, 
gold rim, 0.5 liters. Height 17.5 cm.

131. World Cup 74. Personal report by Johan Cruyff  on . 
The only book that Dutch football legend Johan Cru-
yff  wrote and published during his lifetime (SPANISH). 
190 pages, size 14x21cm, soft cover, ca.100 b&w photo-
graphs.

132. World Cup 1974 + 2006 5 Tickets. 5 diff erent tickets (4x 
World Cup + 1x European Championship) 1974, 1988, 
2006.

133. Ticket: FIFA World Cup 1974.  Germany vs GDR. June 22, 
1974, in the Hamburger Volksparkstadion. Size 15x10.5 
cm. -

134. Ticket: FIFA World Cup 1974.  Germany vs GDR. June 22, 
1974, in the Hamburger Volksparkstadion. Size 15x10.5 
cm. -slightly folded;

135. World Cup 1974. Ticket Netherlands vs GDR. June 30, 
1974. Pressticket. Size 15x10cm.

136. Ticket: World Cup 1974. Germany vs. Yugoslavia. June 
26th, 1974 in Duesseldorf. Pressticket. Size 10x15cm. --

137. World Cup 1974. Ticket Germany v Poland. 3rd July 
1974. Pressticket. 15x10.5 cm --small handwritten note

138. World Cup 1974. Ticket Final Germany vs Holland. Mu-
nich on 7th July 1974, Size 15x10 cm. --slighly creasd

139. FIFA World Cup 1974 Ticket Opening match Brasil. v Ju-
goslavia. In Frankfurt June, 13th, 1974, Pressticket size 
15x10cm.

140. World Cup 1974.Radio/TV Ticket Brasil v Scotland. Ra-
dio/TV Ticket WC 1974: Brasilia - Scotland, 18th June in 
the Frankfurter Waldstadion. Size 15x10 cm.

141. World Cup 1974. Ticket 3rd place match Brasil v. Poland 
in Munich Olympia Stadium, 6th July. Pressticket. Size 
15 x 10 cm. --Backside with autograph from a player

142. World Cup 1974 Polish Report. Gra o medal. Book about 
the path of the Polish national team through the 1974 
World Cup to 3rd place, the „small fi nal“ against Brazil. 
POLISH. Rarity! 210 pages, 21x29 cm, cloth, approx. 250 
b/w& colour photos, Warsaw, Poland 1975.

143. World Cup 1974. 3 Souvenir cushions with mascot.  
with the 1974 World Cup mascots Tip and Tap. Linen, 
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27 cm, with zip. Small cushion cotton, 29x29 cm. With 
polyester fi lling. -yellow cushion with some spots

144. Football World Champion 1974: Porcelain vase. Large 
porcelain vase with inscription „5. Int. IVV Volkswande-
rung Treinfeld 1977 - Football World Champion 1974 
„with the German team, DFB logo and coat of arms 
of the FRG, Bareuther Bavaria Waldsassen porcelain, 
height 28.5 cm.

145. World Cup 1974: German Sticker Album: Bergmann. 
„World Cup Winner 1974“. Complete with all 186 MC-
photo cards. Not to be confused with the preview al-
bum of the World Cup 1974. Exciting pictures from the 
Tournament. Size 25x32 cm, 32 pages, very rare! (GER-
MAN).

146. World Cup 1974. Panini Sticker album. Munich 74. Foot-
ball world championship. Very rare trading card album 
showing all teams (and portraits of players), six langu-
ages (German/English/French/Spanish/Italian/Dutch). 
Original album and stickers, no reprint. Good copy with 
handwritten notes on rear of cover. Pictures glued in 
neatly. Complete Panini sticker album Munich 74. FIFA 
World Cup“ 48 pages, 24 x 27 cm, paperback, 400 co-
lour trading cards (complete), Modena 1974. Ver Good 
copy with handwritten results on the backside of cover; 
pictures glued in neatly.

149. World Cup 1974. German Team book with autographs. 
German FA booklet of the German World Cup Squad 
1974. 32 pages with coloured photos of all players and 
24 original autographs of the German team. 32 pages, 
14x10 cm.

150. World Cup 1974. German FA Teambook. World Cup 
1974, German FA booklet of the German World Cup 
Squad 1974. 32 pages size 14.5x10.5 cm, with coloured 
photos and short biographies of all German players 
and trainers. With 9 Autographs

151. World Cup 1978. Car Plaque. M/c enamelled car plaque,  
„Mundial de Futbol 78. Republica Argentina“. Bronze, 
silver plated, size 9.5x8 cm. Very rare!

152. World Cup 1978. Offi  cial FIFA-Report. World Cup 1978 
Argentina: Offi  cial FIFA Report in 4 Languages. Very rare 
report of the WC 1978 with many MC photos and com-
prehensive statistics to the organisation and fi nancing 
as well as the sporting side (teams and single players). 
Leather bound, size 21x30 cm, 248 pages, (ENGLISH/ 
FRENCH/GERMAN/SPANISH).

153. World Cup 1978. Large Offi  cial Mascot Gauchito. Offi  -
cial mascot Gauchito as saving bank. Large coloured 
plastic fi gure with turnable head. Figures of this size are 
very rare. Size 30x17x10 cm. --with signs of usage

154. Football World Cup 1978 offi  cial poster 105-73 cm. 
Four-color advertising poster for the 1978 Football 
World Cup in Argentina. With the stadium names of the 
tournament. With logo of Imp. En Fabril - INDUSTRIA 
ARGENTINA. -- folded four times with small marginal 
defects. A 4cm long tear in a crease.

155. World Cup 1978 Panini Sticker Album Complete. Cover 
creased with small note; spine reinforced with tape at 
top; pictures neatly glued in; no inscriptions. 400 co-
loured cards. Was not available in Germany. Extremely 
rare copy. Original copy from 1978.

156. UEFA Euro 1980 CSSR Report. (CZECH). Very rare Czech 
book about the 1980 European Championship in Ita-
ly. 160 pages, 26.5x15.5cm, softcover, approx. 170 b/w 
and colored photos, Olympia, Prague 1980. --Cover 
with tears

157. UEFA Euro 1980 Panini Sticker Album Europa 80. Com-
plete with 262 m/c pictures, size 24x27cm, 32 pages. 
Complete albums are very rare!

158. World Cup 1982. Ticket England v Germany. 29th June 
1982, 15x9 cm --creased

159. FIFA Congress Zurich 1980. Participation badge. Bronze, 
gold plated. Size 4.5x4 cm. Very rare! VF.

160. World Cup 1982. Offi  cal Mascot Naranjitu. As plastic sa-
vings bank, height: 17 cm. Very rare in this size!

161. World Cup 1982 Spain. Original Offi  cial Poster. Original 
poster „COPA DEL MUNDO DE FUTBOL - ESPANA 82“ by 
Miro from 1981 with the additional imprint „Obesquio 
del R.C.O.E.“ (Gift of the Organising Committee of the 
World Cup) and the logo of the Spanish Football Fede-
ration. Lithograph, 95x60 cm. Coloured offi  cial adverti-
sing poster „Espagna 82“ after a design by Miro. Original 
print with print „Lithografi as Artisticas D.L.B. Printed in 
Spain“. This print from 1981 is missing the yellow colour, 
later prints and also reprints after the 1982 World Cup 
used the yellow colour. Rarity! Folded.

162. World Cup 1982. Offi  cial Spanish Programm. „Espana 
82. Copa del Mundo de la FIFA. Programa Ofi cial.“  Size 
21x29cm, 110 pages 80 m/c photos,  (SPANISH). Cello-
tape on the edge of the cover

163. Sticker Album - Heinerle World Cup 1982. (GERMAN). 
Complete with 276 coloured stickers. 64 pages, size 
21x30 cm, Heinerle, Bamberg 1982.

164. World Cup 1982 Participation medal Offi  cials. Offi  cial 
participation badge of the Spanish FA incribed „FIFA 
Espana ´82“. Rear shows a map showing the World Cup 
venues in spain. Plus fl ags and FA emblems of the par-
ticipating countries. Bronze, 3.7 cm. In original box. Very 
rare participant medal for players and coaches who 
took part in the 1982 World Cup in Spain. The same 
medal in silver was awarded to senior offi  cials.

165. World Cup 1982 Participation medal Final draw. Offi  cial 
participation medal from the drwaing of groups for the 
World Cup 1982 in Madrid on 16th january 1982 inscri-
bed „FIFA Espana ´82“. Rear: „Sorteo de la Copa Mundial 
de Futbol. Madrid Ciudad Sede 16-1-82“. Bronze, 3.7 cm, 
in original case. Rare medal for participants of the draw-
ing ceremony.

166. Participation Medal FIFA match 1984 Italy v Germa. 
„FIFA Anniversary Match Italia - BR Deutschland. 22 May 
1984“ „FIFA 1904-1984“. Bronze, silver plated, issued to 
players and offi  cials. Size 5cm. In original Box.

167. UEFA EURO 1984. Panini sticker album. EURO 84. Panini 
collectors sticker album with 233 sticker (complete). 32 
pages, 24x27 cm softcover. About the European cham-
pionships 1984 in France. Complete series. (6LANGU-
AGES). Nice copy. With handwritten results

168. World Cup 1986. Commemorative Adidas medal. Com-
memorative medal by adidas Mexico 1986 „Azteca 
Mexico“. Silver plated bronze, 4.5 cm. Commermorative 
medal for the offi  cial World Cup ball which was produ-
ced by adidas for the World Cup 1986. In original Box.

169. World Cup 1986 Ticket Scotland v uruguay. June 13, 
1986. 20x10 cm . Complete Ticket

170. World Cup 1986. Ticket Mexiko v Bulgaria. 15th june 
1986, size 13.5x10cm, creased!

171. World cup 1986 Ticket Semifi nal Germany v France. 
25th June 1986 in Mexico. 16.5x10 cm  creased; back-
side with handwritten note

172. World Cup 1986. Ticket Opening Match. Italy vs Bulga-
ria, 31.5.1986, size 13.5x10cm, creased!

173. Ticket: World Cup 1986 England v Argentina. , Quarter 
Final on 22nd june 1986 in Mexico. Size 13.5x10 cm.

174. World Cup 1986 Ticket Argentia v Bulgaria. Group 
match: Argentina - Bulgaria in Mexico City on 10th 
June 1986. 13.5x10 cm. Original ticket Football World 
Cup 1986. Creased; note on the reverse.

175. World Cup 1986 Ticket Belgium v Mexico. World Cup 
1986 ticket Belgium vs Mexico June 3rd, 1986. --13.5x10 
cm. Creased

176. Ticket: World Cup 1986 Mexico v Paraguay. Group 
match: Mexico - Paraguay (1 - 1) on June 7, 1986 in Me-
xico, 13.5x10 cm. XIII Campeonato Mundial de Futbol. 
Very rare!! - creased.

177. Ticket: World Cup 1986 England v Paraguay. Complete 
Ticket Eight Final on 18.6.86 in Mexico. Size 13.5x10 cm. 
--creased

178. World cup 1986 Ticket  Argentina v South Corea. 2nd 
June 1986 in Mexico. 13.5x10 cm. -- folded, note on the 
rear.

179. Football FIFA medal Argentina v Italy 1987. Medal of 
Honour: Commemorative FIFA Medal from the inter-
national match „Argentina - Italy, Zurich 10.6.1987“. 
Gilt bronze, made by Huguenin. Size 5 cm. Presented 
to players and offi  cials after the match. In original case. 
Very rare medal!

180. match worn football Teamsshirt  DFB World Cup 199. 
Original match worn team shirt Germany from the 
1990 World Cup in Italy. This team shirt was worn by 
players and support staff  on offi  cial occasions and in 
their free time during the 1990 World Cup. Status: AAA. 
Team shirt short sleeve; size M; chest logo Italian World 
Cup printed; fabric composition 60% cotton, 40% poly-
ester. Comes directly from a member of the DFB team.

181. World Cup 1990. Ticket Germany v Holland. for the last 
of eight match in Milan 24th June 1990, 15,3x9,5 cm.

182. World Cup 1990. Ticket Jugoslawia v Spain. Verona 26th 
June 1990, 15,3x9,5 cm. -- folded

183. World Cup 1990. Ticket Argentina v Cameroon. Ope-
ningmatch, June 8, 1990. Press ticket. 7.5x7.5 cm --crea-
sed

184. Ticket: World Cup 1990. Germany v Yougoslavia. 10th 
june 1990 in Milano, 9.5x15.5cm. -- folded

185. World Cup 1990 Italy. Ticket Germany vs UAE. 15th June 
1990. Size 15,3x9,5 cm, --buckled.

186. World Cup 1990 Ticket Halffi  nal Italy v Argentia. in Nap-
les on 3rd July 1990.-- buckled

187. World Cup 1990. Ticket Germany v England. Halffi  nal In 
Torino, July 4th, 1990.15,3x9,5 cm. -- folded

188. World Cup 1990. Ticket Germany v CSSR. July 1st, 1990. 
Size 15x9 cm. -- folded

189. World Cup 1990. Ticket germany v Columbia. Group 
match 19th june in Milan.  Size 15x9 cm, signs of folding

190. World Cup 1990 Italy. Large Offi  cial mascot. Large of-
fi cial coloured plush mascot of the WC 1990 in Italy. 
Height: 40 cm. Very rare in this size (41x30cm),

191. World Cup 1990 Offi  cial FIFA Participation Diplom. Offi  -
cial FIFA participation certifi cate for the Football World 
Cup in Italy 1990 insribed „FIFA. In Recognition and ap-
precation to „Roger Machin“ (name hadwritten) for you 
contribution to the success of the FIFA World Cup Italia 
1990“. With original signature of FIFA president Joao 
Havelange (1916-2016) and Joseph Blatter. Hand-made 
paper, 45 x 29.5 cm. This certifi cate was presented to re-
ferees of the World Cup 1990 only. Roger Machin (FRA) 
offi  ciated during the World Cup. Rare.

192. Panini Sticker Album UEFA Euro 1992. Panini Sticker Al-
bum UEFA Euro 1992. Beautiful copy. 34 pages, 23x27 

cm, carton, 262 colour photo stickers (complete), Mo-
dena 1992.

193. UEFA Euro 1992 Adidas sports bag German team. Ori-
ginal sports bag of the German national team from the 
European Football Championship 1992 in Sweden with 
black/white printed number „35“ on the sides of the 
bag. Adidas; DFB logo and design of the DFB for the 
UEFA Euro 1992. 65x29x33 cm. Original piece of the Eu-
ropean Championship equipment of the German nati-
onal team! The players‘ bags were marked with their re-
spective numbers during the European Championship! 
The coaches and trainers had numbers starting from 
24. This is the large model for sportswear and shoes of 
the players and coaches. Signs of wear from use during 
the 1992 European Football Championships! The bag 
comes directly from a former coach of the national 
team at the 1992 European Championship in Sweden. 
Unique!

194. Worlod Cup 1994. Offi  cial Delgation Bronzefi gure. 
Bronze fi gure of a footballer. On marble base and ro-
tating metal stand. Designer „Georgina, California“. 
Height: 16 cm. With engraved commemorative plaque 
with the name of a FIFA Executive Member „...In Appre-
ciation FIFA World Cup USA 1994“. Offi  cial gift from the 
OC of the 1994 FIFA World Cup USA to all offi  cial FIFA 
Executive Members. From the collection of a FIFA offi  -
cial.

195. World Cup 1994 USA. Offi  cial FIFA Pennant. Offi  cial FIFA 
tournament pennant fort the Football World Cup in teh 
USA 1994 .Silk pennant, colour embroidery with three 
silk tassels and brass pole and brass balls. 28 x 22 cm. 
Wasn‘t on sale. Was presented to delegations, offi  cials 
and referees.

196. World Cup 1994 USA - South Korea Report. Report 
published by Korea Football Association on South Ko-
reas way in the World Cup 1994 in the USA, featuring 
international but mostly American press articles in KO-
REAN translation, many of which are reprinted as co-
pies in the original version. Text Korean, 104 pages, size 
17x24cm, soft cover, about 20 mc photos and 50 b/w 
copied photographs.

197. World Cup 1994 Participation badge WCSPC. Offi  cial 
participant badge for the 1994 World Cup in the USA 
withinscription „World Cup USA 94 - WCSPC“ (World 
Cup Security Planning Committee). Numbered „345“ 
on reverse. Gilt bronze, multi-coloured enamel, 3,2x2,7 
cm. Awarded to people who worked on the security 
concept of the World Cup (police, fi re brigade, National 
Guard, administration, etc.). Very rare.

198. German FA Wristwatch UEFA Euro 1996. DFB Chrono-
graph „Golden Goal 1996 Wembley“ leather strap origi-
nal case. Men‘s wristwatch. Dial with DFB logo and the 
inscription „Golden Goal“. Watch cover with engraving 
„Zur Erinnerung an das Golden Goal Endspiel Euro 96 
Wembleystadion 30. Juni 22.08 Uhr. Deutschland / 
Tschechien 2:1 durch Oliver Bierhoff “. Leather strap 
with folding clasp. Date and stop function, tachymeter, 
1 second & small hour, worn with foil on the dial (see 
photos). In original case. As good as new! Received 
watch from the DFB at a celebration of the DFB on the 
occasion of the victory of the German team at the Euro-
pean Football Championship 1996. Unworn. Function 
not tested.

199. Ticket: UEFA Euro 1996. Germany vs CSSR. For the Final 
in Wembley Stadium on 30th June 1996, seat ticket, pri-
ce  £ 190. Size 14x7.5 cm.

200. World Cup 1998 16 Tickets. 16 tickets for the 1998 Foot-
ball World Cup in France, each 16.5 x 9 cm. Some tickets 
with handwritten notes; 7 duplicates.

201. World Cup 1998 Complete Set of Germanmatch Ticket. 
Tickets: World Cup France 1998: 5xGermany all German 
World Cup matches Size each 20x9 cm

202. World Cup 1998 Ticket Germany v Iran. 25th june. 
16.5x9 cm

203. World Cup 1988 France. Offi  cial Report. 3 parts in ori-
ginal plastic case. 1. Technical Report, 21x29.5cm, 136 
pages with 150 m/c photos. 10.6  to 12.6.88: Statistics, 
125 pages with all team photos and 3. Video all the 
goals. Very rare as complete set. (ENGLISH).

204. FIFA Participation medal 1998 Congress World Cup. Gilt 
participant medal for FIFA members who took part in 
the FIFA Congress during the 1998 World Cup in Paris 
„50e Congres de la FIFA Paris 1998“. 5cm, in original 
case. Very rare. Brilliant Uncirculated (Extra fi ne).

205. World Cup 1998 France. Offi  cial FIFA Pennant. Offi  cial 
FIFA tournament pennant for the Football World Cup in 
France 1998. Silk pennant, colour embroidery with silk 
tassel and brass pole and brass balls. 27x23 cm. Wasn‘t 
on sale. Was presented to delegations, offi  cials and re-
ferees. From the collection of a senior DFB offi  cial who 
beleonged to the occifi alDFB delegation for the World 
World Cup 2198

206. World Cup 1998 Off cial Manuel for the teams. Manuel 
XVIe Coupe du Monde de la FIFA France 98 du 10 juin 
au juillet 1998. German version of the offi  cial handbook 
of the Organisation Committee of the FIFA World Cup 
1998 in France for the heads of delegation of all partici-
pating teams. Very small edition of approx. 200 copies 
in all languages! From the collection of a senior DFB of-
fi cial who was part of the German delegation manage-
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ment at the World Cup 1998! Rarity! Approx. 200 pages. 
Plastic ring binder, 32x28,5 cm. Paris 1998

207. UEFA / CAF Meridian Cup 1997. Trophy. Offi  cial copy 
of the „UEFA / CAF Meidian Cup“ made of bronze and 
stainless steel with plexiglass ball mounted on wooden 
base with engraved commemorative plate „UEFA / CAF 
Meridian Cup 29 January - 9 February 1997“. Height 15.5 
cm In original box. Backside with small corrosions. Ela-
borate copy of this winner‘s trophy. Only the players of 
the winning team and senior FIFA offi  cials received it. 
The Meridian Cup was created in 1997 by UEFA and the 
CAF (African Football Confederation). The last tourna-
ment took place in 2007. This cup is for the best natio-
nal youth teams and is played every two years. Nigeria 
won in 1997. Comes directly from the estate of a senior 
FIFA offi  cial.

208. World Cup 1998 Saudi Arabian Plaque of honour. Offi  -
cial table honour plaque of the Saudi Arabian Football 
Federation on the occasion of Saudi Arabia‘s participa-
tion in the 1998 World Cup in France. Gilt base inscribed 
„With the compliments of The Saudi Arabian Football 
Federation“ and attached plexiglass base with brass 
plaque „France 98 Coup du Monde“, 27x20x7.5 cm. In 
original green, velvet-covered case (31x25x10 cm). 
Comes with: Badge of Honour „Saudi Arabian Football 
Federation“. Gilt bronze, green-white enamelled, 7.5x6 
cm in original box with applied gilt symbols. From the 
collection of a former senior FIFA executive member 
who was presented with this plaque during the 1998 
World Cup.

209. World Cup 1998. Offi  cial participation medal. „Cou-
pe du Monde da la FIFA France 1998“ Cast in Bronze, 
gold plated made by Bertoni. Presented to all teams, 
coaches and offi  cials of the countries qualifying for the 
Finals 1998 in France. Very rare medal Diameter 5 cm, in 
original case

210. World Cup 1998. Offi  cial Pennant Ukraine. Blue printed 
cloth pennant with white silk fringes and wooden rod.
Size 38x27. Although the pennant has a WC Logo, the 
Ukriane did not qualify for the WC, the WC Delegation 
presented this pennant as a present from guests at the 
tournament!

211. UEFA Women´s Championship 2001 Plate. Decorative 
commemorative plate of the Thuringian Football As-
sociation on the occasion of the UEFA Women‘s Euro 
2001 in Germany. With the coats of arms of the asso-
ciations that played in the football stadiums of Thurin-
gia and the inscription „UEFA Women´s Championship 
Germany 2001. Thüringen 23.06.-30.06.2001“, Weimar 
China, 25.5 cm. In original cassette. From the collection 
of a senior DFB offi  cial.

212. Winner medal FIFA  World Cup 2001 Trinidad. FIFA U-17 
World Championship 2001 Trinidad & Tobago. Engra-
ved „Second Place“. For the 2nd place of Nigeria. Silver 
plated bronze, 5 cm with original silk ribbon. Slightly 
tarnished. The fi nal match was between France and Ni-
geria (3:0). The players and coaches of Nigeria received 
this medal at the award ceremony after the match. The 
medal comes from the collection of a senior FIFA offi  -
cial.

213. World Cup 2002. Offi  cial FIFA-Report + Video + DV. 
Technical Report and Statistics. 2002 FIFA World Cup 
Korea/Japan 2002. Offi  cial FIFA-Report with Video and 
DVD „The goals“ Size 21x30cm, 286 pages, 350 fotos. 
Very rare.  (GER/ENG/FRENCH). Very rare. Reports with 
case were only Issued to FIFA Executive members only.

214. Senegal Lions Nationalteam in World Cup 2002. Souve-
nir photo album (legends FRENCH). 30 pages with 70 
fotos, 21x27 cm Softcover. Including Poster!

215. World Cup 2002. Offi  cial Programme WC 2002. Offi  cial 
Tournament Programme 2002 in Korea/Japan. showing 
all teams and player portraits. Size 21x30 cm, 134 pages 
with 400 coloured photos. (ENGLISH/JAPANESE).

216. FIFA World Cup 2002. Winner medal Germany. Offi  cial 
winner medal for the German team who were runner-
up World Champions at the World Cup in Korea and Ja-
pan 2002. „2002 FIFA World Cup Korea Japan“ Hallmar-
ked silver (925) on original three-coloured silk ribbon. 
Made by Bertoni. 5 cm. This medal was awarded to all 
German players and coaches at the winner ceremony 
after the fi nal Brazil - Germany (2:0) on 30th June 2002. 
The Brazilian team got the same medals, yet theirs are 
gold. A total of 30 medals was presented to the German 
team. Absolutely rare. Extra fi ne. In orginal case with at-
tached silver FIFA emblem, 12.5 x 12.5 x 3.2 cm. Medal 
comes from the collection of a senior offi  cial-.

217. World Cup 2002. Adidas Fevernova match German. „Of-
fi cial Match Ball 2002 FIFA World Cup“ adidas Fevernova 
offi  cial training and match ball from the German team 
of the 2002 World Cup. Comes directly from member of 
the German national team World Cup 2002. With traces 
of play. Original ball from 2002 was brought from the 
World Cup 2002.

218. World Cup 2002 Japan. Participation medal. World Cup 
2002. Participation medal Cup „2002 FIFA World Cup 
Korea Japan“ Gilt, 5 cm. Original presentation box. Was 
given to participating players and offi  cials. Very rare. Ex-
tra fi ne.

219. World Cup 2006. Limited German FA-Chronograph. 
Deutscher Fußball Bund chronograph, 2006 edition. 1st 
limited edition of watches by DFB on occasion of  the 
World Cup 2006 being given to Germany by the FIFA 

in Zurich on 6th July 2000. This edition was limited to 
500 copies. The rear is engraved „No.001 von 500“. Gilt 
stainless steel (18 carat) with brown leather wristband. 
Dial shows DFB emblem. Lid inscribed „Deutscher Fuss-
ball-Bund Ausrichter der WM 2006“. Diameter: 3.5 cm. 
In original wooden case with inserted gilt DFB emblem. 
Exrra fi ne. Only the fi rst edition has got three   
intricacies. All later models are more simple editions. 
Minor discolorations on the silk cushion of the case. 
This watch is the fi rst of the series, bearing number 1. It 
comes from the collection of a senior DFB offi  cial.

221. World Cup 2006. Final Ticket Italy vs France. FIFA World 
Cup Germany 2006. Final Italy - France in Berlin 9th July. 
220 Euro. 20 x 8,5cm.

222. World Cup 2006. Ticket Germany vs Italy. Ticket: FIFA 
World Cup 2006 Semi-fi nal Germany vs Italy 4th July 
2006 Dortmund. Size 18.5x8.5 cm. Folded!!

223. Ticket: World Cup 2006. Germany vs Portugal. Match 63 
for 3rd place: Germany vs Portugal, 8th July in Stuttgart. 
Size 20x8.5 cm.

224. FIFA 1904 - 2004 Goldmedal World Cup. FIFA gold me-
dal on the occasion of the 100th anniversary in 2004 
with the inscription „100 Years Anos Ans Jahre. The 
FIFA Fair Play Family“. Reverse: „Centinnial Federation 
International de Football Association“ and the FIFA 
„100 Years“ logo. Gold (hallmarked 999; weight 25.01 
grammes), 4 cm in plastic capsule. This medal had 
an edition of 2,000 copies and was not available for 
purchase. The medal was awarded to FIFA employees 
on the occasion of the 100th anniversary. (Gold value 
approx. 1,300.- €) In large original box (14x14x4 cm) 
with logo „100 years FIFA“ on and inside the lid .

225. FIFA World Cup 2006. Winner medal Germany. Offi  cial 
winner medal of the German team for the 3rd place 
at the 2006 FIFA World Cup in Germany. „2006 FIFA 
World Cup Germany“ bronze (51 g) on original blue 
silk ribbon. Manufacturer: Bertoni. 6 cm. This medal was 
given to the players and coaches of the German natio-
nal football team at the award ceremony after the 3rd 
place match Germany - Portugal (3:1) on 8th July 2006 
in Stuttgart. Only 30 of these medals were issued to the 
German team. The medal comes from a member of the 
German World Cup delegation. Absolutely rare! Extra 
fi ne (EF).

226. World Cup 2006. Offi  cial participation medal. „FIFA 
World Cup Germany 2006“ Participation medal for the 
players, coaches and offi  cials of the teams of the Foot-
ball World Cup in Germany 2006. Gilt bronze, in original 
case. Manufacturer: Bertoni. 5.1 cm.

227. Participation Medal: FIFA Women´s World Cup 2007. in 
China for players, coaches and offi  cials who took part at 
the World Cup. Bronze, gold plated, 5,0 cm. In original 
case. Was given to all participants by the Organisation 
Committee. Very rare, extra fi ne.

228. World Cup 2006 Final Glassculpture. Glass sculpture 
with attached globe and the engraved logo of the 
2006 World Cup in Germany. Also the engraved name 
of high person of the German football. Weight: 2 kg. 
Height: 24.5x18x7 cm. The guests of honour at the 2006 
World Cup fi nal in the Olympic Stadium Berlin on 9th 
July 2006  were each given a sculpute with their indivi-
dual names as a souvenir. In original Box (Box with small 
signs of usage).

229. World Cup 2006 Adidas sports bag German team. Origi-
nal sports bag from the German national team from the 
World Cup Germany 2006 with number „60“ printed on 
the sides of the bag in white. Adidas, DFB logo and de-
sign of the DFB for the World Cup 2006. 50x34x30 cm. 
Bag fi lled with the offi  cial team equipment of the Ger-
man national team World Cup 2006 with 13 diff erent 
items of equipment (2 trousers, 2 caps, backpack with 
„Nr. 60“, small sports bag with „Nr.60“; sports bag with 
Nr. „60“, 5 diff erent T- and polo shirts (all size „L“); Adidas 
belt. Original piece of the World Cup equipment of the 
German national team! The players‘ bags were marked 
with their respective jersey numbers during the World 
Cup! The coaches and trainers had numbers starting 
from 24. This is the large model for sportswear and 
shoes of the players and coaches. Bag comes directly 
from a former offi  cial coach of the national team at the 
World Cup 2006. This coach only used the training suit 
at the World Cup which is missing thus. Unique!

230. FIFA Beach Soccer World Cup 2008 Replica Brasil. FIFA 
Beach Soccer World Cup Marseille 2008. Offi  cial mini 
replica. Partl gilt stainless steel cup inscribed „FIFA Be-
ach Soccer World Cup Marseille 2008“. Height 13.5 cm 
(243 g). Limited edition, 50 copies, The FIFA presented 
this cup to FIFA offi  cials and players of World Champion 
Brazil (fi nal Brazil - Italy 5-3).

231. Africa Cup 2010. Panini Sticker Album. 32 pages with 
282 Sticker (complete), size 23x29 cm, Softcover, was 
only distributed in South Africa and Angola!!!

232. UEFA Euro 2012 Winner Medal Italy. Original winner 
medal of the UEFA Football European Championship 
2012. It was awarded to Italy for winning the second 
place at this tournament. Inscribed: „UEFA EURO 2012 
Poland - Ukraine“. Hallmarked silver (925, weight: 120 
g), 6 cm. This medal was presented to Italian players, 
coaches and offi  cials at the award ceremony after the 
fi nal Spain - Italy. Spanish players received gold medals. 
Silk ribbon is missing; small dent at the border probably 
because it fell on the fl oor of the changing room. Co-

mes from a member of the Italian team but was left in 
Poland.

233. World Cup 2010. Final Ticket Spain v Netherland. FIFA 
World Cup South Africa 2010. Final Spain - Netherlands 
on July 11 in Johannesburg. Size 18x8 cm. -folded

234. FIFA Club World Cup 2010 Barcelona CF Replica. FIFA 
Club World Cup 2010. Offi  cial downsized replica. Part-
ly gilt cup made of stainless steel, inscribed  „FIFA Club 
World Cup UAE 2010“. Height 16.5 cm (512 gramm). 
Limited edition of 50 copies with certifi cate of authen-
ticity. In  original presentation box inscribed „FIFA Club 
World Cup UAE 2010“. FIFA presented this cup to seni-
or offi  cials and Inter Milano players who won the fi nal 
18th december 2010 TP Mazembe v Internazionale Mi-
lano (0-3) in Zayed Sports City Stadium, Abu Dhabia.

235. FIFA Club World Cup 2011 Barcelona CF Replica. FIFA 
Club World Cup 2011. Offi  cial downsized replica. Part-
ly gilt cup made of stainless steel, inscribed  „FIFA Club 
World Cup Japan 2011“. Height 16.5 cm (413g). Limited 
edition of 50 copies FIFA presented this cup to senior 
offi  cials and FC Barcelona players who won the fi nal in 
Tokyo on 18th November 2011. Barcelona CF - FC San-
tos (4:0)

236. Women‘s World Cup 2011. Panini Sticker Album. Ger-
many 2010. FIFA Women‘s World Cup. 40 pages with 
336 Sticker (complete), 23x27 cm, Sofcover, nice copy. 
With a small scatch on the cover

237. Winner medal FIFA U-20 World Cup 2011 Colombia. 
Medal for the third place which was won by Mexico. 
Bronze, 5 cm, with original silk ribbon. Third place 
match Final Mexico - France (3-1). All players from Me-
xico got this medal for the 3rd place. The medal comes 
from a collection liquidation of FIFA winner medals. The 
collector has received these original medals either from 
players or FIFA offi  cials directly.

238. Participation medal FIFA U20 World Cup 2011. Colom-
bia. Medal for paticipants. Bronze, gilt, 5 cm, boxed

239. Participation Medal: World Cup 2010. Offi  cial particia-
pation badge World Cup 2010 in South Africa for pla-
yers, coaches and offi  cials who took part at the World 
Cup. Bronze, gold plated, 5,0 cm. In original case. Was 
given to all participants by the Organisation Commit-
tee. . Very rare, extra fi ne.

240. Participation Medal: FIFA Women´s World Cup 2011. in 
Germany for players, coaches and offi  cials who took 
part at the World Cup. Bronze, gold plated, 5,0 cm. In 
original case. Was given to all participants by the Orga-
nisation Committee. Very rare, extra fi ne.

241. World Cup 2010 Adidas sports bag German team. Ori-
ginal piece of the World Cup equipment of the German 
national team with the number „38“! The players‘ bags 
were marked with their respective numbers during the 
World Cup! The coaches and trainers had numbers star-
ting from 24. This is the large model for sportswear and 
shoes of the players and coaches. Signs of wear from 
use during the 1998 World Cup! Bag comes directly 
from a team member of the national team at the 2010 
World Cup in South Africa. 50x34x30

242. UEFA Euro Final 2012 Ticket VIP Spian v Italy. UEFA Euro 
2012 Final Spain v Italy (1:2) in Kiev on 1st July 2012. 
Guest VIP stand. 25x11.5 cm. In a glass frame with stand. 
In original box. Rare commemorative gift for all VIPs 
who sat in the VIP stand and received this exclusive, 
non-buyable commemorative gift from UEFA. Rarity! 
Comes directly from the collection of a senior FIFA offi  -
cial.

243. UEFA Euro 2012 Panini sticker Album 5x countries. 5 
diff erent editions „UEFA Euro 2012. Poland-Ukraine“ 
by Panini. Dutch, German (hardcover), Ukrainian, Aus-
trian and Turkish edition. All complete. Each 64 pages, 
23x27cm, cardboard, each 540 colour collectible pic-
tures (complete), Modena 2012.

244. Winner medal FIFA Club World Cup 2012 Japan. FIFA 
Club World Cup Japan 2012. For the third place match 
winner al Ahly Kairo v  CF Monterrey (Me-
xico) 0-2. Bronze, 5 cm with original silk ribbon. All CF 
Monterrey players received this medal. The medal co-
mes from a liquidation of a collection of FIFA winner 
medals. The collector has received these original me-
dals either from players or FIFA offi  cials directly.

245. Winner medal FIFA Club World Cup Morocco 2013. 
FIFA Club World Cup Morocco 2013. For the 2nd place 
Raja Casablanca (Morocco). Silver plated bronze, 5 cm 
with original silk ribbon. With light wear marks The fi nal 
match was Bayern Munich - Raja Casablanca (Morocco) 
2:0. The players of Raja Casablanca received this medal. 
The medal comes from a liquidation of a collection of 
FIFA winner medals. The collector has received these 
original medals either from players or FIFA offi  cials di-
rectly.

246. UEFA Euro 2012 Final Stadium seat of honorary. Original 
seat cover for the back of the VIP stand for the UEFA 
Euro 2012 fi nal in Kyiv. Leather with silk embroidery 
on both sides with the logo of the European Football 
Championship 2012 Poland/Ukraine and the inscripti-
on „FINAL Kyiv 01.07.2012“. With compartment for the 
name of the seat holder. 47x27 cm. Comes from the 
collection of a former senior FIFA offi  cial who sat in the 
VIP box at the UEFA Euro 2012 fi nal and took this piece 
as a souvenir.
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247. FIFA Club World Cup 2013 Paricipation medal. „FIFA 
Club World Cup Marocco 2013“. Bronze, gold plated, 
size, 5 cm. In original case. Winnerteam Bayern Munich.

248. FIFA  World Cup 2014 USED Match ball adidas. Original 
adidas „Brazuca“ match ball from the 2014 FIFA World 
Cup. With the logo of the 2014 tournament, the match 
print „19 June 2014 Group C Colombia v Cote d‘Ivoire. 
Brasilia, Estadio Nacional“ with the inscription „Offi  cial 
Match Ball“ and the special logo „USED - Offi  cial Match 
Ball 2014“. Minor signs of play. Some match balls were 
auctioned in Brazil after the 2014 World Cup in aid of 
social causes. These balls received the imprint „USED - 
Offi  cial Match Ball 2014“ from the OC of the World Cup 
2014.

249. World Cup 2014. 3 tickets 1) Argentina v Bosnia. Her-
zegovina in Rio de Janeiro, June 15, 2014. ) Spain v Chi-
le. 18.06. 3) Spain v Netherlands 13.06.; 20.5x8 cm. One 
ticket folded

250. World Cup 2014. 4 Group stage tickets. 1) Argentia - 
Bosnien-Herzegowina 15.06.; 2) Belgium v Russia 22.06.; 
3)  Chile v Australia 13.06; 4) Brazil v Croatia; 20.5x8 + 
17x8 cm. -- slighlty folded.

251. FIFA World Cup 2014. 5 Tickets  German Matches. fi ve 
tickets for the German matches at the Football World 
Cup in Brazil 2014. Germany against 1) Portugal, 16.6.; 2) 
Ghana 21.6.; 3) USA 26.6.; 4) Algeria 30.6.; 5) France 4.7.; 
. Je 20,5x8,5 cm.  Some Tickets creased.

252. World Cup 2014. Ticket Germany v Algeria. (2-1 n.V.), 
Quarterfi nal 30th june 2014. 20x8 cm, folded

253. World Cup 2014. Ticket Germany v Algeria. (2-1 n.V.), 
Quarterfi nal 30th june 2014. 20x8 cm, folded

254. World Cup 2014. Ticket Brasil v Germany. Semi-fi nal 
Football World Cup 2014. Brazil v Germany (Germany 
v Brazil 7:1) in Belo Horizonte, 8th July 2014. 20x8 cm. 
Cult ticket from this legendary match. With rare match 
pairing print „Brazil v Germany“. Unused.

255. World Cup 2014. Ticket Brasil v Germany. (1-7), Halffi  nal 
8th july 2014. 20x8 cm --creased

256. World Cup 2014. Ticket Germany v USA. 0:1. Group 
match of the Football World Cup 2014 in Recife on 26th 
June 2014. 20x8 cm. (USA - Germany). Offi  cial ticket; 
creased

257. World Cup 2014. Ticket Germany v USA. 0:1. Group 
match of the Football World Cup 2014 in Recife on 26th 
June 2014. 20x8 cm. (USA - Germany). Offi  cial ticket; 
creased

258. FIFA U-17 Women´s World Cup 2014 Japan. Offi  cial FIFA 
U-17 Women‘s World Cup Mini Replica with the inscrip-
tion „FIFA U-17 Women‘s World Cup Costa Rica 2014“. 
Stainless steel, partly blued, weight: 616 g, height: 17.5 
cm on marble base Limited edition of 50 pieces! In ori-
ginal box. Received by the winning team of Japan and 
FIFA offi  cials. Directly from the collection of a former 
senior FIFA offi  cial.

259. FIFA U-20 Women´s World Cup 2014 Germany. Offi  -
cial Mini Replica FIFA U-20 Women‘s World Cup with 
the inscription „FIFA U-17 Women‘s World Cup Cana-
da 2014“. Stainless steel with red marble, weight: 510 
grams, height: 17 cm on marble base Limited edition 
of 50 pieces with certifi cate of authenticity! In original 
box. Received the winning team of Germany and FIFA 
offi  cials. Directly from the collection of a former senior 
FIFA offi  cial.

260. FIFA World Cup 2014 Offi  cial Pennant. Offi  cial FIFA 
pennant for the World cup in Brazil 2014. Silk, colour 
embroidery with silk tassels and gilt brass pole. 23x22 
cm. Wasn‘t on sale. Was presented to delegations, offi  -
cials and referees.

261. Winner medal FIFA Club World Cup Japan 2015. FIFA 
Club World Cup Japan 2015. For runner-up champion 
CD River Plate. Silver plated bronze, 5 cm with original 
silk ribbon. Barcelona CF played River Plate 3:0. All River 
Plate players recieved this medal. With traces of wear. 
The medal comes from a liquidation of a collection of 
FIFA winner medals. The collector has received these 
original medals either from players or FIFA offi  cials di-
rectly.

262. Winner medal FIFA U-20 World Cup 2015 New Zealand. 
Medal for the second place which was won by Brasil. 
Bronze, silvered, 5 cm, with original silk ribbon. Final 
Serbia v Brasil (2:1). All Brasilian players got this medal.

263. FIFA Beach Soccer World Cup 2015 Winner medal. Offi  -
cial winner medel „FIFA Beach Soccer World Cup Portu-
gal 2015“ for the 2nd place for Thaiti. Bronze, silvered 5 
cm with original silk ribbon for runner-up Thaiti. In the 
fi nal match Thaiti was defeated by Portugal 3-5. All pla-
yers from Thaiti received this medal.

264. Participation Medal: World Cup 2014. Offi  cial parti-
ciapation medal World Cup 2014 in Brazil for players, 
coaches and offi  cials who took part at the World Cup. 
Bronze, gold plated, 5,0 cm. In original case. Was given 
to all participants by the Organisation Committee. In 
addition to that, players received another medal with 
the add on „Participant Final Competition“. Very rare, 
extra fi ne. --From the collection of a high German FA 
Offi  cial

265. FIFA U-20 World Cup 2015 Match ball adidas. Original 
Adidas „Conext15“ match ball from the tournament 
U-20 World Cup New Zealand 2015. With the logo 
of the tournament 2015 and the inscription „Offi  cial 

Match Ball“. Without traces of usage. Was used in one 
of the matches. From the ball collection of a senior 
FIFA offi  cial. He collected the balls at the respective 
tournaments after the matches where he was present. 
The offi  cial was present  on the pitch during the award 
ceremony or had access/corresponding accreditation 
to the players‘ and referees‘ areas of the stadiums.

266. Women‘s World Cup 2015. Panini Sticker Album. Cana-
da 2015. FIFA Women‘s World Cup. 54 pages with 477 
Sticker (complete), 23x27 cm, Softcover,

267. Winner medal FIFA Womens World Cup 2015 Canada. 
FIFA Women´s World Cup Canada 2015. For the 3rp 
place which was won by England. Bronze, 5 cm with 
original silk ribbon. The match for the third place was 
England - Germany (1:0). English players received this 
medal after the match.

268. Winner medal FIFA Womens World Cup 2016. FIFA U-20 
Women´s World Cup Papua New Guinea 2016.. For 
the 3rd place of Japan. Bronze, 5 cm with original silk 
ribbon. USA v Japan (0-1). Japan players received this 
medal at the award ceremony after the match.

269. FIFA World Cup 2018 Final Ticket France v Croatia. Ticket 
for the World Cup fi nal in Russia 2018 France - Kroatia 
(4:2) on 15th July 2018 in Moscow, Hospitality-Ticket, 
20.5x8.5 cm. Original fi nal ticket. - kinked several times. 
Enclosed Ticket match 55

270. Football World Cup Women 2019: Mascot. Ettie, offi  -
cial mascot of the Women‘s Football World Cup 2019 
in France. Plush fi gure with artifi cial leather ball. With 
original label. 26 cm. In original plastic bag.

271. World Cup Russia 2018 Winner Medal Belgium. Original 
bronze medal which belonged to the Belgian football 
team for winning the third place at the football World 
Cup in Russia 2018. With inscription „3rd Place FIFA 
World Cup Russia 2018“. bronze (weight 90 g), 6 cm 
with original silk ribbon. In a original FIFA-Box (18 x 18 
x 3 cm). The medal comes from a FIFA Offi  cial. Each of 
the fi rst three teams at the World Cup 2018 received 50 
medals either in gold (guilt silver), silver or bronze. The 
case is not the originalthat was given out in the award 
ceremony.

272. Participation Medal: FIFA World Cup 2022 Quatar. „FIFA 
World Cup Quatar 2022“. Offi  cial participation medal for 
the Football World Championship. Bronze, gilded, size 5 
cm. In original case with inscription „FIFA“. Very rare, very 
beautiful! --Was awarded to the players, coaches and 
offi  cials of the World Cup 2022.

273. World Cup 2018 VIVO X20 Offi  cial Smartphone. VIVO 
X20 Offi  cial Smartphone FIFA World Cup Russia 2018.
Matte black mobile phoe (15x7.3 cm) with laser logo 
of the World Cup 2018 on rear. In original box, each 
with a logo of the World Cup 2018. 18x18x3.6 cm. Was 
presented by the Organisation Committee during the 
World Cup to senior offi  cials. As good as new, never 
used mobile phone with protective sheet on scrren. 
Minor damages on the box and protective sheet due 
to transport and storage.

274. UEFA Euro 2020 2x Ticket Germany v Hungary. Ger-
many - Hungary (2:2) in Munich on 23rd June 2021. 
Offi  cial ticket from the EUFA Euro 2020, 20 x 8 cm.  
ORIGINAL ticket! Rare ORIGINAL ticket from the Euro-
pean Championship 2020. Due to the Covid pandemic 
only 12,926 spectators were allowed into the stadium. 
Many of these would only use mobile tickets. For the 
fi rst time UEFA had off ered so called „memorabilia ti-
ckets“. These tickets were souvenirs of the EURO 2020 
wich were printed on the same paper as valid tickets 
yet they show the addition „memorabilia“. The price of 
these tickets was 10,- € et they are no valid tickets but 
souvenirs. These tickets are often off ered as authentic 
tickets on the internet and fetch high prices due to the 
ignorance of the buyers. Caution is advised! - Slightly 
buckled.

275. UEFA Euro 2020 Ticket Germany v France. Germany 
- France (0:1) in Munich on 15th June 2021. Offi  cial 
ticket from the EUFA Euro 2020, 20 x 8 cm.  ORIGI-
NAL ticket! Rare ORIGINAL ticket from the European 
Championship 2020. Due to the Covid pandemic only 
13,000 spectators were allowed into the stadium. 
Many of these would only use mobile tickets. For the 
fi rst time UEFA had off ered so called „memorabilia ti-
ckets“. These tickets were souvenirs of the EURO 2020 
wich were printed on the same paper as valid tickets 
yet they show the addition „memorabilia“. The price of 
these tickets was 10,- € et they are no valid tickets but 
souvenirs. These tickets are often off ered as authentic 
tickets on the internet and fetch high prices due to the 
ignorance of the buyers. Caution is advised! - Slightly 
buckled.

276. UEFA Euro 2020 Ticket Germany v Portugal. Germany 
- Portugal (4:2) in Munich on 19th June 2021. 20 x 8 
cm. Offi  cial ticket from the UEFA Euro 2020, 20x8 cm. 
ORIGINAL ticket! Rare ORIGINAL ticket from the Euro-
pean Championship 2020. Due to the Covid pandemic 
only 12,756 spectators were allowed into the stadium. 
Many of these would only use mobile tickets. For the 
fi rst time UEFA had off ered so called „memorabilia ti-
ckets“. These tickets were souvenirs of the EURO 2020 
wich were printed on the same paper as valid tickets 
yet they show the addition „memorabilia“. The price of 
these tickets was 10,- € et they are no valid tickets but 
souvenirs. These tickets are often off ered as authentic 

tickets on the internet and fetch high prices due to the 
ignorance of the buyers. Caution is advised! - Slightly 
buckled.

277. UEFA Football Euro 2020 Programm Munich. Offi  cial 
Programme UEFA Euro 2020. Munich 15th June 2021, 
19th June 2021, 23rd June 2021, 2nd July 2021. Original 
programme for Munich venue. The European champi-
onships 2020 took place in various countries of Europe 
2021, this is why venue programmes were on off er. 98 
pages with many colour photos, paperback, 25.5 x 20.5 
cm. UEFA 2021

278. Participation Medal: FIFA Club World Cup 2020. „FIFA 
Club World Cup Quatar 2020“. Offi  cial participant medal 
for carers, offi  cials and players of the FIFA Club World 
Cup 2020. Bronze, gilded, 5.0 cm. In original case with 
outer carton. Very rare, extra fi ne. Final UANL Tigres v  
FC Bayern München (0-1)

279. Participation Medal: FIFA Club World Cup 2021. „FIFA 
Club World Cup 2021“. Offi  cial participant medal for 
carers, offi  cials and players of the FIFA Club World Cup 
2021 in UAE. Bronze, gilded, 5.0 cm. In original case with 
outer carton. Very rare, extra fi ne. Final Chelsea  
2–1 (a.e.t.) v Palmeiras

280. World Cup 2022 Ticket Germany v Spain. Football World 
Cup 2022; match 28 Spain vs Germany (1:1) on 27th No-
vember; 20.4x8.2. Original ticket! Original ticket Spain 
v Germany from the World Cup 2022 in Quatar. Please 
note: There are printed „souvenir“ or „memorabilia“ 
tickets off ered by FIFA for ticket holders with a digital 
ticket. These documents were issued subsequently. 
They look deceptively similar to the original World Cup 
tickets and are also off ered on Ebay as „original“ tickets.

281. Football UEFA Euro Women 2022: Mascot. Ashley, the 
offi  cial mascot of the European Women‘s Football 
Championship in England 2022. Plush fi gure with faux 
leather ball. With label, in sealed original plastic bag. 27 
cm. Very rare

282. World Cup 2022 Opening Ceremony Offi  cial Light. Ori-
ginal table lamp „FIFA World Cup Quatar 2022“. Distri-
buted to special spectators at the Al Bayt Stadium on 
the occasion of the Opening Ceremony on 20th No-
vember 2022. Plastic base with gilt imprint. Illuminated 
by battery. White plastic symbol of the 2022 World Cup, 
height: 16.5 cm. In original packaging. Rare piece of the 
World Cup 2022 from the opening ceremony. Was not 
for sale! Very decorative.

283. match worn fooball Shirt Germany 1955-1956. Origi-
nal match worn DFB shirt with the number 4. Worn 
by a German international in an international match 
1955/1956. Cotton shirt  of the brand „ARIBA“, size 6. 
Status: ABB. Gift from DFB national coach Sepp Herber-
ger! Short sleeved cotton shirt. This shirt was only worn 
in this version in three matches (Germany - Yugoslavia 
on 25th September 1955; versus the USSR on 21st Au-
gust 1953 and versus England on 26th May 1956). The 
number „4“ was worn in these matches. The design of 
the shirt is identical to that of the shirt whih was worn 
int the 1954 World Cup fi nal. With sewn-in, embroi-
dered „ARIBA“ label. Sewn on, embroidered DFB linen 
logo, 8 lacing holes. Sewn-on linen number. Several 
minor damages due to eing worn in matches, partly 
small darned areas. Stains on the chest (blood?). The 
shirt is made of cotton, the DFB logo is made of linen.  
The consignor received this shirt personally from Sepp 
Herberger in about 1960. Herberger came to Weinheim 
from his home in Hohensachsen, which is near Wein-
heim, to honour a youth player and presented this shirt 
to one of the distinguished youth players, saying that it 
was a shirt from the 1958 World Cup. Unfortunately, the 
honoured youth player cut off  this shirt a bit because it 
was too long for him. He wore this shirt on a few spe-
cial occasions, but never in football matches. The shirt 
remains in the possession of the former youth player 
to this day. ARIBA is a small shirt manufacturer from 
southern Hesse, they also supplied Eintracht Frankfurt 
in the late 1950s.  The DFB‘s standard supplier for na-
tional team shirts in the 1950s was „Leuzela“. The DFB 
was a poor association at the time and ordered very 
few shirts from Leuzela, as the associations had to pay 
for the shirts themselves. There was no shirt sponsor-
ship yet. The shirts were all washed after the matches, 
repaired if damaged and used for several matches. The 
kit manager of the national team had to make sure 
that a complete identical kit was available for each 
match (i.e. No. 1-11, as there were no substitutions in 
those days). Sometimes one or two shirts were missing 
from a kit because they could no longer be repaired 
or were too badly damaged by washing. Presumably, 
these missing shirts were ordered individually from the 
company „ARIBA“, which was locatednot far from the 
DFB (Frankfurt). It was not uncommon for the players 
in a match to wear the same shirts, but by diff erent ma-
nufacturers (e.g. the 1972 European Championship, the 
DFB had both „Erima“ and „Umbro“ shirts).  However, it is 
also possible that a complete set of shirts was ordered 
from ARIBA and then used in these three international 
matches. Museum piece!

284. Germany match worn / issued shirt 1969. Original 
match worn/match issued shirt with the back number 
„2“, worn or prepared for Berti Vogts for an internatio-
nal match in 1969. Status: ABB. With original signature 
of Berti Vogts! With printed DFB logo! Long-sleeved 
cotton shirt; size S = 3/4; linen number sewn on; ma-
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nufacturer: no manufacturer on label. Linen tags like 
these were used by Erima. Berti Vogts gave this shirt to 
a well-known WDR (Westdeutscher Rundfunk - West 
German Broadcasting Station) presenter, having signed 
it in advance. After the death of the TV presenter, the 
family sold the shirt to a collector in about 2020. The 
shirt comes directly from this collector.  Extremely rare 
shirt variant with printed DFB logo. Was only used in 
three matches 26th March 1969 v Wales; 24th Septem-
ber 1969 v Bulgaria; 22nd October 1969 v Scotland). Af-
ter that, printed DFB logos were only printed on linen 
strips and sewn onto shirts, e.g. ath the Football World 
Cup 1970. ‚Shirts were worn very tightly at that time, for 
a small, athletic player like Berti Vogts (size 1.68 m), the-
size is suitable! Rarity!

285. match worn football shirt Germany 1975. Original 
match worn shirt Germany with number 11. Worn by 
Jupp Heynckes in European Championship qualifying 
match Germany - Bulgaria (1:1) on 27 April 1975. Status: 
AAC. Brand: Erima; green long-sleeved away shirt; size 
M=5/6; DFB logo sewn; number sewn. Germany played 
with two diff erent kunds of numbers in this match. 
With sewn-on linen numbers and new plastic shadow 
numbers. Jupp Heynckes wore a shirt with the linen 
number. He was substituted in the 34th minute due to 
an injury.

286. match worn football shirt Germany 1978/1979. Origi-
nal match worn shirt Germany with number 4. Worn 
by Manfred Kaltz in a friendly match for the Germany. 
Kaltz is runner up in the World Cup 1982 and European 
champion 1980. Erima shirt. Status: ABB. Long sleeved 
shirt; size 7/8 large; DFB logo,sewn on; erima logo prin-
ted on; back number thickly rubberised; shirt has signs 
of use (stains, erima logo and label washed out); erima. 
Shirt comes from the collection of a former DFB emplo-
yee.

287. UEFA Euro 1996 match worn football shirt Germany. 
Original match worn shirt Germany with number 6. 
Worn by Matthias Sammer in the European Football 
Championship qualifi er against Bulgaria on 7th June 
1995. Bulgaria - Germany 3:2. Sammer is European 
Football Champion 1996. Status: AAB. Short sleeved 
shirt; size XL; DFB logo and adidas logo embroidered; 
number fl ocked; DFB logos embroidered on front of 
collar; shirt shows signs of wear (threads pulled);  2 DFB 
logo patches; adidas. Shirt comes from a former DFB 
employee.

290. match worn football shirt 1. FC Kaiserslautern 95. Origi-
nal match worn shirt 1. FC Kaiserslautern with number 
6. Worn by Andreas Brehme in a bunde4sliga match in 
season 1995/1996. Brehme is football world champion 
1990. Status: ABC. Rare away shirt Long sleeved with 
button panel; size L; club logo and sponsor Òki Drucker 
and Fax rubberised; adidas logo embroidered; name 
and number rubberised; shirt has traces of use (stains 
on sponsor); adidas. Shirt comes from the collection 
of a serious collector who received this shirt from the 
Brehme family. Shirt has also been checked by FCK shirt 
specialists and was classifi ed as genuine.

291. match worn football shirt Kaiserslautern 1987/88. 
Original match worn shirt of 1. FC Kaiserslautern with 
number 5. worn by Michael Schulz in Bundesliga 
season 1987/1988. Schulz is football world champion 
1990 and European champion 1996. Michael Schulz 
won 7 caps from Germany. Erima shirt signed by Schulz 
on front. Status: ABC. Long sleeved shirt; size L=7/8; eri-
ma logo, club logo and sponsor ‚trigema‘ fl ocked; back 
number fl ocked; shirt has minor signs of wear; erima.

292. match worn football shirt Moenchengladbach 1985. 
Original match worn shirt Borussia Mönchengladbach 
with number 14. Worn by Hans-Jörg Criens in the 
match of the 2nd stage of the UEFA Cup against Sparta 
Rotterdam on 6th November 1985. Mönchengladbach 
- Rotterdam 5:1. Criens was substituted for Frank Mill in 
the 76th minute and scored the goal to make the fi nal 
score 5:1. Status: AAC. Long sleeved shirt; size 5; club 
logo, Puma logo and sponsor ‚erdgas‘ fl ocked; number 
fl ocked; Puma. Comes from a collection of a serious and 
well known collector. Shirt has also been checked by 
Gladbach shirt specialists and found to be genuine!

297. match worn football shirt Bayern Munich 1979/80. Ori-
ginal training shirt of FC Bayern München with number 
10 from Bundesliga season 1979/80. Status: ABC. Long 
sleeved shirt; size L (7/8); FC Bayern emblem embroi-
dered; sponsor ‚Iveco Magirus‘ and back number fl o-
cked; adidas. The number was probably applied later.

298. football shirt Bayern Munich 1980/81 signed. Original 
FC Bayern München fan shirt with number 9 from the 
Bundesliga season 1980/198. 16 original autographs on 
front, including Karl-Heinz Rummenigge, Uli and Dieter 
Hoeneß, Paul Breitner, Norbert Janzon, Wolfgang Kraus, 
Udo Horsmann, Manfred Müller, Reinhold Mathy, Bernd 
Dürnberger, Kurt Niedermeyer, Hans Weiner and Kalle 
Del Haye. Long sleeved shirt; size L (7/8); adidas logo 
was sewn on later; sponsor ‚Magirus Deutz‘ fl ocked; 
back number rubberised; shirt has traces of use (e.g. 
label torn and back number with traces of paint); erima.

299. match worn football shirt Bayern Munich 1994/1995. 
Original match worn shirt FC Bayern Munich with 
number 11. Worn by Alan Sutter in a Bundesliga match 
in season 1994/1995. Sutter appeared 62 times for Swit-
zerland. Status: ABB. Short-sleeved away shirt; size L; 
club emblem fl ocked; adidas logo rubberised; sponsor 

‚Opel‘ fl ocked; number and lettering ‚Bayern München‘ 
fl ocked;shirt has signs of usage (10cm tear on side); 
adidas. Shirt comes from a former Bayern München 
employee.

300. match worn football shirt Bayern Munich 1995/1996. 
Original match worn shirt of FC Bayern München with 
number 2. Worn by Markus Babbel in the Bundesliga 
match against 1860 München on 2nd March 1996. 
Bayern - 1860 4:2. Babbel is European Football Cham-
pion 1996. Shirt is signe by all player of the team. Sta-
tus: AAC. Long sleeved shirt with button panel; size L; 
adidas logo embroidered; club logo fl ocked; sponsor 
‚Opel‘ fl ocked; name, number and inscription ‚Bayern 
München‘ fl ocked; shirt has minor signs of wear (marks 
on left sleeve); BL patch; adidas.

301. match worn football shirt Bayern Munich 2000/2001. 
Original match worn shirt FC Bayern München with 
number 19. Worn by Carsten Jancker in the Champi-
ons League group match against Paris Saint Germain 
on 18th Ocotber 2000. Bayern - PSG 2:0. Bayern won 
the Champions League in 2000/2001. With original si-
gnature of Jancker on rear. Status: AAB Long sleeved 
shirt; size XL; club logo, 3 champion stars and adidas 
logo embroidered; sponsor ‚Opel‘ fl ocked; name and 
number fl ocked; CL Starball Patch and CL 3 Trophy 
Patch; adidas. Comes from a prominent FC Bayern Mu-
nich employee who received this shirt after the match.

302. match worn football shirt Bayern Munich 2001/2002. 
Original match worn shirt FC Bayern München with 
number 13. Worn by Paulo Sergio in a Bundesliga 
match in season 2001/2002. Sergio is football world 
champion 1994. Shirt is team signed (front and re-
verse).Status: ABB. Long sleeved shirt; size XL; club logo 
and adidas logo embroidered; sponsor ‚Opel‘ fl ocked; 
name, number and inscription ‚Bayern München‘ fl o-
cked; shirt has traces of play (stains on back number, 
rubber sticky); BL patch; adidas.

303. match worn football shirt Bayern Munich 2004. Original 
match worn shirt of FC Bayern München with number 
8 from Bundesliga season 2004/05. Worn by Torsten 
Frings in a Bundesliga match. Status: ABC. Long sleeved 
shirt with inner shirt; size XL; sponsor T-Com, number, 
name and inscription on back Bayern Munich rubberi-
sed; club emblem and adidas logo embroidered; Bun-
desliga patch; adidas climacool.

304. match issued football shirt Bayern Munich 2005. Origi-
nal match issued shirt of Bayern München with number 
33. Prepared for Paolo Guerrero for the match against 
Mainz 05 on 26th November 2005. Bayern München 
FSV Mainz 05 2:1. With original autograph of Paolo 
Guerrero on number. Status: AAB. Long sleeved shirt 
with button border; size L; club logo and adidas logo 
embroidered; sponsor ‚T-Com‘, number, name and in-
scription ‚Bayern München‘ rubberised; BL patch; writ-
ten in sharpie on lower hem ‚FCB-Mainz 2-1‘; adidas cli-
macool. Comes from the collection of a former Bayern 
Munich employee.

305. match worn football shirt Bayern Munich 2005. Original 
match worn shirt of FC Bayern München with number 
33 from season 2005/06. Worn by Paolo Guerrero in a 
Bundesliga match. With original autograph of Paolo 
Guerrero on reverse. Status: ABC. Shirt short sleeve with 
inner shirt; size XL; sponsor T-Com, number, name and 
inscription on back Bayern Munich rubberised; club 
emblem and adidas logo embroidered; Bundesliga 
champion patch; adidas climacool.

306. match worn football shirt Bayern Munich 2005/2006. 
Original match worn shirt of FC Bayern München with 
number 11. Worn by Ze Roberto in a Bundesliga match 
against 1. FC Nürnberg on 12th February 2006. Bayern - 
Nürnberg 2:1. Ze Roberto is vice world champion 1998. 
Status: AAB. Shirt with button border; size XL; club logo, 
3 champion stars and adidas logo embroidered; spon-
sor ‚T---Com-‘ rubberised; name, number and inscrip-
tion ‚Bayern München‘ rubberised; shirt has traces of 
play (stains on back number, rubberisation sticky); BL 
Deutscher Meister 2004/2005 patch; adidas. Shirt co-
mes from the collection of a Bayern Munich employee.

307. match worn football shirt Bayern Munich 2005/2006. 
Original match worn shirt of FC Bayern München with 
number 3. Worn by Lucio in the DFB Cupl quarter fi nal 
against FSV Mainz 05 on 2th4 January 2006. Bayern - 
Mainz 3:2 a.e.t.. Lucio is Football World Champion 2002. 
Status: AAB. Shirt with button borer; size XL; club logo, 3 
champion stars and adidas logo embroidered; sponsor 
‚T---Com-‘ rubberised; name, number and inscription 
‚Bayern München‘ rubberised; shirt has traces of play 
(stains on back number, rubberisation sticky); BL Deut-
scher Meister 2004/2005 patch; adidas. Shirt comes 
from the collection of a Bayern Munich employee.

308. match worn football shirt Bayern Munich 2006/07. 
Original match worn shirt of FC Bayern München with 
number 24. Worn by Roque Santa Cruz in Bundesliga 
matches of the season 2006/2007. With original auto-
graph ‚Roque‘ on the back. Status: ABC. Long sleeved 
shirt; size XL; club logo, adidas logo and three champi-
on stars embroidered; sponsor ‚T-Com‘, name, number 
and inscription ‚Bayern München‘ rubberised; shirt with 
button border, BL German Champion 2005/2006 patch 
and T-Com patch; adidas climacool.

309. match worn football shirt Bayern Munich 2007/08. 
Original match worn shirt of FC Bayern München with 
number 5. Worn by Daniel van Buyten in Bundesliga 

season 2007/2008. With original autograph of van Bu-
yten on the shirt number. Status: ABC. Short sleeved 
shirt; size XL; club logo, adidas logo and three champi-
on stars embroidered; sponsor ‚T-Home‘, name, number 
and inscription ‚Bayern München‘ rubberised; BL patch 
and T-Home patch; adidas formotion clima365.

310. match worn football shirt Bayern Munich 2007/2008. 
Original match worn shirt FC Bayern München with 
number 23. Worn by Marcell Jansen in theBundesliga 
match against Energie Cottbus on 15th March 2008. 
Cottbus - Bayern 2:0. Jansen is a 57-time international. 
Status: AAB. Short sleeved shirt; size XL; club logo, 3 
champion stars and adidas logo embroidered; sponsor 
‚T---Home-‘ rubberised; name, number and lettering 
‚Bayern München‘ rubberised; with BL patch and T-
Home patch; adidas formotion. Comes directly from 
a well-known Bayern Munich employee who received 
this shirt after the match.

311. match worn football shirt Bayern Munich 2008/2009. 
Original match worn shirt of Bayern Munich with 
number 17. Worn by Mark van Bommel in the DFB Cup 
matches 2008/2009. Status: ABC. Long sleeved away 
shirt; size XL; sponsor ‚T-Home‘ and adidas logo rubbe-
rised; number, name and inscription ‚Bayern München‘ 
rubberised; club emblem embroidered; shirt has play 
marks on the back, inscription ‚van Bommel‘ slightly da-
maged; adidas formotion clima365.

312. match worn football shirt Bayern Munich 2008/09. 
Original match worn shirt of FC Bayern München 
with number 24. Worn by Tim Borowski in a Champi-
ons League match of season 2008/2009. Status: ABC. 
Short sleeved shirt; size XL; club logo and four cham-
pion stars embroidered; adidas logo, sponsor ‚T-Home‘, 
player name and shirt number rubberised; FC ‚Bayern‘ 
inscription embroidered in cursive on back of collar; CL 
Starball patch and CL 4 Trophy patch; adidas formotion 
clima365.

313. match worn football shirt Bayern Munich 2008/2009. 
Original match worn shirt of FC Bayern Münchent with 
number 23. Worn by Massimo Oddo in the quarter fi nal 
of the UEFA Champions League against FC Barcelona 
on 8th April 2009. Barcelona - Bayern 4:0. Oddo is a 
34-time international of Italy. Status: AAC. Short slee-
ved awayshirt; size XL; club logo and 4 champion stars 
embroidered; adidas logo and sponsor ‚T-Home‘ rub-
berised; player‘s name and back number rubberised; 
inscription ‚FC Bayern‘ embroidered on back of collar; 
mesh fabric embedded on sides; shirt has traces of 
play (soiled); with UEFA Starball patch and CL 4 Trophy 
patch; adidas formotion clima365. The collector got 
this shirt directly from Oddo.

314. match worn football shirt Bayern Munich 2009/10. 
Original match worn shirt FC Bayern München with 
number 10. Worn by Arjen Robben in Bundesliga mat-
ches of season 2009/2010. Robben was German Cham-
pion with Bayern München. With original autograph 
of Robben on the number. Status: ABC. Short sleeved 
shirt; size L; club logo and four championship stars 
embroidered; adidas logo not neatly rubberised  (was 
common for home shirts); sponsor ‚T-Home‘, name, 
number and inscription ‚Bayern München‘ rubberised; 
shirt with BL patch and BL foundation patch; adidas for-
motion clima365. Robben wore formotion shirts in his 
fi rst season with Bayern Munich. Later he preferred the 
tighter fi tting techfi t shirts.

315. match worn football shirt Bayern Munich 2008/2009. 
Original match worn shirt FC Bayern München with 
number 23. Worn by Italian international Massimo 
Oddo in a match of the 2008/2009 Bundesliga. With ori-
ginal signature of Oddo on the back. Status: ABA. Long 
sleeved away shier; size XL; club logo and 4 champion 
stars embroidered; adidas logo and sponsor ‚T-Home‘ 
rubberised; name, number and inscription ‚Bayern Mu-
nich‘ rubberised; shirt has signs of play (stains, small 
missing parts in inscription Munich and inscription 
‚formotion‘); BL patch and BL foundation patch; adidas 
formotion clima365. Shirt comes directly from the coll-
ection of Massimo Oddo.

316. match worn football shirt Bayern Munich 2009/2010. 
Original match worn shirt FC Bayern München with 
number 17. Worn by Mark van Bommel on 8th August 
2009 in the match of the Fusball Bundesliga against 
TSG Hoff enheim. Hoff enheim - Bayern 1:1. Van Bom-
mel is 79 times international of the Netherlands. Shirt 
with sponsor Ligatotal was worn only on 2 matchdays. 
Status: AAB. Short-sleeved shirt; size L; club logo and 4 
champion stars embroidered; adidas logo and adverti-
sing imprint ‚Liga total‘ rubberised; name, number and 
lettering ‚Bayern München‘ rubberised; shirt has signs 
of wear (advertising imprint with small missing parts 
and sticky); BL patch and BL foundation patch; adidas 
formotion. Shirt comes from a Bayern Munich coach.

317. football shirt Bayern Munich 2010. Original Bayern Mu-
nich fan shirt with number 18 - Miroslav Klose in Bun-
desliga season 2010/2011. With 20 autographs of Ribe-
ry, Gomez, Lahm, Robben, Müller, van Buyton, Kroos, 
Schweinsteiger, Badstuber, Tymoshchuk, Olic, Butt, 
Ottl, Altintop, Pranij, van Bommel, Klose (on back), and 
others. Long sleeved shirt; size L; sponsor ‚T...‘ and adidas 
logo rubberised; number, name and inscription ‚Bayern 
München‘ rubberised; club emblem embroidered; adi-
das formotion.



10AGON SportsWorld 85th Auction

318. match worn football shirt Bayern Munich 2010/2011. 
Original match worn shirt of FC Bayern München with 
number 30. Worn by Luiz Gustavo in a Bundesliga 
match against VfL Wolfsburg on 15th January 2011. 
Wolfsburg - Bayern 1:1. Gustavo is a 41-time Brazilian 
international. Gustavo has only worn a long sleed shirt 
one. Status: AAB. Long sleeved away shirt; size M; adi-
das logo rubberised; club logo and 4 champion stars 
embroidered: Advertising print ‚-T---‘ rubberised; name, 
number and inscription ‚Bayern München‘ rubberised; 
inscription ‚FCB‘ embroidered on back of collar; shirt 
has minor signs of wear (stains); BL Deutscher Meister 
2009/2010 patch; adidas formotion. Comes from the 
collection of a former Bayern Munich employee.

319. match worn football shirt Bayern Munich 2011/12. 
Original match worn shirt of FC Bayern München with 
number 21. Worn by Philipp Lahm in a Champions 
League match in season 2011/2012. With original au-
tograph of Lahm on reverse. Status: ABB. Short sleeved 
shirt; size M; club logo and 4 champion stars embroi-
dered; adidas logo and sponsor ‚T...‘ rubberised; name 
and number rubberised; CL Starball patch, CL Cup 4 
patch and UEFA Respect patch; shirt has signs of wear 
(stains on sponsor); adidas climacool formotion. Comes 
from the collection of a former Bayern Munich emplo-
yee.

320. match worn football shirt Bayern Munich 2012. Original 
match worn shirt FC Bayern München with number 
25. Worn by Thomas Müller in the DFB Pokal semi-fi nal 
against Borussia Mönchengladbach. Borussia - Bayern 
2:4 after penalties Müller is football world champion 
2014. Status: AAB. Short sleeved shirt; size L; adidas 
logo rubberised; club logo and 4 champion stars em-
broidered: Advertising print ‚-T---‘ rubberised; name, 
number and inscription ‚Bayern München‘ rubberised; 
shirt has minor signs of wear; DFB Pokal logo patch and 
Fussball.de patch; Fussball.de patch was pasted over 
another patch; adidas formotion. Shirt comes from the 
collection of a former Bayern Munich employee.

321. match worn football shirt Bayern Munich 2015/2016. 
Original match worn shirt FC Bayern Münchent with 
number 17. Worn by Jerome Boateng in the Bundesliga 
match against Hannover 96 on 19th December 2015, 
Hanover 96 - FCB 0:1. Boateng is football world cham-
pion 2014. Shirt is rare away variant. Status: AAB. Away 
shirt Short sleeved with press stud placket; size 8; club 
logo, 4 champion stars and adidas logo rubberised; 
sponsor `-T---` rubberised; name, number and lettering 
‚Bayern München‘ rubberised; lettering `Mia san mia` 
on back of collar rubberised; BL Deutscher Meister 
2014/2015 patch and Hermes patch; adidas adizero. 
Comes directly from an FC Bayern employee.

322. match worn football shirt Bayern Munich 2016/2017. 
Original match worn shirt FC Bayern München with 
number 21. Worn by Philipp Lahm in the Champions 
League last of 16 match against FC Arsenal London on 
15th February 2017. Bayern - Arsenal 5:1. Lahm is Foot-
ball World Champion 2014. Status: AAC. Long sleeved 
shirt with button border; size 6; club logo, 4 champion 
stars and adidas logo rubberised; sponsor `-T---` rubbe-
rised; name and number rubberised; writing `Mia san 
mia` on collar rubberised; CL Starball Patch, CL 5 Trophy 
Patch and UEFA Respect Patch; adidas adizero. The con-
signor received this shirt from Lahm personally.

323. match worn football shirt Bayern Munich 2021/2022. 
Original match worn/match issued shirt FC Bayern 
München with number 7. Worn by Serge Gnabry in 
a Bundesliga match against SC Freiburg on 2nd April 
2022. Freiburg - Bayern 1:4. Status: AAB. Short sleeved 
shirt; size 4; club logo and adidas logo rubberised; 
sponsor `-T---` rubberised; name, number and lette-
ring ‚FC Bayern München‘ rubberised; mesh back; BL 
Deutscher Meister 2020/2021 patch and Qatar Airways 
patch; adidas Heat.Rdy.Shirt comes from a Bayern Mu-
nich employee.

324. match worn football shirt Bayern Munich 2021/2022. 
Original match worn shirt FC Bayern Münchent with 
number 25. Worn by Thomas Müller in the second leg 
of the quarter fi nal of the UEFA Champions League 
against Villareal CF on 12th April 2022. Bayern - Villareal 
1:1. Thomas Müller is Football World Champion 2014. 
Status: AAB. Short sleeved shirt; size 5; club logo, 5 
champion stars and adidas logo rubberised; sponsor 
`-T---` rubberised; name and number rubberised; let-
tering ‚Mia san mia‘ on back of collar rubberised; UEFA 
Starball patch, UEFA Foundation for children patch and 
Audi logo patch; adidas Heat.Rdy. Shirt comes from the 
collection of an employee of Bayern Munich.

325. match worn football shirt Bayern Munich 1990/1991. 
Original match worn shirt  FC Bayern München with 
number 8. Worn by Stefan Reuter in football Bundesliga 
season 1990/1991. Reuter is football world champion 
1990 and European champion 1996. Shirt is signed by 
the ream. Status: ABC. Long sleeved shirt; size 7/8; adi-
das logo printed; club logo and sponsor ‚Opel‘ fl ocked; 
back number and inscription ‚Bayern München‘ fl o-
cked; shirt has minor signs of wear; adidas. Signatures 
slightly faded due to age.

326. Rare German football FA DFB white Gold No. 94. Gol-
den pin of honour of the DFB with wreath for honorary 
members of the DFB. One of the highest awards of the 
German Football Association. White gold, enamelled 
green (stamped 585, weight: 3.56 grammes without 

cap). Numbered copy no. 94. 1.8 cm. According to the 
DFB honorary regulations, this award was given in gold. 
Mostly these pins are in yellow gold. The white gold 
version is extremely rare. Approximately 120 of these 
awards have been issued to date. This pin comes di-
rectly from the collection of a former very senior DFB 
offi  cial.

327. German FA Golden  honorary Pin approx. 1990. Golden 
DFB pin of honour. Approx. 1990. Gold (hallmarked, 
585). With wreath of honour and the two logos „DFN + 
DFB, 1,5x1,1 cm. This pin comes directly from the colle-
ction of a former senior DFB offi  cial. Rarity!

329. World Cup 1954 Gift for German World Cup champi-
on. Gift to the 1954 Football World Champion Karl Mai. 
WMF „Kalte Ente“ (Cold Duck) juice jug made of glass 
with hand-cut ornaments and nickel silver mountings. 
With original glass insert. Lid with engraving: „Karl 
Mai. Fußbllweltmeisterschaft 1954. z.Erinnerung gew. 
Waldhotel Unterschweinstiege Ffm. L.Hürth“. Stamped 
„WMF“. Height: 31 cm. Karl Mai received it from the ow-
ner of the traditional Frankfurt hotel „Waldhotel Unter-
schweinstiege“ as a gift in 1954.

330. GDR Football Championships 1948 Weimar-Ost. Win-
ner plaque for the 3rd place at the Soviet Zone Foot-
ball Championship (GDR) 1948 for SG Weimar-Ost (SC 
Weimar 1903). With engraving „Dem 3. Sieger Ostzonen 
- Fußballmeisterschaft 48 Weimar-Ost“. Bronze, with 
inlaid silver logo of Weimar-Ost, 8.8x6 cm. In original 
box. Rare! The football club SG Weimar-Ost existed only 
from 1945 until 20th August 1948 (the semi fi nal for the 
Soviet Zone Championship took place on 27th June 
1948) and was renamed several times until 1990. The 
predecessor club is SC Weimar 1903 (1903-1945 + 1991 
until today).

332. World Cup 2022 Off cial Match Plaque Match 30. Offi  cial 
match badge from the 2022 FIFA World Cup in Quatar 
from the preliminary round match Korea v Ghana with 
the inscription „Korea Republic - Ghana Match 30 No-
vember 28, 2022 . 4 PM. Education City Stadium Group 
H“ with base (7.5x7.5 cm) with inscription „FIFA World 
Cup Quatar 2022“. Copper with applied World Cup logo 
in silver, 15x7.5 cm In original box. These matchday 
plaques were given in the VIP area for each preliminary 
round match tVIPs as a gift from the OC of the World 
Cup 2022. Very rare!

339. match worn football shirt Werder Bremen 2010/2011. 
Original match worn shirt of SV Werder Bremen with 
shirt number 16. Worn by Mikael Silvestre on 22 Janu-
ary 2011 in a Bundesliga match against 1. FC Köln. Co-
logne - Werder 3:0. Silvestre won 40 caps from France. 
With the rare Munich Candidate 2018 patch. Status: 
AAB. - Long sleeved shirt; size L; club logo, 1 champion 
star and Nike logo embroidered; sponsor ‚Targobank‘ 
rubberised; name, number and inscription ‚Werder Bre-
men‘ rubberised; backside made of mesh; ventilation 
holes lasered on the side (laser holes); with BL patch 
and Munich Candidate 2018 patch; Nike Dri-Fit. Shirt 
comes from the collection of a former Werder Bremen 
kit manager.

340. World Cup 2014 match issued fb. jacket Germany. 
Original match issued DFB Team jacket from the 2014 
Football World Cup in Brazil. Prepared for the German 
international Marco Reus for the tournament in Brazil. 
Marco Reus was part of the German quad for the 2014 
World Cup. Due to an injury in a test match shortly be-
fore the World Cup, Marco Reus was unable to travel 
to Brazil and was replaced by Mustafi . However, Reus‘ 
equipment and clothing (including this jacket) for the 
2014 World Cup had already been completed. Status: 
AAB. Long sleeved team jacket with inner shirt and 
zip; size S; DFB logo, 3 World Cup stars and adidas logo 
embroidered; initials of Reus (M.R.) rubberised on front; 
2 outer pockets with zip; inner shirt made of mesh; in-
scription ‚Die Nationalmannschaft‘ rubberised on back 
of collar; adidas. Jacket comes from a DB employee.

341. World Cup 1994 football Suite Germany. Original trai-
ning jacket with no. 3 of VfB Stuttgart‘s Bundesliga 
team, worn by a player during training in the 1992 
season. Status: ABA. Both pieces size 7; DFB logo and 
adidas logo embroidered; Germany colours sewn in or 
on. Comes from the collection of a DFB coach who was 
at the 1994 World Cup.

342. UEFA Euro 2021 match worn football shirt Germany. 
Original match worn DFB shirt and shorts with number 
18. Worn by Leon Goretzka in the qualifyer for the Eu-
ropean Football Championship 2021 against Estonia 
on 11 June 2019. Germany - Estonia 8:0. Status: AAB. 
Shirt short sleeve; size 7; DFB logo, 4 World Cup stars 
and adidas logo rubberised; name and number (front 
and reverse) rubberised; with EM 2021 Trophy Patch 
and UEFA Respect Patch; shorts short; size XL; DFB logo, 
4 World Cup stars and adidas logo rubberised; back 
number rubberised adidas adidas ClimaChill. Comes 
directly from a DFB employee.

343. 1971 match worn football shirt Germany. Original 
match worn shirt Germany with number 12. Was worn 
in the A youth international match France -Germany 
(0:1) on 22nd August 1971 or on 25th August 1971 (4:1). 
It is a swap shirt given to the France goalkeeper Pierrick 
Hiard by a German player after the match. Status: AAA. 
Shirt green long sleeve; size M; embroidered DFB logo 
sewn on; number sewn on; Umbro international. Shirt 
was bought at a special French auction on 18/07/2022, 

where the collection was off ered by Hiard. Shirt has mi-
nor signs of storage.

344. match worn football shirt Germany 1976-1978. Original 
match worn DFB shirt with number 9. Worn by Klaus 
Fischer in a friendly match for the German national 
team (probably against Sweden) 1976-1978. Fischer is 
runner-up in the World Cup 1982. Original erima shirt. 
Status: ACC. Long sleeved away shirt; size M=5/6 medi-
um; DFB logo sewn on; number thickly rubberised; shirt 
has signs of wear (number slightly wavy); erima.

345. match worn football shirt Germany 1991-1994. Original 
match worn shirt Germany with number 2. Worn in the 
period from 1991 to 1994. Status: ACB. Sht sleeved shirt; 
size L; DFB logo embroidered; adidas logo rubberised; 
number fl ocked; shirt has signs of wear (small stains); 
adidas. Comes from the collection of a DFB employee.

346. match worn football shirt Germany 1994/1995. Original 
match worn shirt Germany with number 18. Worn by 
Jürgen Klinsmann in a friendly match for the German-
team in season 1994/1995. Klinsmann is football world 
champion 1990 and European champion 1996. Status: 
ABB. Long sleeved shirt; size L; DFB logo and adidas 
logo embroidered; number fl ocked; 2 DFB logos em-
broidered on collar front; shirt has signs of wear (label 
slightly washed out); adidas. Shirt comes from the coll-
ection of a FIFA observer who received this shirt from 
Klinsmann after a match.

347. UEFA EURO 1996 match worn football shirt Germany. 
Original match worn shirt Germany with number 5. 
Worn by Thomas Helmer in the European Football 
Championship 1996 qualifi er against Georgia on 6th 
September 1995. Germany - Georgia 4:1. With original 
autograph of Thomas Helmer on the back. Status: AAA. 
Short sleeved shirt; size XL; FA emblem and adidas logo 
embroidered; number fl ocked; shirt has signs of wear 
(label slightly washed out); adidas. Comes from the coll-
ection of a German national player.

348. match worn football shirt Germany 1996. Original 
match worn DFB shirt with number 14. Worn by Markus 
Babbel in a friendly match against Polandon 4th Sep-
tember 1996. Poland - Germany 0:2. Babbel is European 
Football Champion 1996. Status: AAA. Long sleeved 
shirt; size L; DFB logo, 3 world champion stars and adi-
das logo embroidered; number fl ocked; with DFB logo 
sewn on German fl ag; adidas. From the collection of a 
German World Cup winner of 1990.

349. match worn football shirt Germany 1997. Original 
match worn shirt Germany with number 4, worn by 
Christian Wörns  in a friendly match against South Afri-
ca on 15th November 199t. Germany - South Africa 3:0. 
With seven original autographs of German players on 
the back. Long sleeved button border shirt; size L; DFB 
emblem sewn on; 4 world champion stars and adidas 
logo embroidered; number (front and back) fl ocked; 
shirt has signs of wear (small stains); adidas.

350. match worn football shirt Germany 1998. Original 
match worn DFB shirt with number 5. Worn by Jens No-
wotny in a friendly match against the Netherlands on 
18th November 1998. Germany - Netherlands 1:1. Sta-
tus: AAC. Long sleeved shirt; size L; DFB logo, 3 World 
Cup stars and adidas logo embroidered; number (front 
and reverse) fl ocked; adidas. Comes from the collection 
of a respectable, well-known DFB shirt collector.

351. match worn football shirt Germany 1998. Original 
match worn shirt Germany with number 7. Worn by 
Andreas Möller in a friendly match against Colombia 
on 30th May 1998. Germany - Colombia 3:1. Möller sco-
red the winning goal. Möller is football world champion 
1990 and European champion 1996. Status: AAB. Short 
sleeved shirt; size XL; DFB logo, 3 champion stars and 
adidas logo embroidered; name and number (front 
and reverse) fl ocked; adidas. Shirt comes from the coll-
ection of a well-known German physiotherapist who 
received his shirts directly from the players.

352. World Cup 2002 match worn football shirt Germany. 
Original match worn DFB shirt with number 8 worn by 
Michael Ballack in the 2002 World Cup qualifi er against 
Finland on 2nd June2001. Finland - Germany 2:2. Neuer 
is Football World Champion 2014. Rare red shirt vari-
ant which was only worn twice. Ballack is runner-up in 
the World Cup 2002 and in the European Champion-
ship 2008. Status: AAB. Short sleeved shirt; size XL; DFB 
logo, 3 world champion stars and adidas logo embro-
idered; number (front and back) rubberised; lettering 
`DFB` woven on back of collar; shirt has signs of wear 
(number with small tears); adidas. From the collection 
of a former FIFA referee.

353. UEFA Euro 2004 match worn football shirt Germany. 
Original match worn shirt Germany with number 11. 
Worn by Mirolav Klose in the European Football Cham-
pionship qualifi er against Iceland on 11th October 
2003. Germany - Iceland 3:0; Klose is football world 
champion 2014 and runner-up 2002. Status: AAB. Long 
sleeved shirt with inner shirt (double layer); size XL; DFB 
logo, 3 world champion stars and adidas logo rubberi-
sed; number (front and reverse) rubberised; inner shirt 
made of mesh fabric; mesh fabric embedded on the 
sides; shirt has minor signs of wear; adidas climacool. 
Comes from the collection of a former employee of 1. 
FC Kaiserslautern who received this shirt directly from 
Klose.
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354. match worn football shirt Germany 2004. Original 
match worn DFB shirt with number 7. Worn by Torsten 
Frings in a friendly match against Croati on 18th Febru-
ary 2004 . Croatia - Germany 1:2. Frings is runner-up in 
the 2002 World Cup. Status: AAB. Shirt long-sleeved 
with inner shirt (double layer); size XL; DFB logo, 3 
world champion stars and adidas logo rubberised; back 
number (front and reverse) rubberised; mesh material 
under the armpits; shirt with Germany fl ag patch; adi-
das climacool. Comes from the collection of a former 
DFB employee.

355. UEFA Euro 2004 match worn football shirt Germany. 
Original match worn goalkeeper shirt Germany with 
number 1. Worn by Oliver Kahn in the qualifi er for the 
European Championship 2004 against the Faroe Is-
lands on 16th October 2002. Germany - Faroe Islands 
2:1. Kahn is football runner-up in the world Cup 2002 
and European champion 1996. Rare shirt variant which 
was used three times only. Status: AAB. Long sleeved 
goalie shirt; size approx. XL; DFB logo rubberised and 
adidas logo embroidered; name rubberised; number 
fl ocked; shirt with goalkeeper padding and traces of 
usage (label cut out); adidas climalite. Shirt comes from 
the collection of a referee who received it from Kahn.

356. match worn football shirt Germany 2005. Original 
match worn DFB shirt with number 13. Worn by Mi-
chael Ballack in a friendly match against South Africa 
on 7th September 2005. Germany - South Africa 4:2. 
Ballack is runer-up in the Wolrd Cup 2002 and runner-
up European champion 2008. With original autograph 
of Ballack on the back. Status: AAB. Short sleeved shirt 
with inner shirt (double layer); size XL; DFB logo, 3 
world champion stars and adidas logo gunned; name 
and number (front and reverse) rubberised; inner shirt 
made of mesh; mesh inset on sides; shirt has minor si-
gns of wear; adidas. Shirt comes from the collection of 
an FC Bayern Munich employee who received this shirt 
directly from Michael Ballak.

357. match worn football shirt Germany 2006. Original 
match worn shirt Germany with number 18. Worn by 
Tim Borowski on in a friendly match against Italy 1st 
March 2006. Italy - Germany 4:1. After this defeat, coach 
Jürgen Klinsmann would not allow any more matches 
to be played in red shirts! Status: AAB. Long sleeved 
shirt; size XL; DFB logo, 3 world champion stars and 
adidas logo embroidered; name and number (front 
and back) rubberised; adidas formotion climacool. Shirt 
comes from Borowoski‘s family.

358. UEFA Euro 2008 match worn football shirt Germany. 
Original match worn DFB shirt with the number 13. 
Worn by Michael Ballack in a qualifying match for the 
European Football Championship 2008. Ballack is run-
ner-up in the World Cup 2002 and runner-up in the Eu-
ropean Championship 2008. Status: ACB. Short sleeved 
shirt; size XL; DFB logo, 3 world champion stars and adi-
das logo embroidered; name and number (front and 
reverse) rubberised; adidas formotion. Comes from the 
collection of a DFB employee who received this shirt 
from Ballack.

359. World Cup 2010 match worn football shirt Germany. 
Original match worn DFB shirt with number 13 worn 
by Patrik Helmes in the World Cup qualifyer against Fin-
land on 10th September 2008. Finland -.Germany 3:3. 
With original autograph of Helmes on the back. Status: 
AAC. Short sleeve shirt; size L; DFB logo and 3 World 
Cup stars embroidered; adidas logo rubberised; back 
number (front and reverse) rubberised; seams partly 
welded; mesh fabric inset under armpits; FIFA World 
Cup South Africa 2010 Qualifi ers patch; adidas

360. match worn football shirt Germany 2011. Original 
match worn DFB shirt with number 16 worn by Philipp 
Lahm in a friendly match against Italy on 9th February 
2011. Germany - Italy 1:1. Lahm is Football World Cham-
pion 2014. Status: AAB. Long sleeved shirt; size M; DFB 
logo, 3 world champion stars and adidas logo rubbe-
rised; name and shirt number (front and reverse) rub-
berised; inscription `Deutscher Fußball-Bund` on collar 
rubberised; adidas climachill. Comes directly from a 
DFB employee.

361. World Cup 2014 match worn football shirt Germany. 
Original match worn goalkeeper shirt Germany with 
number 1. Worn by Manuel Neuer in the 2014 World 
Cup qualifi er against Kazakhstan on 26th March 2013. 
Germany - Kazakhstan 4:1. Neuer is Football World 
Champion 2014. Rare red shirt variant which was worn 
only twice. Status: AAC. Long sleeved goalkeeper shirt; 
size XL; DFB logo, 3 World Cup stars and adidas logo 
rubberised; name and number rubberised; 2014 FIFA 
World Cup Brazil Qualifi ers patch and My Game is Fair 
Play patch; adidas clima cool formotion.

362. match worn football shirt Germany 2018. Original 
match worn DFB shirt with number 18. Worn by Jos-
hua Kimmich in the friendly match against Russia on 
15th November 2018. Germany - Russia 3:0. Status: AAB. 
Short sleeve shirt; size 5; DFB logo, 4 World Cup stars 
and adidas logo rubberised; name and number (front 
and reverse) rubberised; adidas ClimaChill. Shirt comes 
from the collection of a DFB employee.

363. match worn football shirt Germany 2018. Original 
match worn shirt Germany with number 9. Worn by 
Timo Werner in the Nations League group match 
against France on 16th October 2018. France - Ger-
many 2:1. Status: AAB. Short sleeved shirt; size 7 (One 

size larger than usual as he wore a long-sleeved vest 
in this match); DFB logo, 4 World Cup stars and adidas 
logo rubberised; name and number (front and reverse) 
rubberised; shirt has minor signs of wear; with Nations 
League logo patch; adidas climachill. From the collec-
tion of a DFB employee.

364. match worn football shirt + short Germany 2018. Origi-
nal match worn shirt Germany and shorts with number 
9. Worn by Timo Werner in the friendly match against 
Russia on 15th November 2018. Germany - Russia 3:0. 
Werner is Confed Cup winner 2017. Status: AAA. Short 
sleeved shirt; size 7; DFB logo, 4 World Cup stars and 
adidas logo gummed; name and number (front and 
reverse) rubberised; shorts short; size XL; DFB logo, 4 
World Cup stars and adidas logo rubberised; number 
rubberised; adidas climachill. The consignor received 
this shirt directly from Timo Werner. The shorts, howe-
ver, come from a DFB employee.

365. match worn football shirt Germany 2018. Original 
match worn goalkeeper shirt Germany with tnumber 1 
worn by Manuel Neuer in a friendly match against Rus-
sia on 16th November 2018. Germany - Russia 3:0. Neu-
er is Football World Champion 2014. Rare yellow/grey 
version which was only used once! Status: AAB. Long 
sleeved goalkeeper shirt; size L; DFB logo and 4 world 
champion stars rubberised; adidas logo embroidered; 
name and number (front and back) rubberised; adidas 
climalite. From the collection of a football agent.

366. match worn football shirt Germany 2019. Original 
match worn shirt Germany with number 11. Worn by 
Marco Reus ina friendly match against Serbia on 20th 
March 2019. Germany - Serbia 1:1. Status: AAB. Short-
sleeved shirt; size 7; DFB logo, 4 World Cup stars and 
adidas logo gummed; name and number (front and 
reverse) rubberised; adidas climachill. Comes from a 
Borussia Dortmund employee who received this shirt 
from Reus.

367. match worn football shirt Germany 2019. Original 
match worn DFB shirt with shirt number 6. Worn by 
Joshua Kimmic in the friendly match against Argentina 
on 9th October 2019. Germany - Argentina 2:2. Sta-
tus: AAB. Short sleeved shirt; size 5; DFB logo, 4 world 
champion stars and adidas logo gummed; name and 
number (front and reverse) rubberised; adidas clima-
chill. Shirt comes from a DFB employee.

368. match worn football shirt Germany 2021. Original 
match worn shirt Germany with number 24, worn by 
Robin Koch in a friendly match against Denmark on 
2nd June 2021. Germany - Denmark 1:1. With original 
autograph of Koch on back. Status: AAB. Short-sleeved 
shirt; size 50; DFB emblem, 4 world champion stars and 
adidas logo rubberised; name and number (front and 
back) rubberised; shirt has minor signs of wear; adidas 
Heat.Rdy. Comes directly from a DFB employee

370. German match worn Football shirt SW Essen 1960. 
Match worn shirt Schwarz-Weiß Essen with number 8. 
Worn in league matches of the Oberliga West or Regi-
onalliga West in the period 1960-1970. Short sleeved 
cotton shirt; laundry tag completely washed out (from 
the type of laundry tag it could have been „Leuze“); 
size approx. M. Sewn on club emblem; sewn on linen 
number. White cotton slightly yellowed. Comes from a 
former SW Essen player. 36x24 cm

371. match worn football shirt Eint. Frankfurt 1991/92. Origi-
nal match worn shirt Eintracht Frankfurt with number 
2. Worn by Uwe Bindewald in a match of the football 
Bundesliga in season 1991/1992. Status: ABC. Long 
sleeved shirt; size approx. XL; club logo fl ocked; Puma 
logo printed; sponsor ‚Samsung‘ fl ocked; number and 
lettering ‚Eintracht Frankfurt‘ fl ocked; shirt has traces of 
use (Puma logo washed out, number with small tears 
and small missing parts); Puma.

372. match worn football shirt Eintr. Frankfurt 2021. Origi-
nal match worn Eintracht Frankfurt shirt with number 
9. Worn by Luka Jovic in a Fusball Bundesliga match 
against Bayern Munich on 20th February 2021. Frank-
furt - Bayern 2:1. Status: AAB. Short sleeved shirt; size XL, 
club logo and Nike logo embroidered; sponsor ‚indeed 
Jobs fi nden‘ rubberised; name, number and inscription 
‚Eintracht‘ rubberised; back made of mesh fabric; shirt 
is unwashed and has traces of usage (soiled); BL patch 
and DPD patch; Nike DriFit. Shirt comes from an Ein-
tracht Frankfurt employee.

373. match worn football shirt Eintr. Frankfurt 2021. Original 
match worn shirt Eintracht Frankfurt with number 15. 
Worn by Daichi Kamada in the UEFA Europa League 
match against FC Royal Antwerp on 25th November 
2021. Eintracht - Antwerp 2:2. Kamada has won 16 cps 
for Japan. Frankfurt won the UEFA Cup in 2021/2022. 
UNWASHED. Status: AAB. Short sleeved shirt; size L; 
club logo and Nike logo rubberised; sponsor ‚fi ndinde-
ed jobs‘ rubberised; name, number and lettering ‚Ein-
tracht‘ rubberised; Europa League Trophy patch, UEFA 
Foundation for children patch and dpd patch; shirt is 
unwashed and has traces ofwear and tear (soiled); Nike 
Dri-Fit. Jersey comes from an Eintracht Frankfurt em-
ployee.

376. match worn football shirt Eintr. Frankfurt 2021. Origi-
nal match worn shirt Eintracht Frankfurt with number 
23. Worn by Jens Petter Hauge in a Bundesliga match 
against RB Leipzig on 30th October 2021. Eintracht 
- Leipzig 1:1. Hauge is a 7-time international of Nor-
way. Unwashed. Status: AAB. Short sleeved shirt with 

button border; size M; club logo and Nike logo embro-
idered; sponsor ‚indeed Jobs fi nden‘ rubberised; name, 
number and inscription ‚Frankfurt‘ rubberised; back 
made of mesh fabric; shirt is unwashed and has traces 
of play (earth stains); BL patch and dpd patch; Nike Dri-
Fit. Shirt comes from an Eintracht Frankurt employee.

379. match worn football shirt Hamburger SV 2002/03. 
Original match worn shirt from Hamburger SV with 
number 10. Worn by Jörg Albertz in one of his last 
matches for HSV in the 2002/2003 season. Status: ABA. 
Long sleeved shirt; size XL; club logo and Nike logo em-
broidered; advertising print ‚TV Spielfi lm‘ fl ocked; name, 
number and inscription ‚Hamburger SV‘ rubberised; 
mesh fabric embedded on the side: BL patch; Nike Dry 
Fit. Comes from the collection of a former Bundesliga 
player.

383. match worn football shirt 1. FC Cologne 2001/2002. Ori-
ginal match worn shirt 1. FC Köln with shirt number 8. 
Worn by Matthias Scherz in a Bundesliga match against 
Bayern Munich on 23rd March 2002. Bayern - Cologne 
3:0. Status: AAB. Long sleeved shirt; size XL; club logo, 
Puma logo and sponsor ‚VPV Veresicherungen‘ fl ocked; 
name, number and lettering ‚1. FC Köln‘ rubberised; BL 
patch; Puma. Comes from the collection of a former Ba-
yern Munich coach.

385. match worn football shirt Bayer Leverkusen 2020. Origi-
nal match worn Bayer 04 Leverkusen shirt with number 
29 worn by Kai Havertz in a Bundesliga match against 
FC Augsburg on 23rd February 2020. Leverkusen - Aug-
sburg 2:0. Havertz has appeared 23 times for Germany 
and was Champions League winner with Chelsea FC 
2021. Status: AAB.

386. match worn football shirt Moenchengladbach 1989. 
Original match worn shirt Borussia Mönchengladbach 
with number 17. Worn by Stefan Eff enberg in a Bun-
desliga match in season 1988/89 for Mönchenglad-
bach. Status: ABC. With 24 original signatures of players. 
Long sleeved shirt; size 7/8 L; fl ocked club emblem 
and sponsor „erdgas“; rubberised Puma logo; fl ocked 
number; Puma.

387. match worn football shirt Mönchengladbach 1997. 
Original match worn shirt Borussia Mönchengladbach 
with number 3. Worn by Michael Klinkert in a Bundesli-
ga match in season 1997/1998. With original dedication 
and autograph of Klinkert on front. Rare away version of 
the shirt. Status: AAA. Short sleeved shirt; size XXL; club 
logo embroidered; Reebok logo fl ocked; sponsor ‚Beli-
nea by Maxdata‘ fl ocked; name, number and lettering 
‚Mönchengladbach‘ fl ocked; BL patch; Reebok. From 
the collection of German international Thomas Häßler.

388. match worn football shirt Bayern Munich 2006/07. Ori-
ginal match worn shirt of FC Bayern München with the 
shirt number 23. Worn by Owen Hargreaves probably 
in the UEFA Champions League last of 16 match against 
Real Madrid on 20th February 2007. Real - Bayern 3:2. 
Hargreaves won 42 caps from England. Status: AAB. 
Long-sleeved shirt; size L; club emblem, 3 champion 
stars and adidas logo embroidered; sponsor ‚-T-Com-‘ 
rubberised; name and number rubberised; shirt has si-
gns of wear and tear (rubber slightly cracked and partly 
sticky); CL Starball patch and CL 4 Trophy patch; adidas 
formotion. Shirt from a private collection of a former 
Bayern München employee.

389. match worn football shirt VfL Osnabrück 1948 1950. 
Original match worn shirty with purple breast ring 
of VfL Osnabrück without number. Worn in a match 
of the German Football League between 1948 and 
1950, when football was still partly played without 
a numbers. Shirt with lace-up collar (cord missing). 
Status: ACC. Long-sleeved shirt; size 4, label inscribed 
‚Sport-Trikot „We Be“ 4‘; shirt shows signs of wear (two 
small holes, at the collar and under the armpit - seam 
slightly torn); length ca. 58 cm, armpit to armpit ca. 
41cm; manufacturer We Be. Theseshirtss were only 
distributed in Northwest Germany. Shirts made before 
1950 are absolutely rare! VfL Osnabrück wore these 
shirts from 1948 to 1950. There were two versions, 
one with the purple breast ring and a dark one (colour 
could not be identifi ed in the corresponding historical 
photos) with white breast ring.

390. World Cup 1994 match worn football shirt Portugal. 
Original match worn shirt Portugal with the number 
15. Worn by Jorge Paulo Cadete in a qualifying match 
for the 1994 World Cup in the USA. Status: ACB. Short 
sleeve shirt; size XL; federation logo fl ocked; adidas 
logo embroidered; number fl ocked; shirt has signs of 
wear (number with small tears); adidas. Comes from 
the collection of a former FIFA referee who received his 
shirts directly from players after matches.

393. match worn football shirt Schalke 04 2000/2001. Origi-
nal match worn shirt of FC Schalke 04 with number 2. 
Worn by Nico van Kerckhoven in the football Bundes-
liga season 2000/2001. van Kerckhoven is 42 times in-
ternational of Belgium. Status: ABC. Long sleeved shirt; 
size XL; club logo and adidas logo embroidered; spon-
sor ‚Victoria Versicherungen‘ rubberised; name, number 
and inscription ‚Schalke 04‘ rubberised; inscription ‚S04‘ 
woven on back of collar; with BL patch and climalite 
tag; adidas climalite.

399. match worn football shirt VfB Stuttgart 1996/1997. 
Original match worn shirt VfB Stuttgart with number 8. 
Worn by Marco Haber in a Bundesliga match of the in 
season 1996/1997. Shirt directly from a private collec-
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tion. Rare away gold version. Status: ABC. Short-sleeved 
with button border shirt; size XL; adidas logo and club 
emblem embroidered; sponsor Südmilch Vifi t, name 
and number fl ocked; lettering ‚VfB 1893‘ embroidered 
on back of collar; shirt has minor signs of wear; BL patch 
and adidas 3-Stripes tag; adidas.

400. match worn football shirt VfB Stuttgart 1998/1999. 
Original match worn shirt VfB Stuttgart with number 
26. Worn by Nico Frommer in a Bundesliga match in 
season 1998/1999. Status: ABA. Short sleeved shirt; size 
XL; club logo and adidas logo embroidered; sponsor 
‚Göttinger Gruppe‘ fl ocked; name, number and in-
scription ‚Stuttgart‘ fl ocked; inscription ‚VfB 1893‘ em-
broidered on collar; BL patch; adidas. The shirt comes 
directly from a Bundesliga player.

406. football shirt Goalkeeper of the Year 1993/94. Original 
goalkeeper shirt from the magazine Libero in coope-
ration with „Uhlsport“, who have chosen the goalkee-
per of the year. This shirt was made for Oliver Kahn 
by Uhlsport for the honour `Goalkeeper of the Year 
1993/1994`. Unique!. Goalkeeper shirt long-sleeved; 
size 8/9; uhlsport logo woven; inscription „Torhüter 
des Jahres 1993/94 Libero uhlsport“ fl ocked; number 1 
woven; writing ‚uhlsport fl ocked; uhlsport. There is no 
evidence that Oliver Kahn was present at the award 
ceremony.

407. football shirt Goalkeeper of the Year 1996/97. Original 
goalkeeper shirt from the magazine Libero in coopera-
tion with „Uhlsport“, who chose the goalkeeper of the 
year. This shirt was made for Oliver Kahn by Uhlsport 
in honour of being`Goalkeeper of the Year 1996/1997`. 
Unioque. Long sleeved goalkeeper shirt; size XL; uhl-
sport logo fl ocked; inscription ‚Feel the Passion‘ em-
broidered; inscription „Torhüter des Jahres 1996/1997 
Libero“‘ fl ocked; number 1 printed; writing ‚uhlsüport‘ 
fl ocked; with uhlsport patch; uhlsport. There is no evi-
dence that Oliver Kahn was present at the award cere-
mony.

408. A Pair of German brown leather Footballboots 1925. A 
pair of brown, high leather football shoes with leather 
studs. Approx. 1925. Shoe size approx. 41/42. Handma-
de, wood-nailed sole with nailed leather studs. Very de-
corative but worn football shoes. Have been repaired 
several times by cobblers over the years. Broken sole. 
Laces of recent date.

411. Jueren Jauman Oil on Acryl 2002 Oliver Kahn. „Oliver 
Kahn“ Oil on acrylic, 120x90 cm. Signed „Jauman 
2002“. For the series „Munich Portraits“, painter Jürgen 
Jaumann (1959) created this picture. Oliver Kahn was 
a football player for FC Bayern who now is their presi-
dent.

412. Adam Lude Doering Acryl Football 1997 original. „Kopf 
en face“ 21.5x10.5. 1997. Coloured acrylic painting on 
cardboard by Prof. Adam Lude Döring (1925-2018). Si-
gned „LuDöring 97“. Original. On the back of the card-
board handwritten personal text by Lude Döring for 
the buyer of this painting. The painting comes direct-
ly from the collection of the buyer at that time. Prof. 
A. Lude Döring: Participation in the annual exhibition 
of the German Artists‘ Association. In the following 
decades numerous national and international exhi-
bitions followed. Since 1970 he was a member of the 
Künstlerbund Baden-Württemberg[1] and since 1972 
of the Deutscher Künstlerbund. Today, his works are 
represented in the Museum Gunzenhauser Collection, 
Chemnitz, Museum Würth and the Städtische Galerie 
Bietigheim and others.

413. „Hallejulia“ Fred Engelbert Knecht Oil,Acryl 1992. „Halle-
julia“. Oil on acrylic by Fred Engelbert Knecht, 1992. 
70x50 cm. The painting shows the championship team 
of VfB Stuttgart 1992. The painting was fi rst exhibited 
at an art exhibition in Stuttgart „100 years VfB Stuttgart 
1892-1992“ and sold for DM 4,000. Since then the pain-
ting has been in the possession of the seller and has 
not been exhibited since! Fred Engelbert Knecht (1934-
2010, Zurich, Switzerland). Nature and its destruction 
are the thematic focus of Knecht‘s pictorial work in 
all creative phases. He became known for his „jungle 
paintings“ in the style of Magic Realism. „In the 1990s, 
Knecht‘s oeuvre shows an intensive engagement with 
art history: on the one hand, motifs of famous works 
of art are allusive transposed into modern life worlds 
(Rudolf Koller‘s Gotthard Post on Motorway), on the 
other hand, Knecht imitates forms of representation, 
styles and painting techniques of revered artists (series 
on Magritte, van Gogh, Henri Rousseau). As in the jun-
gle paintings, Knecht uses these suggestive reworkings 
and paraphrases to create a critique of time grounded 
in ambiguous irony.“ (Sikart). This painting, an allusion 
to Leonardo da Vinci‘s „Last Supper“ (Jesus with his 
12 apostles) here 13 players of the VfB Stuttgart are 
celebrating the championship, dates from this phase. 
Acrylic paintings by Knecht can be found in numerous 
museums and are traded at international auctions. Pri-
ces for pictures in this size range from 1.000.- to 4.000.-. 
Picture is without frame and can be re-stretched.

414. Bernard Dietz Porcelain sculpture 1988. Porcelain sculp-
ture with plaque with the inscription „Bernard Dietz Fa-
rewell Game May 10, 1988“ (in German). Design Alfred 
Weber, Goebel porcelain, 16x10.5x8 cm. Dietz was a 
German national player and coach.

417. German Football Match Present 1935 Germany v Spai. 
Original DFB present to German football players who 

participated in an international match 1935. Black po-
cket watch band with colour enamelled coat of arms 
of the city of Cologne. Engraved on rear Spanien - 
Deutschland Köln 12.5.35“ and engraved DFB emblem. 
Hallmarked silver (800), 14 x 2.3 cm In original box. Was 
awarded to German players only. Rare.

418. German Football FA Pin 1970 Silver. Silver offi  cial DFB. 
Silver, stamped (835er Silver). Green enamelled approx 
1970. 1.6x1.6 cm. From the estate of a DFB offi  cial.

420. Football match Medal German France v Germany 1958. 
DFB honorary badge for a German national player for 
his participation in the test match before the 1958 
World Cup with engraving „Frankreich - Deutschland, 
4.5.1958“ (2:2). 4.7x4.7cm. Silver plated bronze. Comes 
from the estate of a German national player who pla-
yed in the 1958 World Cup. Tilkowski - Stollenwerk, 
Bauer - Al. Schmidt, Erhard, Szymaniak - H. Rahn, Haller, 
U. Seeler, R. Geiger, Cieslarcyk played the match.Slightly 
tarnished.

424. Football match Germany v Turkey 1999 Plate of hon. 
Commemorative plate of the Turkish Football Associa-
tion on the occasion of the World Cup qualifying match 
against the DFB 1999 engraved „To the memory of Ger-
many - Turkey A and U-21 08.-09.10.1999 Munich“ (0:0). 
Nickel silver, 23 cm. This plate was only presented to 
senior offi  cials of the DFB. From the collection of a for-
mer senior DFB offi  cial.

426. German Football Porcelain Plate Sepp Herberger. 
Porcelain plate with the portrait of Sepp Herberger ap-
prox. 1970. Manufacturer „KPM Berlin“, with gold rim, 25 
cm. Very nice and rare memory plate of Sepp Herber-
ger, the father of the 1954 World Cup winner.

427. German Football Yearbook 1938: Kicker. 2nd. Edition. 
Size 10x14cm, 127 pages. Very rare! Good copy. (GER-
MAN).

428. German football Participation Medal 2005 Netherla. 
Offi  cial international match medal of the German Foot-
ball Association (DFB) from a German national player 
for his participation in the international football match 
„Niederlande - Deutschland, Rotterdam 17.08.2005“ 
(engraved). Stainless steel, partly silver plated, 8x6 cm. 
In original box. Box with storage marks.

429. German football Participation Medal 1999 USA. Offi  cial 
international match medal of the DFB by a German 
international for his eff orts in the international football 
match „FIFA Confederations Cup Deutschland - Neu-
seeland, 28.7.1999“ (engraved). Gilt bronze, 4.2x4.2 cm. 
Reserve player and coach received a silver plated me-
dal. Excellent!. Germany played only three matches at 
the Confed Cup 1999.

430. German football Participation Medal 1999 USA. Offi  cial 
international match medal of the DFB by a German na-
tional player for his eff orts in the international football 
match „FIFA Confederations Cup USA - Deutschland 
30.7.1999“ (engraved). Gilt bronze, 4.2x4.2 cm. Reser-
ve players and coaches received a silver plated medal. 
Excellent. Germany played only three matches at the 
Confed Cup 1999.

434. Poster friendly game Germany vs Brasil 1978. Off set po-
ster from friendly game Germany vs Brasil April 5, 1978. 
- Edge defects, small tear on the right edge of approx. 1 
cm.

435. Poster World Cup 1982  Germany vs Austria. Offi  cial off -
set poster from World Cup qualifi er match Germany vs 
Austria April 29, 1981. - Small edge defects, small tear at 
the upper edge of approx. 1 cm.

436. German Poster Football match Northern Ireland v. 
Germany M/c poster form the German FA for the inter-
national match on the 27th april 1977 in Cologne, size 
58x42 cm, folded; som tears on the edge

437. German Poster Football match Germany 1981. Offi  -
cial four colour DFB poster for the match „Weltmei-
sterschaftsqualifi kation BR Deutschland - Bulgaria. 
22.11.1981“. 59x42 cm. Rare match poster with motif of 
the World cup 1974.  abraded colour.

438. German Bundesliga 1977. Metal Plate.. Coloured, with 
all German Bundesliga club crests. Diameter 30.5cm. -- 
signs of use.

439. Participationticket Football 1938 England Germany. K.F. 
participant ticket No. 172 for the short trip to Berlin to 
the international football match Germany - England 
1938, 18.5x10 cm. Very rare ticket for the international 
match 1938 in Berlin of the „Deutsche Arbeitsfront Kraft 
durch Freude“. Creased in the middle.

445. Sticker Album Football Portugal 1963. Clubes da 1a e 2a 
Divisoes 1963 - 1964. Very rare collector album of the 
1st and 2nd league in Portugal. Each club is presented 
with 4 pictures (1x coat of arms, 1x team, 2x stadium). 
Cover creased; slightly soiled. 44 pages with 88 collec-
tible pictures (complete), cardboard 30x22 cm, Lisbon 
Revista 1964.

446. Collector‘s Card Album: 1970 Int. Strips.. „Weltfußball 
1970. Die Spielertrikots der 90 bekanntesten Fußball-
klubs aus 27 Ländern“. „World football 1970. The players‘ 
jerseys of the 90 most famous football clubs from 27 
countries“. 24 pages, 21x20 cm, cardboard, with 92 
coloured collector‘s pictures (cardboard) (complete), 
Bauer, Munich 1970.

449. German Football Sticker Album: Bergmann 1969. 
1967/68 season, complete with 360 coloured pictures, 
size 21x30 cm, 64 pages, fi ne item!

457. German Football Sticker Album from Bergmann 1977. 
German Football Season 1977/78, Sticker album from 
Bergmann, with all 371 coloured picture photos, size 
21x30 cm, 64 pages. (GERMAN).

465. Collection Panini FIFA 365 Sticker Alben. 7 diff erent 
collector card albums by Panini „FIFA 365“. All complete. 
The following years are available: 2016 to 2022.

466. FIFA Confed Cup 2017 Panini Sticker Album. Confedera-
tions Cup Russia 2017. 48 pages with 288 stickers (com-
plete). Cardboard 27x21 cm. Modena 2017.

467. Panini Sticker  Album 1977 Euro Football. complete al-
bum with 288 cards showing top international players 
and teams season 1976 - 1977. Size 24x27 cm, 32 pages.

468. Panini Album European Football: 1978 Green Cover!. 
The (green version) German edition which has diff e-
rent pictures in the German part as in the same albums 
with the blue cover! Photos of top teams, and player‘s 
portraits. Size 24 x 34cm, 36 pages, compelete with 256 
m/c pictures. Binding creased; small tear at back; inside 
very clean copy without notes.

469. Panini Sticker Album Euro Football 78. 256 stickers pho-
tos of teams and players (complete). Size 24x34cm, 36 
pages.

470. Panini Sticker Euro Football 79.. European  Football 
1979. Panini Sticker Album, complete with 400 stickers. 
Size 24x27cm,  48 pages. Inside clean copy, without 
handwritten entries

473. Collection Panini Champions League Sticker Alben. 12 
diff erent collector card albums by Panini „UEFA Cham-
pions League“. All complet. Plus album 1955-2005 
Champions of Europe. The following years are available: 
1999/2000; 2000/2001; 2001/2002, 2006-2007, 2007-
2008, 2008-2009, 2009-2010, 2010-2011, 2011-2012, 
2012-2013, 2013-2014, 2014-2015.

474. Sticker album Panini Copa America 2007. 12 national 
teams of the 2007 Americas Cup: Argentina, Bolivia, 
Brasil, Chile, Colombia, Ecuador, Mexico, Paraguay, Peru, 
Uruguay, USA, Venezuela. Published in Venezuela by 
Panini. 32 p., 21x27 cm, soft cover, ca.300 stickers (com-
plete).

477. Collector Cards Pele Switzerland 1977 - 1979. 6 diff erent 
trading cards of the company „Editions Rencontre“ with 
motifs of the football legend Pele, cardboard, 16x12 cm. 
Printed on both sides, Lausanne, Editions Rencontre 
1977-1979. cm.

483. Collection Topps Champions league Sticker Alben. 6 
diff erent collector card albums by Topps „UEFA Cham-
pions League“. All complete. The following years are 
available: 2015/16, 2016/17, 2017/18, 2018/19, 2019/20, 
2020/21.

485. German Football Sticker Album 1950. Germany v Swi. 
Germany/Switzerland, 1950/1. small collector‘s album, 
complete. (GERMAN) Very rare album about the 2 Inter-
national Games on 22.11.50 and 15.4.51. Size 15x21 cm,  
24 pages and 16 b/w picture photos,

486. German Bundesliga 1963/64 Sticker Album. „Fußball-
Bundesliga - 1. Spieljahr 1963/64“. High-quality album 
for the fi rst year of the Bundesliga with 57 b / w pictures 
of various sizes. The pictures were inserted with pho-
to corners and are 19x12.5 to 9.8x7.5 cm in size. With 
informative texts and statistics. Published by the West-
fälische Rundschau. 52 pages, 32.5x23 cm, hardcover, 
57 collecting photos, Dortmund 1964. A very special, 
wonderful rarity !!

501. World Cup 1958: German Sticker Album from WS. 
Football World Cup 1958. Exploitation album! Rare 
collector‘s picture album with b/w photo stickers. WS-
Verlag Wanne-Eickel. All Brazil pictures included! Of the 
15 missing pictures, 6 pictures have been replaced by 
pictures of another series (these are the player por-
traits of the German team on pages 4+5 (but can be 
replaced easily). 32 pages, 21x29 cm, cardboard, 81 of 
96 photos, 1958.

503. European Football Pennant Collection 400 pieces. Nice 
pennant collection with approx. 400 football pennants 
mostly from Europe. Mainly club pennants. 90x German 
pennants, 69x GDR. Spain/ Portugal 21, Eastern Europe 
33, Western Europe 19, Northern Europe 12, England 
20, Southern Europe with Italy 16.  Brazil 16. Also nu-
merous small pennants and 12 shirt pennants.

504. Football 10.000x Pins Dealers Collection. Approx. 
10,000 association and club football pins from all over 
the world. Many pins over 100x available. Ideal for re-
sellers or as exchange material! Packed in three boxes! 
From the estate of Ary Lund.

505. Football pins 100x Brasil Clubs. Approx. 100 football 
club pins Brazil. With many duplicates. From the estate 
of Ary Lund.

506. Football pins 160x Brasil Clubs. Approx. 160 football 
club pins from Brazil. With many duplicates. From the 
estate of Ary Lund.

507. Football pins 300x Brasil Clubs. Approx. 300 football 
club pins from Brazil. With many duplicates. From the 
estate of Ary Lund.
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508. Football pins 300x Brasil Clubs. Approx. 300 football 
club pins from Brazil. With very many duplicates. From 
the estate of Ary Lund.

509. Football Brasil 73 pins Brasilian Clubs. Collection of 73 
diff erent pins of football clubs from Brazil. From the es-
tate of the collector Ary Lund.

510. Football pins 300x Bulgaria + Romania Clubs. Approx. 
300 football club pins from Bulgaria (approx. 50) and 
Romania (approx. 250). With many duplicates. From the 
estate of Ary Lund.

511. Football pins 650x CSR Clubs. Approx. 650 football club 
pins from Czechoslovakia. With many duplicates. From 
the estate of Ary Lund.

512. Football pins 150x Germany Clubs. Approx. 150 football 
club pins from Germany. With many duplicates. From 
the estate of Ary Lund.

513. Football pins 140x England Clubs. Approx. 140 football 
club pins from England. With many duplicates. From 
the estate of Ary Lund.

514. Football pins 380x Europe Clubs. Approx. 380 football 
club pins from various European countries (38x Hol-
land, 19x Belgium, 21x Switzerland, 100x Austria, 12x 
Greece, 6x Turkey, 200x Hungary). With many dupli-
cates. From the estate of Ary Lund.

515. Football pins 130x FIFA members America Africa. Ap-
prox. 130 association pins FIFA Associations America 
+ Africa. With many duplicates. From the estate of Ary 
Lund.

516. Football pins 45x FIFA - World Cup. Approx. 45 football 
pins World Cup + FIFA. With many duplicates. From the 
estate of Ary Lund.

517. Football pins 1000x FIFA members World. More than 
1,000 association pins FIFA Associations from all over 
the world. With very many duplicates. From the estate 
of Ary Lund.

518. World Cup FIFA Members 340x Pins. 340 pins from the 
member associations of FIFA. Interesting football pin 
collection. From the estate of the collector Ary Lund.

519. Football pins 2000x Football Pins. Approx. 200 football 
pins from all over the world. Partly with very many du-
plicates. From the estate of Ary Lund.

520. Football pins 150x Italy Clubs. Approx. 150 football club 
pins from Italy. With many duplicates. From the estate 
of Ary Lund.

521. Football pins 300x Jugoslawia Clubs. Approx. 300 foot-
ball club pins from Yugoslavia. With many duplicates. 
From the estate of Ary Lund.

522. Football pins 200x Poland Clubs. Approx. 200 football 
club pins from Poland. With many duplicates. From the 
estate of Ary Lund.

523. Football pins 300x Portugal Clubs. Approx. 300 football 
club pins from Portugal. With many duplicates. From 
the estate of Ary Lund.

524. Football pins 200x Russia (USSR) Clubs. Approx. 200 
football club pins from Russia (USSR). With many dupli-
cates. From the estate of Ary Lund.

525. Football pins 270x Spain Clubs. Approx. 270 football 
club pins from Spain. With many duplicates. From the 
estate of Ary Lund.

526. Football pins 1000x Football Pins. A surprise box with 
more than 1,000 football pins from all over the world, 
completely unsorted. Partly with very many duplicates.
From the estate of Ary Lund.

540. German Match Pennant 2017 Eintracht Frankfurt. Rare 
match pennant with embroidered lettering „Interna-
tional friendly match Columbus Crew SC v Eintracht 
Frankfurt. Columbus 17.07.2017“ with attached embro-
idered club logo. Black and white silk pennant with yel-
low silk cord, silk pompon and silk border. 39x26.5 cm 
(without pompon). Back with black-red-gold silk and 
attached embroidered eagle crest.

543. Football France Germany 1934 US Mans v VfB Friebe. 
Correspondence between VfB Friedberg and the 
French football club Union Sportive du Mans on the oc-
casion of a planned friendly match in 1934. 6 diff erent 
pages with various dates, 5 b/w photos of VfB Friedberg 
players and a French newspaper article with the match 
report from this friendly match. All originals. Great con-
temporary document. Documents come from France. 
VfB Friedberg played in the fi rst-class Gauliga Hessen 
from 1933-1939.

553. Hamburger SV Lighter 1964. Hamburger Sport Club 
1964. High quality gas table lighter in stainless steel 
from „Ibelo“ engraved „HSV. 30.7.1964“ with coloured 
enamel mounted club emblem. Presented to players at 
the Match. size 5x4x1.2 cm,

558. German Football Poster 1958 Holstein Kiel v Brasi. Offi  -
cial match announcement poster of Holstein Kiel 1958 
„Holstein Kiel Hlsoten Platz. Floodlit match Bela Vista 
(Brazil). 17.9. (1958)“, 60x42 cm. Fold marks; with small 
tears.

559. Football match pennant 1983 FC Cologne v Madrid. 
Offi  cial match pennant of Atletico Madrid with the 
inscription „XX Troff eo Costa Verde el Club Atletico De 
Madrid al FC Köln Agosto 1983“, printed in colour. Red 
and white silk pennant with white silk fringes and alu-
minium pole with balls, 43x30. Received by 1.FC Köln 
on the occasion of the match against Atletico during 

the football tournament 20th Costa Verde Cup. Ex-
change pennant. Unique. Comes from a former 1. FC 
Köln player.

563. Winner‘s Medal UEFA Cup 1973 Borussia Moenchengla. 
Offi  cial winner (runners up) medal from Borussia Moen-
chengladbach for the 2nd place in the UEFA Cup Final 
1973 against Liverpool FC on 10th May 1975 and 23rd 
May 1975 (0-3 and 2-0). Inscribed „Coupe UEFA“ and 
engraved „1973“. Hallmarked silver (925, weight 16.87 
cm) 3.3 cm. In original Box. Medal comes directly from 
the player. The buyer of the medal gets the name of the 
player.

573. Football Pennant 2001. Bayern Munich. Multi-colored 
embroidered souvenir pennant “Bayern Munich. Deut-
scher Meister 2001 „with embroidered club logo and 
the successes of Bavaria Munich from 1932-2001. Silk 
pennant 51x40 cm. In this size very rare!

577. Germann football poster 1933 Regensburg v Weida. 
Big Football Meeting. On Sunday, 30 April 1933, Jahn 
Regenburg plays against F.C. Thüringen Weida on the 
sports fi eld at the Schützenhof in Weida. 64x47 cm. Of-
fi cial announcement poster for a friendly match. Minor 
damages on edges,  folded three times, smallbad spots 
on lower right side.

578. Champions League 2001 Schalke v Panathinaikos. Matt 
plexiglass disc with mounted laurel wreath and dedi-
cation plaque with the inscription: „Panathinaikos v FC 
Schalke 04. UEFA Champions League 2001-2002. Wed-
nesday, 24 October 2001“. Laurel wreath and dedica-
tion plaque of gilt silver (hallmarked 925), 13x12 cm. In 
original box. Awarded by Panathinaikos Athens to the 
referees and UEFA observers.

580. Schalke 04 - Minibook 1979. 48 pages, 7.5x5 cm, soft-
cover, 14 b / w and color photos, Klett, Stuttgart 1979.

582. Schalke 04. rare gold Football pin approx. 1955. Sil-
ver club emblem Schalke 04 with wreath of honour, 
approx.imately 1955. Large wreath of honour with 
inserted colour enamelled club emblem. Hallmarked 
(900er Silver), diameter 1.9 cm, height 0.5 cm. Very rare 
badge.

584. Schalke 04. rare Silver German football pin 1954. Silver 
football pin Schalke 04. Blue enamelled (800, stamped; 
inscribtion „handmade“). Approx. 1954. 1.5 cm. Rare.

587. Schalke 04 Football match Pennant 2005 Cup Final. 
Original match pennant „DFB - Pokalfi nale FC Gelsen-
kirchen Schalke 04 v FC Bayern München. 28.05.2005. 
Olympiastadion Berlin“ (1:2) with embroidered club 
emblem. Silk pennant with blue and white silk fringes 
and metal pole with attachments. 49x39 cm. This 
match pennant comes from a partial dissolution of a 
collection of DFB winners‘ medals and pennants. The 
consignor received this pennant after the 2005 award 
ceremony in Berlin. The collector had access to the sta-
dium interior, cabins and VIP area! In addition to Bayern 
München players, senior DFB offi  cials and referees also 
received these pennants.

597. UEFA Eurocup 1998 Final Chelsea FC Vfb Stuttgart. 
„Skultuna“ table clock with engraved logo of the Swe-
dish Football Association and colour enamelled logo 
of the association on the back. With mounted plaque 
„Cup Winner‘s Cup Rasunda Stadium 15th May 1998“. 
Presented by the Swedish FA to senior UEFA offi  cials 
and the two club presidents of Chelsea FC versus VfB 
Stuttgart (1-0) on the occasion of the European Cup 
Winners‘ Cup fi nal. Gilt stainless steel. Weight: 1.28 kg. 
9x9x9 cm. From the collection of a former senior offi  cial 
of VfB Stuttgart.

607. Ticket: German Football Final 1960.. Hamburger SV 
- 1.FC Köln (3-2) on 25th June 1960 in Frankfurt. Size 
15x10 cm. -- folded.

609. Football Programm 1936 England v Austria. Internatio-
nal match England - Austria 6th May 1936. Offi  cial fest-
schrift of the Austrian FA. Offi  cial programme. There‘s 
a minor crack on pages 9 to 16 and on the rear cover 
(approx. 0.5 cm). Cover slightly stained and buckled. 16 
pages, ca. 20 black-and-white photos, paperback, 24 x 
17 cm.

611. Football Programm 1958 1962 Turkey. 3 offi  cial football 
programmes of Turkey: 1) 1958 v Bulgaria. 2) 1962 v Af-
ghanistan. 3) 1962 v Denmark. 12 pages each, 24x16.5 
cm.

612. FC Santos Special programme 1959 Pele v Vienna. Wie-
ner Sportklub v FC Santos, 2.7.195. Offi  cial programme. 
Programme from the friendly match with legendary 
Pele. 18 pages, 21x15 cm, 15 b/w photos, Vienna 1959.

613. Programm 1965 Stan Matthews Testimonial. Pro-
gramme Sir Stan Matthews XI v World Stars. Farewell 
Match at the Victoria Ground, Stoke. April 28th 1965. 
100 pages, 50 b/w-photos.

614. Football Programme 1938 Germany v England in Berl. 
Programme for the match Germany - England in Berlin 
on 14th May 1938. 36 pages, 15x21 cm, Offi  cial pro-
grammd (original). Dust jacket slightly abraded, other-
wise beautiful. 36 pages, photos, 15 x 21 cm.

616. Football Programm 1966 Germany v Norway. 19th no-
vember in Cologne. 32 pages, 21x15 cm

617. Football Programme:  Germany v Spain 1973. 24th No-
vember 1973 in Stuttgart. 28 pages, size 15x21 cm.

618. Ticket: 1967 Bayern Munich v Glasgow Rangers. 31st 
Mai 1967 in Nuremberg. Cup winner‘s Cup Final. Size 
17.5x8.5 cm, punched by rip.

619. 19 Tickets Bayern Munich Eurocup 1973 - 1996. nine-
teen diff erent tickets Bayern München from European 
Cup matches from 1978 to 1996.

620. Ticket Eurocupfi nal 1987 Bay. Munich v FC Porto. Prater-
Stadium Vienna, May 27, 1987. Size 16.5x10 cm. --crea-
sed

621. Euro Cup Final Ticket 1988. Eindhoven v Benfi ca. 15th 
may 1988 in Stuttgart. 15x10 cm + 8.5x8 cm

622. Ticket Champions League Final 2000 Ticket. UEFA 
Champions League Final 2000 Real Madrid vs Valencia 
CF (3:0)0 in Paris on 24th May 200. Guest  VIP stand. 
22x10.5 cm. In a plexiglass frame. In original box with 
certifi cate of authenticity. Rare commemorative gift for 
all VIPs who sat in the VIP stand and received this exclu-
sive, non-buyable commemorative gift from UEFA. Ra-
rity! Directly from the collection of a senior FIFA offi  cial.

623. Ticket Champions League Final 2001 Bayern Munich. vs 
FC Valencia. 23rd May in Milano. Size 15x7.5 cm.

624. Ticket Champions League Final 2002 Ticket. UEFA 
Champions League Final 2002 Bayer Leverkusen vs Real 
Madrid (1:2) in Glasgow on 15th May 2002. Guest  VIP 
stand. 22x10.5 cm. In a plexiglass frame. In original box 
with certifi cate of authenticity. Rare commemorative 
gift for all VIPs who sat in the VIP stand and received 
this exclusive, non-buyable commemorative gift from 
UEFA. Rarity! Directly from the collection of a senior FIFA 
offi  cial.

625. Ticket Champions League Final 2004 Ticket. UEFA 
Champions League Final 2004 AS Monaco vs FC Por-
to (0:3) in Gelsenkirchen on 26th May 2004. Guest  VIP 
stand. 14.5x8.5 cm. In a plexiglass frame with the logos 
of the two clubs. In original box. Rare souvenir gift for 
all VIPs who sat in the VIP stand and received this ex-
clusive, non-buyable souvenir gift from UEFA. Rarity! 
Directly from the collection of a senior FIFA offi  cial.

626. Ticket Champions League Final 2006 Ticket. UEFA 
Champions League Final 2006 FC Barcelona v Arse-
nal London (2:1) in Paris on 17th May 2006. Guest  VIP 
stand. 22x10 cm. In a plexiglass frame. In original box 
with certifi cate of authenticity. Rare commemorative 
gift for all VIPs who sat in the VIP stand and received 
this exclusive, non-buyable commemorative gift from 
UEFA. Rarity! Directly from the collection of a senior FIFA 
offi  cial.

627. Ticket Champions League Final 2009 Ticket. UEFA 
Champions League Final 2009 FC Barcelona v Manche-
ster United (2:0) in Rome on 2th7 May 2009. Guest  VIP 
stand. 14.5x9 cm. In a plexiglass frame. In original box 
with certifi cate of authenticity. Rare souvenir for all VIPs 
who sat in the VIP stand and received this exclusive, 
non-buyable souvenir from UEFA. Rarity! Directly from 
the collection of a senior FIFA offi  cial.

628. Ticket Champions League Final 2010 Ticket Munich. 
UEFA Champions League Final 2010 Bayern Munich v 
Inter Milan (0:2) in Barcelona on 22nd May 2010. Guest  
VIP stand. 14.5x9 cm. In a plexiglass frame. In original 
box with certifi cate of authenticity. Rare souvenir for all 
VIPs who sat in the VIP stand and received this exclu-
sive, non-buyable souvenir from UEFA. Rarity! Directly 
from the collection of a senior FIFA offi  cial.

629. Ticket Champions League Final 2013 Ticket Munich. 
UEFA Champions League Final 2013 Borussia Dort-
mund v Bayern Munich (1:2) in London on 25th May 
2014. Guest VIP stand. 19x10 cm. In a plexiglass frame 
with stand. In original box with certifi cate of authen-
ticity. Rare commemorative gift for all VIPs who sat in 
the VIP stand and received this exclusive, non-buyable 
commemorative gift from UEFA. Rarity! Directly from 
the collection of a senior FIFA offi  cial.

630. Ticket Champions League Final 2014 Ticket Munich. 
UEFA Champions League Final 2014 Real Madrid v At-
letico Madrid (4:1 a.e.t.) in Lisbon on 24th May 2014. 
Guest - VIP stand. 19x10 cm. In a plexiglass frame with 
stand. In original box with certifi cate of authenticity. 
Rare commemorative gift for all VIPs who sat in the VIP 
stand and received this exclusive, non-buyable com-
memorative gift from UEFA. Rarity! Directly from the 
collection of a senior FIFA offi  cial.

631. Football Ticket Germany vs Ireland 1952 Cologne.. On 
May 4th 1952, Size 12.5x5.8 cm. Good condition!

632. Football Tickets Brasil 1956 - 1981 v Italy Austr. Collec-
tion of 6 away tickets of the Braziian team in Europe: 1) 
v Austria 1956. 2) v Italy 1956. 3) v Switzerland 1956. 3) 
v Shefi eld United v Bela Vista 1958. 4) v France 1978. 5) 
England 1981. 14.5x10.5 to 10.5x5 cm

633. Football Ticket World Cup Bayern Munich v Belo Ho. in 
Munich on 23rd November 1976. Size 14.5x10cm. -cre-
ased

634. match worn football shirt Argentina 1981 Kemps. Ori-
ginal match worn shirt Argentina with shirt number 
15. Worn by Mario Kempes for the Argentine national 
team in the friendly match Barcelona CF v Argentina 
(1:0) on 1st September 1981. Status: AAC. Short sleeve 
shirt; size 4x5; embroidered federation logo sewn on; 
100% cotton, Made in France. Le coq sportif logo fl o-
cked; number fl ocked; le coq sportif. Rare white version. 
Mario Kempes, soccer - world champion of 1978 was 
substituted in the 45th minute. Argentina playeds this 
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match with an all star team, including Diego Maradon-
na. There is a small fi lm on the Internet showing Mario 
Kempes in this match with this shirt.

635. match worn football shirt Paris PSG 2020 CL Final. Origi-
nal match worn/issued shirtof Paris Saint-Germain with 
number 14. Worn by/prepared for Juan Bernat in the fi -
nal of the Champions League 2020 Paris Saint-Germain 
v Bayern Munich (0:1) in Lisbon on 23 August 2020. Sta-
tus: AAB. Short sleeve; size M, club logo, Nike logo and 
advertising print rubberised; namenumber rubberised; 
lettering ‚Paris‘ on back of collar rubberised; gauzy gold 
match print. Champions League patch respect patch 
fl ocked; Nike vaporknit. The jersey comes from a Bayern 
Munich coach who received it directly from Bernat after 
the fi nal. He knew Bernat well from his time at Bayern 
Munich. The shirt is unwashed.

636. football match worn shirt FC Santos Pele 1968. Origi-
nal match worn shirt Pele from FC Santos (Brazil) from 
1968, worn in a match of the Brazilian League with 
Pele‘s number 10. Status: ABA. Special feature on the 
back with „JB 1“ printed on it, was put on by the Santos 
FC kit attendant to mark the diff erent kits! Short sleeved 
shirt with tight fl ex cuff s; size approx. L; embroidered 
club logo; master star embroidered; canvas number 
sewn on; shirt has stock bruises; manufacturer: Athle-
ta/Esportes Moura. The consignor, a Brazilian who had 
lived in Germany since about 1970, received this shirt 
directly from Pele after a league match in Brazil in 1968. 
He was a personal friend of Pele for many years.

637. match worn football shirt Brazil 1993/1994. Original 
match worn shirt Brazil with number 18. Worn by 
Luís Antônio Corrêa da Costa called Müller in a friend-
ly match for the Brazilian national team in season 
1993/1994. Status: ABB. Short sleeved shirt with press 
stud placket; size SG; federation logo, 3 champion stars, 
inscription `Brasil` and umbro logo fl ocked; name and 
shirt number fl ocked; shirt has signs of wear (stains in 
collar, federation logo slightly loose at the bottom); 
umbro. Shirt comes from the collection of a former Ba-
yern Munich staff  member.

638. match worn football shirt IFK Göteborg 1994/1995. Ori-
ginal match worn shirt IFK Göteborg with number 4. 
Worn by Magus Johansson in the Champions League 
quarter fi nal fi rst leg against IFK Göteborg on 1st March 
1995. Bayern - Gothenburg 0:0. Status: AAA. Long slee-
ved shirt; size 8; club logo thilyck rubberised, asics logo 
embroidered; sponsor `ICA handlarna` woven; number 
woven; with UEFA CL 94/95 patch; asics. Shirt comes 
from a Bayern Munich coach who received this shirt 
directly from Johansson after the match.

639. match worn football shirt Real Madrid 2011/2012. Ori-
ginal match worn shirt Real Madrid with number 20, 
worn by Gonzalo Higuain  in the semi-fi nal of the UEFA 
Champions League against Bayern Munichon 25th 
April 2012. Real - Bayern 1:3, after penalties With ori-
ginal autograph of Higuain on rear. Status: AAB. Short-
sleeved shirt; size L; club logo and adidas logo rubbe-
rised; sponsor ‚bwin‘ rubberised; name and number 
rubberised; mesh fabric inset under armpits; UEFA Star-
ball patch, UEFA Respect patch and CL 9 Trophy patch; 
adidas formotion climacool. Comes from the collection 
of a former Bayern Munich coach who received this 
shirt after the match and also had it signed.

640. 1991 match worn football shirt Spain v France. Original 
match worn shirt Spain with number  2. Worn by Cri-
stobal in a European Championship qualifi er on 12th 
October 1991. Spain - France. Status: AAB. Long sleeved 
shirt; size L; embroidered FA emblem (silver and gold 
brocade threads), sewn; embroidered adidas fl ower; 
printed number (wet fl ock); adidas. Thick, warm cotton. 
Shirt comes from the collection of a FIFA referee who 
got it after the macht.

641. Football Pennant 2005 Júbilo Iwata  bayern Munich. 
Offi  cial match pennant presented by Júbilo Iwata (Ja-
pan) on the occasion of the friendly match Jubilo Iwata 
v Bayern Munich in 2005, on the occasion of the Asian 
tour of FC Bayern. Silk pennant with fl ocked club name 
and club logo. White silk fringe with chrome-plated 
metal pole. Reverse: national fl ag of Japan, 38x31 cm. 
This pennant was exchanged with the Bayern Munich 
captain in the centre circle before the 2005 match. 
The pennant comes directly from the collection of a 
former Bayern Munich coach who sat on the bench 
at this match and was allowed to keep this exchange 
pennant.

642. Match Pennant  Liverpool FC v Bayern Munich 2010. 
Original match pennant „Liverpool FC. FC Bayern Mu-
nich v Liverpool. Ruhr under 19‘s Cup 2010. Dortmund 
20th-24th May 2010“ with embroidered match print, 
embroidered Liverpool FC club logo. Thick red cord, 
silver plated plastic rod with two balls. 48x33 cm (wi-
thout loop). This pennant was exchanged with the 
Bayern Munich captain in the centre circle before the 
match against AC Milan. The pennant comes from the 
collection of a former Bayern Munich coach who sat on 
the bench at this match and was allowed to keep this 
exchange pennant.

643. Match Pennant  AC Mailand v Bayern Munich 2002. Lar-
ge, colourfully embroidered original exchange / match 
pennant of AC Milan „Trofeo del Centenario AC Milan v 
FC Bayern Munich 3/4 - 8 - 2002“ (Spain. Madrid). With 
gold brocade fringe and brass rod 45x36 cm. „Trofeo del 
Centenario“ is a tournament that was held on the oc-

casion of the centenary of Real Madrid on 3.+4.8.2002 
in Madrid (the teams of Real Madrid, AC Milan, Bayern 
Munich and FC Barcelona took part). The fi nal match 
was Real v Bayern (1:2). This pennant was exchanged 
with the Bayern Munich captain in the centre circle be-
fore the match against AC Milan. The pennant comes 
from the collection of a former Bayern Munich coach 
who sat on the bench at this match and was allowed to 
keep this exchange pennant.

644. Match Pennant CL 2011. Inter M. vs Bayern Munich. Ori-
ginal embroidered match pennant „F.C. Internaionale 
1908. F.C. Internazionale Milano vs FC Bayern München 
27-09-2006. UEFA Champions League 2006-2007“ (0-
2; Milano) with embroidered inscriptions and sewn 
embroidered club emblems of both teams. White silk 
pennant with gold brocade fi nges, gold brocade cord 
and metal pole. 40x30 cm. Was presented at the match 
by Inter Milan. This is the original match pennant. The 
pennant comes from the collection of a former Bayern 
Munich coach who took the pennant in the stadium.

645. Match Pennant 2013 Manchester City Bayern Munich. 
Original Manchester City FC exchange/match pennant 
„UEFA Youth League - Group Stage FC Bayern Mün-
chen v Manchester City FC 19th December 2013“. Black 
felt pennant with gold brocade embroidered match 
print and an elaborate MCFC club logo embroidered 
with gold brocade. Gold brocade fringe, gold brocade 
border with two pompons and gilt plastic rod. 48x32 
cm. This pennant was exchanged with the Bayern 
Munich captain in the centre circle before the match 
on 19/12/2013. The pennant comes directly from the 
collection of a former Bayern Munich coach who sat on 
the bench at this match and was allowed to keep this 
exchange pennant.

646. Football Match Pennant AS Roma v Bayern Munich 14. 
Offi  cial match pennant of AS Roma on the occasion of 
the match „UEFA Youth League AS Roma v FC Bayern 
München. November 5th 2014“ with embroidered club 
emblems of both clubs, silk fringe with gold broca-
de, gilded brass rod, 44x35 cm. This pennant was ex-
changed with the Bayern Munich captain in the centre 
circle before the match against AS Roma.  The pennant 
comes from the collection of a former Bayern Munich 
coach who sat on the bench at this match and was al-
lowed to keep this exchange pennant.

647. Adidas „Finale“ Championsleague Ball 2005 Juventu. 
Original Adidas fi nal match ball from the Champions 
League group match Bayern München v Juventus Tu-
rin (2:1) in Munich on 18th October 2005. With heavy 
traces of usge and a handwritten felt-tip inscription on 
the ball „FCB“. This ball comes from the collection of a 
former Bayern Munich coach, who secured this ball in 
the stadium after the match.

648. Adidas „Finale“ Championsleague Ball 2004 Juventu. 
Original Adidas fi nal match ball from a Champions 
League group match of Bayern Munich 2004/2005 in 
Munich. With heavy traces of usage and a handwritten 
felt-tip inscription on the ball „FCB“. This ball comes 
from the collection of a former Bayern Munich coach, 
who secured this ball in the stadium after the match.

649. Football Brasil Championships sash 1958 Pele. Em-
broidered championship sashof the „F.P.F.“ (Federação 
Paulista de Futebol) for a triple triumph in the Football 
Championship or Cup of Brazil with the inscription 
„S.Paulo. Tetra Campeao Brasileiro 1955-1956 1957-
1959“ with embroidered FPF and Brazilian Football 
Federation logos sewn on. Attached silk rosette with 
the national colours of Brazil. Silk, 158x12.5 cm. Rarity! 
Received by the players of the successful teams. From 
the estate of the Brazilian collector Ary Lund, who was 
a personal friend of Pele. He received the sash from a 
player, but it is impossible to determine from whom.

650. Football Brasil Southamerican Championships 1974. 
Original championship sherpa of the U-19 national 
team of Brazil for their victory in the South American 
Youth Championship Chile 1974. With embroidered 
inscription „Campeao juventude da america 74“ and a 
large silk rosette(16 cm) with embroidered logo of the 
Football Federation of Brazil. Silk, 156x9 cm. From the 
estate of the collector of Ary Lund, who received this 
ribbon directly from a player. Rarity!

651. UEFA Super Cup 1980 Winner medal Nottingham F.. 
(Runners up medal)  issued to Nottingham after the 
Super Cup Final. 925 stamped silver, size 3.2cm. The 1st 
place medal was gold plated.

652. match worn football shirt AZ Alkmaar 2019/2020. Ori-
ginal match worn shirt AZ Alkmaar with number 6. 
Worn by Frederik Midtsjo ina group match of the Euro-
pa League against Manchester United on 3rd October 
2019. Alkmaar - ManU 0:0. Midtsjo is an 11-time inter-
national for Norway. Status: AAC. Short sleeved button 
border shirt; size M, club logo embroidered; under 
Armour logo and sponsor ‚AFAS software‘ rubberised; 
name and number rubberised; Europa League Trophy 
patch and UEFA Respect patch; shirt has signs of wear 
(number has small tears); Under Armour.

653. Copa America 1999 match worn fb. shirt Argentina. 
Original match worn shirt Argentina with number 5. 
Worn by Diego Simeone for Argentina in matches of 
the Copa America 1999. Shirt from the collection of a 
former referee. Status: ABB. Short sleeved shirt; size L; 
FA logo embroidered; Reebok logo fl ocked; number 
(front and back) fl ocked; Rebok. Shirt comes from the 

collection of a former FIFA referee who got the shirt at 
the Copa America 1999.

654. World Cup 2022 match worn football shirt Armenia. 
Original match worn shirt Armenia with number 8. 
Worn by Eduard Spertsyan in the World Cup qualifying 
match against Germany on 14th November 2021. Ar-
menia - Germany 1:4. Status: AAB. Shirt short sleeve; 
size M; federation logo and macron logo embroidered; 
name and number (front and reverse) rubberised; Ar-
menia fl ag on back of collar rubberised; Fifa World Cup 
Qatar 2022 Qualifi ers patch and UEFA Respect patch; 
macron MPerormanceSystem. Shirt comes from a DFB 
employee who received this shirt after the match.

655. match worn football shirt Belgium 2002. Original match 
worn shirt Belgium with number 6. Worn by Nico van 
Kerkhoven in a friendly match for the Belgian national 
team in 2002. With original autograph on number. Sta-
tus: ABB. Short sleeved away shirt with inner shirt (dou-
ble layer); size approx. XL; FA emblem and Nike logo 
embroidered; number (front and back) rubberised; 
inner shirt made of mesh; mesh inset on sides; Nike. 
Comes from the collection of a FIFA observer.

656. match worn football shirt Brazil v Germany 1987. Origi-
nal match worn shirt Brazili with number 3, worn by Lu-
izinho in the international match against Germany on 
12th December 1987. Shirt is squad-signed. Brazil - Ger-
many 1:1. Status: AAA. Short sleeved away shirt; size L; 
club logo, sponsor and number fl ocked; manufacturer 
logo printed; fabric composition 51% polyester, 49% 
cotton. Label slightly washed out, shirt comes from a 
DFB offi  cial who received this shirt from a German pla-
yer who had exchanged it directly after the match.

657. match worn football shirt Brazil 1995/1996. Original 
match worn shirt Brazil with number 13. Worn by Ze 
Elias in a friendly match for the Brazilian team in season 
1995/1996. Ze Elias played for Bundesliga team Bayer 
Leverkusen. The previous owner received the shirt di-
rectly from Ze Elias. Status: ABA. Short sleeved shirt; size 
SG; federation logo, 4 World Cup stars, inscription `Bra-
sil` embroidered; umbro logo fl ocked; number (front 
and reverse) fl ocked; inscription `Brasil` woven on col-
lar; shirt has minor signs of wear; umbro. Shirt comes 
from a former Bayer Leverkusen employee.

658. match worn football shirt Brescia Calcio 1996-98. Ori-
ginal match worn shirt Brescia Calcio with number 
6. Worn by Manfred Binz in matches of the Serie B 
1996/1997 and matches of the Serie A 1997/1998 
(Italy). Binz is a 14-time German international. Status: 
ABA. Long sleeved shirtd with press stud; size XL; club 
emblem and ABM logo sewn on; sponsor ‚Brescia LAT‘ 
woven; number and name rubberised; Lega Calcio 
19946-1996 patch; GI&DI. Comes from the collection of 
a German international. The buyer will get to know the 
name of the player.

659. match worn football shirt FC Chelsea 2005/2006. Origi-
nal match worn shirt Chelsea FC with number 15. Worn 
by Didier Drogba in a match of the Premier League in 
the season 1998/1999. Drogba is a 104 times interna-
tional player of the Ivory Coast. Status: ABC. Shirt long 
sleeve; size XXL; club logo and umbro logo embroi-
dered; promotional print ‚Samsung mobile‘ rubberised; 
number and name fl ocked; 2 Barclays Premiership 
Champions 2004-2005 patches; umbro.

660. match issued football shirt Chile 1995. Original match 
issued shirt Chilea with number 8. Had been prepared 
for Patricio Mardones for a match of the Copa América 
1995. Status: ABC. Long sleeved shirt ; size XL; manuf-
acturer Rhumell; FA emblem and manufacturer logo 
sewn on; number and name rubberised; 100% polyes-
ter.

661. match worn football shirt Denmark 1992-1993. Original 
match worn shirt Denmark with number 15. Worn by 
Bent Christensen in a match against Denmark 1992-
1993. Exchange shirt of Thomas Häsler. Status: ABA. 
Short sleeved shirt; size L; FA emblem, rubberised; 
hummel logo fl ocked; number rubberised; shirt has 
minor signs of wear; hummel.

662. World Cup 2002 match worn football shirt England. 
Original match worn shirt England with number 6. 
Worn by Sol Campbell in a World Cup group match 
against Argentina. Argentina - England 0:1. Status: AAC. 
Short sleeved double layer shirt; size L; embroidered FA 
emblem and umbro logo; embroidered match details; 
fl ocked number (front and rear) and name; shirt shows 
minor traces of usage; FIFA World Cup Korea Japan 
2002 patch; umbro.

663. World Cup 2014 match worn football shirt Faroese. Ori-
ginal match worn shirt Faroe Islands with the number 
12. Worn by Christian Mouritsen in the World Cup 
qualifyer against Austria on 15th October 2013. Faroe 
Islands - Austria 0:3. Status: AAB. Short sleeved shirt; 
size M; association logo and adidas logo embroidered; 
match details, name and number (front and reverse) 
rubberised; Faroe Islands fl ag embroidered on back of 
collar; mesh fabric embedded on side; shirt has signs of 
wear (small stains); 2014 Fifa World Cup Brazil Qualifi ers 
patch and FIFA My Game is Fair PlayPatch; adidas clima-
cool. Shirt comes from an employee of the ÖFB who 
received this shirt after the match.

664. match worn football shirt Finland 2003 Forssell. Original 
match worn shirtFinland with number 9. Worn by Mika-
ell Forssell in a test match for the Finnish national team 
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in 2003. Status: ABA. Short-sleeved shirr; double layer 
(with inner shirt) size M; association logo embroidered; 
adidas logo, player names, plastic numbers (front and 
back) rubberised; with mesh fabric in chest and shoul-
der area; adidas climacool. Very rare shirt without Fin-
land fl ag on sleeve, was hardly used. Shirt comes from 
the collection of a FIFA offi  cial who received this shirt 
directly from Forssell.

665. World Cup 2018 match worn football shirt Iran. Original 
match worn shirt Iran with number 7. Worn by Masoud 
Shoaeji in the World Cup qualifi er against China on 
28th March 2017. Iran - China 1:0. Status: AAB. Short 
sleeved shirt; size L; federation logo fl ocked; adidas 
logo rubberised; name and number (front and reverse) 
rubberised; shirt has signs of wear (small stains); Fifa 
World Cup Russia 2018 Qualifi ers patch and FIFA My 
Game is Fair Play patch; adidas. Shirt comes from Bran-
ko Ivankovic, former Iran team manager.

666. match worn football shirt Ireland 1992 1993. Original 
match worn shirt Republic of Ireland with number 18. 
Worn 1992/93 by Cascarino an a World Cup qualifi er. 
Status: ACB. Short sleeved shirt; size approx. XL; fl ocked 
FA emblem and adidas logo; fl ocked number; adidas. 
Shirt comes from the collection of a former FIFA referee 
who received the shirt from Cascarino after the match.

667. World Cup 2022 match worn football shirt Iceland. Ori-
ginal match worn shirt Iceland with number 15. Worn 
by Andri Baldursson in the World Cup qualifyer against 
Germany on 8th September 2021. Iceland - Germany 
0:4. Status: AAB. Short sleeved shirt; size L; federation 
logo, Puma logos and match details rubberised; name 
and number (front and reverse) rubberised; lettering 
‚Fyrir Iceland‘ embroidered on back of collar; small ven-
tilation holes lasered (laser holes); Fifa World Cup Qatar 
2022 Qualifi ers patch and UEFA Respect patch; Puma 
DryCell. Shirt comes from a DFB employee who recei-
ved this shirt directly after the match.

668. World Cup 1994 match worn football shirt Italy. Original 
match worn shirt Italy with number 18. Worn by Rober-
to Mancini in a 1994 World Cup qualifi er. Status: ABB. 
Short sleeved shirt; size L; FA logo sewn on; number 
fl ocked; shirt has traces of use (number slightly greyed); 
diadora. Shirt comes from the collection of a former 
FIFA referee.

669. Match Worn shirt Italy 2013 v Germany. Original match 
worn shirt Italy with number 24. Worn by Angelo Og-
bonna in a friendly match against Germany on 15th 
November 2013. Short sleeve shirt; size XL; club em-
blem glued on textile backing, manufacturer logo 
Puma glued on; number on front and reverse, player 
name glued on; manufacturer patch glued on sleeves; 
92% polyester, 8% spandex; Made in Vietnam; conditi-
on A.

670. match worn football shirt Al Ittihad 2018/2019. Original 
match worn shirt Al Ittihad FC with number 55. Worn by 
Al Swat in the Saudi Professional League against Al Sha-
bab in season 2018/2019. With original autograph of Al 
Swat on number. Status: ABB .Short sleeved shirt; size 
XS; club logo and TRMIM logo rubberiseer name and 
number rubberised; w UithAFA patch and ball patch; 
trmim. Consignor has this shirt from Slaven Bilic who 
was coach of this club in Saudi Arabia in 2018/2019.

671. match worn football shirt Dinamo Kiew 1999/2000. 
Original match worn shirt Dinamo Kiev with number 
10. Worn by Oleg Venhlinskyin the UEFA Champions 
League match against Bayern Munich on 7th Decem-
ber 1999. Bayern - Kiev 2:1. Status: AAB. Shirt long-slee-
ved; size XL; club logo and sponsor `Prominvestbank 
of Ukraine` fl ocked; adidas logo embroidered; number 
and player name fl ocked; shirt has signs of wear (label 
slightly washed out, letters of player name detached); 
UEFA Champions League Starball patch and adidas 
climalite tag; adidas. Comes from the collection of a 
former Bayern Munich coach who received this shirt 
directly after the match.

672. match worn football shirt Colombia v germany 1999. 
Original match worn shirt Columbia with number 18. 
Worn by Henry Zambrano in the match against the 
German national team at the Orange Bowl Stadium, 
Miami on 9th February 1999. Germany - Colombia 3:3. 
Status: AAA. Shirt short sleeve; size XL; manufacturer 
Reebok; FA emblem embroidered, manufacturer logo 
foamed on; chest and number fl ocked on;100% poly-
ester. Loose thread in the chest area. Shirt comes from 
a DFB offi  cial who received this shirt from a German 
player who had traded it directly after the match.

673. World Cup 2014 match worn fb. shirt Liechtenstein. 
Original match worn shirt Liechtenstein with number 
19. Worn by Mathias Christen in the 2014 World Cup 
qualifi er on 11th October 2013. Bosnia-Heregovina - 
Liechtenstein 4:1. Status: AAB. Long sleeved shirt; size 
M; FA emblem fl ocked; adidas logo embroidered; name 
and number (front and back) rubberised; FIFA World 
Cup Brazil 2014 Qualifi ers patch and FIFA My Game is 
Fair Play patch; adidas formotion climacool. Shirt comes 
from the collection of a FIFA match observer.

674. World Cup 2022 match worn fb. shirt Liechtenstein. 
Original match worn shirt Liechtenstein with number 
8. Worn by Aron Sele in the World Cup qualifi er against 
Germany on 11th November 2021.  Germany - Liech-
tenstein 9:0. Status: AAB. Short sleeved shirt; size S; 
federation logo and macron logo embroidered; name 
and number (front and reverse) rubberised; Liechten-

stein fl ag on back of collar rubberised; ventilation ho-
les lasered on side (laser holes); Fifa World Cup Qatar 
2022 Qualifi ers patch and UEFA Respect patch; macron 
MPerormanceSystem. Shirt comes from a DFB emplo-
yee who received this shirt directly after the match.

675. match worn football shirt FC Chelsea 2003/2005. Origi-
nal match worn shirt FC Chelsea with number 29. Worn 
by German international Robert Huth in a Champions 
League match 2003-2005. Status: ACB. Long sleeved 
shirt; size XL; embroidered club emblem and umbro 
logo; rubberised sponsor „Fly Emirates“; fl ocked name 
and number; embroidered inscription „CFC“ on collar; 
mesh in sides; CL Starball patch; umbro. Shirt comes 
from the collection of a former FIFA referee who got 
this shirt from Huth after a Champions League match. 
‚Since he had refereed quite a few Chelsea Champions 
League matches, he was not sure which match it was 
after that he got the shirt.

676. World Cup 2014 match worn footb. shirt Luxembourg. 
Original match worn shirt Luxembourg with number 
16. Worn by Chris Philipps in the World Cup qualifi er 
against Portugal on 15th October 2013. Portugal - 
Luxembourg 3:0. Swapped shirt. Status: AAA. Short 
sleeved shirt; size M; federation logo fl ocked; Jako logo 
and match details rubberised; name and number (front 
and reverse) rubberised; lettering ‚FLF‘ fl ocked on back 
of collar; shirt has signs of wear (stains); 2014 Fifa World 
Cup Brazil Qualifi ers patch and Fifa My Game is Fair Play 
patch; Jako. shirt comes from a player of Portugal who 
traded this shirt.

677. match worn football shirt Olympique Lyon 2003/04. 
Original match worn shir tOlympicque Lyon with 
number 27. Worn in the UEFA Champions League 
match against RSC Anderlecht on 17th September 
2003. Lyon - Anderlecht 1:0. Status: AAC. Short sleeved 
shirt; size XL; club emblem and umbro logo embroi-
dered; sponsor ‚Renault Trucks‘ rubberised; number and 
name rubberised; CL Starball patch; umbro.

678. match worn football shirt Olympique Lyon 2019/20. 
Original match worn shirt Olympique Lyon with 
number 6. Worn by Marcelo in the UEFA Champions 
League group match against RB Leipzig on 10th De-
zember 2019. Lyon - Leipzig 2:2. Status: AAB. Short-
sleeved shirt with button placket; size L; club logo and 
adidas logo embroidered; promotional print `Veoliai` 
rubberised; name and shirt number rubberised; UEFA 
Starball patch and UEFA Respect patch; adidas clima-
lite. Shirt comes from a coach of RB Leipzig.

679. match worn football shirt Olympique Lyon 2003/04. 
Original match worn shirt Olympique Lyon with 
number 12. Worn by Anthony Reveille in the UEFA 
Champions League match against Bayern Munichon 
21st October 2003. Lyon - Bayern 1:1. Swapped shirt. 
Status: AAA. Long sleeved shirt; size XL; club logo and 
umbro logo embroidered; sponsor ‚Renault Trucks‘ rub-
berised; number and name rubberised; shirt has signs 
of wear and tear (threads pulled, rubberisation partly 
with small tears); UEFA Champions League Starball 
patch; umbro. Jersey comes from a Bayern Munich 
coach who received this shirt after the match from a 
Bayern player who had swapped it earlier on.

680. match worn football shirt Real Madrid 2015/16. Ori-
ginal match worn shirt Real Madrid with number 9. 
Worn by Karim Benzema in the match La Liga (Spain) 
against Betis Sevilla on 24th January 2016. Betis - Real 
1:1. Benzema is a 94-time international player of France. 
Status: AAC. Short sleeved shirt; size 8; club emblem 
and adidas logo rubberised; advertising inscription ‚Fly 
Emirates‘ rubberised; number and name rubberised; 
with LFP patch; adidas adizero.

681. match worn football shirt AC Milan 2011/2012. Original 
match worn shirt AC Milan with number 27. Worn by 
Kevin-Prince Boateng in a Tim Cup match 2011/2012 
(Italy). Boateng won 15 caps from Ghana. Status: ABB. 
Short sleeved shirt; size L; club emblem, 1 champion 
star and Italian fl ag sewn; adidas logo and sponsor ‚Fly 
Emirates‘ rubberised; number and name rubberised; 
shirt has signs of play (soiled); with CL 7 Trophy patch 
and Tim Cup patch; adidas climacool formotion. Shirt 
comes from Boateng‘s family.

682. match worn football shirt Inter Milan 1991/92. Origi-
nal match worn shirt Inter Milan with the number 16. 
Worn in a league match in season 1991/92 by a Ger-
man international. Status: ABA. This shirt was worn by a 
German national player when he was substituted. This 
shirt was worn e.g. in a league match against FC Ge-
noa on 15th December 1991. Short-sleeved shirt; size 
L (Large); club emblem and 1 champion star embroi-
dered; umbro logo embroidered; sponsor  ‚Fitgar‘ prin-
ted; number made of linen and sewn on; umbro. Shirt 
comes from the collection of a senior DFB offi  cial who 
received this shirt directly from either Brehme, Matthä-
us or Klinsmann. He could not remember after 30 years, 
knows all three players very well.

683. match worn football shirt Inter Milan 2019/2020. Origi-
nal match worn shirt  Inter Milan with number 18. Worn 
by Kwado Asamoah in the UEFA Champions League 
group match against Borussia Dortmund on 23rd Octo-
ber 2019. Inter - BVB 2:0. Status: AAB. Short sleeved shirt; 
size L; club logo fl ocked; 1 champion star, Nike logo and 
sponsor `Pirelli` rubberised; name annumber rubberi-
sed; UEFA Starball patch and UEFA Respect patch; Nike 

Vaporknit. Shirt comes from a coach of Borussia Dort-
mund.

684. match worn football shirt Maysia 2012. Original match 
worn shirt Malaysia with number 25. Worn by Wan Zack 
Haikal in matches at the AFF Suzuki Cup 2012. Status: 
ABA. Short sleeved shirt; size M; association logo and 
Nike logo rubberised; name and number (front and re-
verse) rubberised; ventilation holes lasered on the side 
(laser holes) with AFF Suzuki Cup 2012 patch; Nike Dri-
Fit. The consignor received this shirt directly from the 
player.

685. match worn football shirt Manchester City 2018/19. 
Original match worn Manchester City shirt with 
number 21. Worn by David Silva in the Premier League 
match against Chelsea FC on 8th December 2018. 
Chelsea - Man. City 2:0.Silva is a 2010 World Cup foot-
baller and European champion with Spain 2008 and 
2012. Status: AAC. Short sleeved button border shirt; 
size M; club logo and Nike logo fl ocked; sponsor ‚Etihad 
Airways‘, number and name rubberised; ventilation 
holes on front; Premier League patch and Nexen Tire 
patch, lettering `City` rubberised on back of collar; Nike 
Vaporknit. Shirt comes from the collection of the well-
known West German sports journalist Günther Pohl, 
who received this shirt from a German Premier League 
player.

686. match worn football shirt Machester City 2012/13. Ori-
ginal match worn shirt of Machester City with the shirt 
number 6. Worn by Joleon Lescott in the UEFA Cham-
pions League match against Borussia Dortmund on 4 
December 2012. BVB - ManCity 1:0. Status: AAB. Long-
sleeved shirt; size 112/54; club emblem, 3 champion 
stars and umbro logo embroidered; sponsor ‚Etihad 
Airways‘ rubberised; number and name rubberised; CL 
Starball patch and UEFA Respect patch; umbro. Shirt 
comes from a Borussia Dortmund employee who re-
ceived this shirt after the match.

687. match worn football shirt Deportivo Mandiyu 1988. Ori-
ginal match worn shirt Club Deprotivo Mandiyu with 
number 15. Worn by Basualdo (VFB player from 1989 
on)) in a league match in season 1988/89. Status: ABB. 
Long sleeved shirt; size 42; Adidas logo fl ocked; spon-
sor ‚cablex‘ ,club logo and number printed/inserted in 
shirt; fabric composition 48% cotton, 52% polyamide. 
Comes from the collection of a former VFB Stuttgart 
coach who received this shirt directly from Basualdo.

688. World Cup 2022 match worn footb. shirt Macedonia. 
Original match worn shirt Macedonia with number 
16. Worn by Boban Nikolov in the World Cup qualifyer 
against Germany on 11th October 2021. Macedonia - 
Germany 0:4. Status: AAB. Short sleeved shirt; size M; 
federation logo and Jako logo rubberised; name and 
number (front and reverse) rubberised; Macedonia fl ag 
on back of collar rubberised; Fifa World Cup Qatar 2022 
Qualifi ers patch and UEFA Respect patch; Jako. Shirt 
comes from a DFB employee who received this shirt 
directly after the match.

689. OFC Nations Cup match worn fb. Shirt New Zealand. 
Original match worn New Zealand shirt with number 
7. Worn by Leo Bertos in the 2012 OFC Nations Cup 
against Solomon Islands. Unwashed. Status: AAB. Short 
sleeve shirt; size M; association logo, Nike logo and 
match details rubberised; name and number (front and 
reverse) rubberised; shirt has signs of wear (stains); with 
lasered ventilation holes (laser holes); NikeDri-Fit. Shirt 
comes from FIFA referee observer.

690. UEFA Euro 1988 match worn footb. Shirt Nederlands. 
Original match worn shirt the Netherlands with number 
15. Worn by Wim Koevermans in a European Football 
Championship qualifi er 1988. Koevermans won the Eu-
ropean Championship with the Netherlands. However, 
he did not make any appearances. Status: ABB. Short 
sleeved shirt; size 7/8; FA emblem fl ocked; adidas logo 
printed; number fl ocked; shirt has signs of wear (adidas 
logo washed out with missing parts, stained); adidas. 
Comes from the collection of a former Hamburger SV 
player who received this shirt from Koevermanns.

691. match worn football shirt Nottingham Forest 1996. Ori-
ginal match worn shirt Olympique Lyon with number 
12. Worn by a Nottingham Forest play in the quarter 
fi nal of the UEFA Cup against Bayern Munich on 19th 
March 1996. Nottingham - Bayern 1:5. Status: AAB. Long 
sleeved shirt; size XL; club logo sewn on; umbro logo 
embroidered; sponsor `Labatt`s` rubberised; number 
sewn on; shirt has small traces of use; umbro. Comes 
from the collection of a former Bayern Munich coach 
who received this shirt directly after the match.

692. World Cup 2022 match worn football shirt Austria. Ori-
ginal match worn shirt Austria with number 19. Worn 
by Christoph Baumgartner in the World Cup Play Off s 
Semi Final against Wales on 24th March 2022. Wales - 
Austria 2:1. Status: AAB. Short sleeved shirt; size M; let-
tering `Austria` and Puma logos rubberised; name and 
number (front and back) rubberised; Fifa World Cup 
Qatar 2022 Qualifi ers patch and UEFA Foundation for 
children patch; Puma Dry Cell. Comes directly from the 
collection of a coach of the national team of Austria.

693. World Cup 2022 match worn football shirt Austria. Ori-
ginal match worn shirt Austria with number 3. Worn 
by Aleksandar Dragovic in the World Cup Semi Final 
against Wales on 24th March 2022. Wales - Austria 2:1. 
Status: AAB. Short sleeved shirt; size L; lettering ‚Austria‘ 
and Puma logos rubberised; name and number (front 
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and reverse) rubberised; Fifa World Cup Qatar 2022 
Qualifi ers patch and UEFA Foundation for children 
patch; Puma Dry Cell. Shirt comes from an employee of 
the ÖFB who received this shirt directly after the match.

694. World Cup 2022 match worn football shirt Austria. Ori-
ginal match worn shirt Austria with number 7. Worn by 
Marko Arnautovic in the World Cup qualifi er against 
Wales on 24th March 2022. Wales - Austria 2:1. Status: 
AAB. Short sleeved shirt; size XL; lettering ‚Austria‘ and 
Puma logos rubberised; name and number (front and 
back) rubberised; jersey has signs of wear and tear 
(soiled, grass stains); FIFA World Cup Qatar 2022 Qua-
lifi ers patch and UEFA Foundation for children patch; 
Puma Dry Cell. Shirt comes from an employee of the 
Austrian Football Association.

695. match worn football shirt Austria 2020. Original match 
worn shirt Austria with number 4. Worn by Martin Hin-
teregger in the group match of the Football Nations 
League 2020 against Romania on 14th October 2020. 
Austria - Romania 2:3. Hinteregger is a 67-time Austri-
an international. Status: AAA. Short sleeved shirt; size 
L; FA emblem and Puma logos rubberised; name and 
number (front and back) rubberised; inscription ‚Aus-
tria‘ embroidered on back of collar; back made of mesh; 
ventilation holes in shoulder area lasered (laser holes); 
Nations League logo patch and UEFA Respect patch; 
Puma DryCell. Shirt comes directly from an employee 
of the Austrian Football Association who received this 
shirt from Hinteregger after the match.

696. match worn football shirt Austria 2022. Original match 
worn shirt Austria with number 2. Worn by Gernot Trau-
ner in the Nations League group match against France 
ron 10th June 2022. Austria - France 1:1. Status: AAB. 
Short sleeved shirt; size L; federation logo and Puma lo-
gos rubberised; name and number (front and reverse) 
rubberised; lettering ‚Austria‘ embroidered on back of 
collar; ventilation holes lasered (laser holes); Nations 
League patch and UEFA Foundation for children patch; 
Puma Dry Cell. Comes directly from an ÖFB employee 
who received this shirt after the match.

697. match worn football shirt Austria 2022. Original match 
worn Austria shirt with number 2. Worn by Gernot Trau-
ner in the Nations League group match against Den-
markr on 13th June 2022. Denmark - Austria 2:0. Status: 
AAB. Short sleeved shirt; size L; lettering ‚Austria‘ and 
Puma logos rubberised; name and number (front and 
reverse) rubberised; ÖFB logo on back of collar rubbe-
rised; Nations League patch and UEFA Foundation for 
children patch; Puma Dry Cell. Comes directly from an 
ÖFB employee who received this shirt after the match.

698. match worn football shirt Austria 2022. Original match 
worn Austria shirt with number 20. Worn by Konrad Lai-
mer in the Nations League group match against Den-
mark on 13th June 2022. Denmark - Austria 2:0. Status: 
AAB. Short sleeved shirt; size M; lettering ‚Austria‘ and 
Puma logos rubberised; name and number (front and 
reverse) rubberised; ÖFB logo on back of collar rubbe-
rised; Nations League patch and UEFA Foundation for 
children patch; Puma Dry Cell. Comes directly from an 
ÖFB employee who received this shirt after the match.

700. match worn football shirt CR Flamengo Rio 1994. Origi-
nal match worn shirt CR Flamengo Rio de Janeiro with 
number 17. Worn in a match of the Brazilian Football 
League ca. 1994. Status: ACB. Short sleeved button bor-
der shirt with button; size G; club emblem and umbro 
logo fl ocked; sponsor ‚Lubrax‘ woven; number and in-
scription ‚Petrobra‘s‘ woven; inscription ‚C.R. Flamengo‘ 
woven on back of collar; umbro logo not neatly pun-
ched out; umbro. Shirt comes from the collection of 
a phsiotherapist who received the shirt from a former 
Flamengo player when he played in the German Bun-
desliga.

701. match worn football shirt Peru 2000/2001. Original 
match worn shirt Peru with number 18. Worn by Clau-
dio Pizzaro in a friendly match for the Peruvian team 
2000/2001. Status: ABB. Long sleeved shirt; size XL; FA 
logo sewn on; walon logo embroidered; number (front 
and back) printed on; crotchets `Peru` woven on collar; 
shirt has minor signs of wear; walon. Shirt comes from 
the collection of a former Bundesliga player advisor 
who received this shirt directly from Pizzaro.

702. match worn football shirt Olympiacos Piraeus 2021. 
Original match worn shirt Olympiacos Piraeus with 
number 8. Worn by Pierre Kunde Malong in the Euro-
pa League group match against Eintracht Frankfurt on 
4th November 2021. Piraeus - Eintracht 1:2. Status: AAB. 
Short sleeved shirt; size M; club logo, 4 champion stars 
and adidas logo embroidered; sponsor ‚Stoiximan‘ rub-
berised; number and name rubberised; UEFA Europa 
League Trophy Patch and UEFA Foundation for children 
Patch; adidas Aeroready. Shirt comes from a coach of 
Eintracht Frankfurt.

703. Olympic 2004 match worn football shirt Portugal. Ori-
ginal match worn shirt Portugal with number 6. worn 
by Fernando Meira in a group D match in the Olympic 
Games football tournament in Athens 2004. Stauts: 
ABA. Short sleeved shirt; size 52; gummed FA emblem 
and Nike logo; gummed name and number (front and 
rear); rear made of mash, partly welded; shirt comes 
from the collection of a FDB senior offi  cial who was 
present at the Games as a FIFA offi  cial. He got the shirt 
from Meira directly after the match.

704. match worn football shirt Raith Rovers 1995/96. Ori-
ginal match worn shirt Raith Rovers FC with number 
13. Worn by Jim McInally in a UEFA Cup match against 
Bayern München. Bayern - Rovers 2:1. Status: AAB. Short 
sleeved shirt with button border; size 42/44; embroi-
dered club emblems; fl ocked sponsor „Kelly Copiers“; 
fl ocked number; Raith Rover Collection. Shirt comes 
from the collection of a former Bayern München coach.

705. match worn football shirt Raith Rovers FC 1995/96. 
Original match worn goalkeeper shirt Raith Rovers FC 
(Scotland) with number 1. Worn by Scott Thomson in 
the UEFA Cup match against Bayern Munich on 31st 
October 1995. Bayern - Raith Rovers FC 2:1. Status: AAB. 
Goalkeeper shirt long sleeve; size approx. XL; club em-
blem and lettering `U.E.F.A. Cup 1995-96` embroidered; 
sponsor `Kellys Copiers` and number fl ocked; shirt with 
goalkeeper pads on sleeve and shoulders; The Raith 
Rovers Collection 1888. From the collection of a former 
Bayern Munich coach who received this shirt after the 
match.

706. World Cup 2022 match worn football shirt Romania. 
Original match worn goalkeeper shirt Romania with 
number 1. Worn by Florin Nita in the World Cup qua-
lifyerh against Germany on 8th October 2021. Germany 
- Romania 2:1. Status: AAB. Goalkeeper shirt short slee-
ve; size M; federation logo fl ocked; J logo and match 
details rubberised; name and number (front and re-
verse) rubberised; Romania fl ag on back of collar rub-
berised; Fifa World Cup Qatar 2022 Qualifi ers patch and 
UEFA Respect patch; J. Comes from a DFB employee 
who received this shirt directly after the match.

707. Nations League match worn football shirt Romania. 
Original match worn shirt Romania with number 11. 
Worn by Nicusor Bancu in the UEFA Nations League 
group match against Austria on 7th September 2020. 
Austria - Romania 2:3. Status: AAB. Short sleeved shirt; 
size L; club logo fl ocked; joma logo embroidered; 
match details, name and number (front and back) rub-
berised; inscription `Romania` on back of collar rubbe-
rised; mesh fabric inset on side; Nations League patch 
and UEFA Respect patch; Joma. Comes directly from an 
employee of the Austrian Football Association.

708. match worn football shirt RB Salzburg 2013/2014. Ori-
ginal match worn shirt Red Bull Salzburg with number 
18. Worn by Dusan Svento in a Sopiel of the Austrian 
Bundesliga in season 2013/2014. Svento won 47caps 
from Slovakia. Shirt from the record season (most goals, 
earliest championship). Status: ABB. Short sleeved shirt 
with button border; size M; club logo and Bundesliga 
logo rubberised; adidas logo embroidered; Red Bull 
logo woven sponsor; number, name and ‚Red Bulls‘ 
inscription rubberised; I support wings for Life.com 
foundation for spinal cord research patch; adidas clima 
cool. Comes from the collection of an employee of the 
Football Association of Austria.

709. Football shirt Juventus Sao Paulo 1965 Brasil. 3x original 
match worn shirts the Brazilian youth team „AFE“ (As-
sociacao Ferroviaria de Esportes, Sao Paulo) with the 
numbers 4, 5, 10, ca. 1960. Status: ACA. Short sleeve 
shirts. With embroidered club logo „AFE“ and sewn on 
linen number. Size approx. S. Cotton. Manufacturer: 2x 
„Malhas“ - 1x „Athleta“. Comes from the collection of 
Ardy Lund who played in this team himself in about 
1960. AFE (Associacao Ferroviaria de Esportes) was 
founded in 1950 and has played in Serie A - C since 
1980. AFE won the Sao Paulo State Cup in 2006 + 2017. 
The women‘s team won the Copa Libertadores Femini-
no in 2015.

710. Football shirt Juventus Sao Paulo 1965 Brasil. Origi-
nal match worn/issued Juventus Sao Paulo shirt with 
number 1, ca. 1965. Goalkeeper shirt. Status: ACC. Long 
sleeved shirt. With embroidered club logo „J“ and sewn 
on linen number. Size approx. S-L. Cotton. Manufac-
turer: „Olimpiadas“. Comes from the collection of Ardy 
Lund who received this shirt from a player in 1965.

711. Match Worn Football Shirt Scotland 1992 No. 19. Origi-
nal match worn shirt Scotland with number 19. Worn 
by Alan Mc Laen in the match Scotland - Canada in 
Toronto on 20th May 1992. Status: AAB. Umbro, made 
in England; Sewn cloth number on rear; embroidered 
umbro emblem, FA embelm and emblem on sleeve. 
This shirt comes ddirectly from the collection of a for-
mer German international.

712. match worn football shirt Sweden 2018. Original match 
worn/issued shirt Sweden with number 11. Worn by 
John Guidetti in the friendly match against Austria 
on 6th September 2018. Austria - Sweden 2:0. Status: 
AAB. Short sleeved shirt; size M; FA emblem and adidas 
logo embroidered; player name and number (front and 
back) and match details rubberised; lettering `Sverige` 
on back of collar rubberised; adidas climalite. Comes 
from the collection of a coach of the national team of 
Austria.

713. World Cup 1986 match worn footb shirt Switzerland. 
Original match worn shirt Switzerland with number 11. 
Worn by Hanspeter Zwicker in a 1986 World Cup quali-
fi er. Status: ABB. Short sleeved shirt; size 7/8; association 
logo and adidas logo printed; back number thinly fl o-
cked; shirt has signs of wear (adidas logo washed out, 
small tear in back number); adidas. Shirt comes from an 
employee of the Swiss Football Association.

714. match worn football shirt Sepahan FC 2019/2020. 
Original match worn shirt Sepahan FC with number 

77. Worn in matches of the Iranian Pro League in the 
season 2019/2020. With dedication and autograph 
on reverse. Status: ABA. Short sleeved shirt; size L; 
club logo fl ocked; uhlsport logo rubberised; sponsor 
‚Esfahan S Mobarakeh Steel Co.` rubberised; number 
rubberise FIFA My Game is Fair Play patch and Persian 
Guldf Pro League patch; uhlsport smrtbreath Lite. The 
consignor has received this shirt directly from a player.

715. match worn football shirtReal Betis Sevilla 2022. Ori-
ginal match worn shirt Real Betis Sevilla with number 
18. Worn by Andres Guardado in the Europa League 
Play Off  fi rst leg against Zenit St. Petersburg on 17th 
February 2022. Zenit - Betis 2:3. Guardado is a 137-time 
international for Mexico. Status: AAB. Short sleeved 
shirt; size small; club logo embroidered; Kappa logo 
and sponsor ‚fi  network‘ rubberised; number, name and 
writing ‚Legacy FX‘ rubberised; writing ‚Sevilla‘ on back 
of collar rubberised; La Liga patch and Reale Seguros 
patch; Kappa. Shirt comes directly from a Real Betis kit 
attendant.

716. match worn footb shirt Sheriff  Tiraspol 2021/2022. 
Original match worn shirt FC Sheriff  Tiraspol with 
number 22. Worn by Dimitris Kolovos in the legendary 
Champions League match against Real Madrid on 28th 
September 2021. Real Madrid - Sheriff  1:2. With original 
autograph of Dimitris Kolovos on the number. Status: 
AAA. Short-sleeved shirt; size XL; club logo and 1 cham-
pion star rubberised; name and number rubberised; CL 
Starball patch and UEFA Foundation for children patch; 
shirt has signs of wear (stain on number); adidas aer-
oready. The consignor received this shirt directly from 
Kolovos!

717. match worn football shirt Tschechien 1980s. Original 
match worn goalkeeper shirt Czech Republic with 
number 22. Worn by Peter Paluch in a friendly match 
for the Czech national football team in the 1980s. Sta-
tus: ACC. Long-sleeved goalkeeper shirt with elbow 
pad; size XL; FA emblem sewn on; adidas logo fl ocked; 
number fl ocked; shirt has signs of wear (threads pulled, 
stains); adidas.

718. match worn football shirt Czech Republic 2000. Ori-
ginal match worn shirt Czech Republic with number 
20. Worn by Patrik Berger in a friendly match against 
Germany on 3rd June 2000. Germany - Czech Republic 
3:2. Berger was substituted and immediately scored 
the goal to make it 2:2. Status: AAB. Short sleeved shirt; 
size XL; federation logo sewn on; Puma logos fl ocked; 
number (front and reverse) fl ocked; inscription ‚Czech‘ 
woven on collar; 2 Puma logo patches and 2 Czech Re-
public fl ag patches; shirt has signs of wear (Czech Re-
public fl ag patches slightly damaged and sticky); Puma. 
Shirt comes from a coach of Borussia Dortmund with 
whom Patrick Berger was friends.

719. match worn football shirt Turkey 2020. Original match 
worn shirt Turkey with number 16. Worn by Enes Ünal 
in a friendly match against Croatia on 11th November 
2020. Turkey - Croatia 3:3. Swapped shirt from a Cro-
atian player. Status: AAA. Short sleeved shirt; size M; as-
sociation logo, Nike logo and match details rubberised; 
name and number (front and reverse) rubberised; Nike 
Dry Vaporknit.

720. match worn football shirt Turkey 2020. Original match 
worn shirt Turkey with number 16. Worn by Merih De-
miral in a friendly match against Germany on 7th Oc-
tober 2020. Germany - Turkey 3:3. Status: AAC. Short 
sleeved shirt; size XL; association logo, Nike logo and 
match details rubberised; name and number (front and 
reverse) rubberised; Nike Dry Vaporknit. The consignor 
received this shirt directly from Demiral.

721. World Cup 1998 match worn football shirt USA. Origi-
nal match worn USA shirt with number 14. Worn by Mi-
chael Mason in a 1998 World Cup qualify. Status: ABA. 
Short sleeve shirt; size M; association logo and Nike 
logo embroidered; name and number (front and re-
verse) sewn on; Nike. The consignor received this shirt 
directly from Michael Mason.

722. match worn football shirt USA 2011. Original match 
worn shirt United States of America (USA) with number 
21. Worn by Timothy Chandler on 27/03/2011 in a 
friendly match against Argentina. USA - Argentina 1:1. 
Status: AAC. Short sleeved shirt; size L; association logo 
and Nike logo rubberised; name and number (front 
and back) rubberised; inscription `USA` on back of col-
lar rubberised; mesh back; laser holes on side; Indivisi-
ble Patch; Nike Dri-Fit.

723. Brazilian Football Cup of Independence 1972. 2x Offi  cial 
badges of the Brazilian Football Cup of Independence, 
„Torneio Independencia do Brasil 1972“. Gilded, blue 
enamel, with green-yellow silk ribbon. 5.5x4 cm. Ex-
cellent, EF. The occasion was the 150th anniversary of 
Brazil‘s independence from Portugal.

724. Offi  cial Football Pennant Egypt  FA appr. 1990. Offi  cial 
pennant of the Egyptian Football Federation ca. 1990. 
Silk pennant printed in colour in English and Arabic, 
31x25 cm.

725. Football Pennant Bologna FC 1962 Italy. Decorative 
souvenir pennant FC Bologna with gold embossed in-
scription „Bologna Football Club. Bologna-Es-Mer 1962 
- 63“ and attached rosetta with portraits of the players. 
Rear shows a view od Bologna. Gold brocade borders, 
34x23 cm. Very rare, slightly stained.
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726. Football Brasil 1947 - 1984 medal collection. 10 diff e-
rent football championship and commemorative me-
dals from Brazil 1947-1984.

727. 70 anniversary medal Brasil FA 1984 Football. Comme-
morative medal by Brasilian FA on occasion of it‘s 70th 
anniversary. Inscribed „Brasil 1914-1984 70 anos“. Bron-
ze, gold plated with enamelled association logo. Size 6 
cm. -

728. Commemorative Medal 50 Years Brazil Football 1964. 
Commemorative medal of the Brazilian team on occa-
sion of the 50th anniversary 1964 „50 anos 1914 - 1964“. 
Hallmarked silver (57 grammes) 5 cm. Slightly tarnis-
hed.

729. Football Brasil 12 Football Pennants 1960 - 1980. 12 
diff erent match and souvenir pennants of top football 
clubs from Brazil ca. 1960-1980. 55x28 cm to 26x25 cm. 
Pennants embroidered, fl ocked or printed. Comes from 
the estate of Ary Lund.

730. ChampionsLeague Finale 2000 Real Madrid v Valenci. 
3-D hologram of the Champions League Cup in glass 
on a marble base with the logo of the UEFA Cham-
pions League Final 2000 in Paris and the logos of the 
two teams Real Madrid v CF Valencia (3:0). Weight: 674 
grammes. 12.5x4.5x4.5 cm. In original box. Offi  cial gift 
of UEFA for senior offi  cials who were present at the 
fi nal. Rarity! Comes from the collection of a senior Ger-
man UEFA offi  cial who was present at the match.

731. UEFA ChampionsLeague Final 2005 Bottle cap. Solid sil-
ver bottle stopper with silver stand. The bottle stopper 
is crowned with the symbol of the UEFA Champions 
League and has a ring made of the semi-precious stone 
jasper. The stand has the visible inscription „Istanbul - 
The Final 2005“ and on the base the date inscription 
„25 May 2005“, the date of the dramatic fi nal match 
AC Milan v FC Liverpool (3:3 a.e.t.; 2:3 after penalties.) 
in Istanbul. Silver (both pieces hallmarked, 925 silver, 
weight: 346 grammes), maker: Bertoni, height: 8.5 cm. 
In original box with papers. Comes from the collection 
of a senior UEFA offi  cial who received this piece on the 
occasion of the fi nal match in Istanbul. Rarity!

732. Football match pennant 1972 England v Germany. 
Embroidered match pennant from the Football As-
sociation of England on the occasion of the youth 
international England v Germany 1972 with the in-
scription „England v West Germany. South Shields 23rd 
May 1972“. With embroidered English FA emblem. Silk 
fringe. Wooden stick with balls, 43.5x28 cm. Exchange 
pennant. Comes from the collection of a former DFB 
offi  cial. This pennant was given to the German team 
captain in the centre circle.

733. Glasgow Rangers   Pressfoto v Berlin1933. B/W press 
photo of the match „Berlin v Glasgow Rangers“ (1:5) on 
19 May 1933 in Berlin, 22x15.5 cm. Glasgow Rangers 
made a tour of Austria and Germany in 1933. Rare pho-
tographic document.

734. Olympic Games 1976 Football Japan Quali matches. Of-
fi cial participation badge of the Japanese Football As-
sociation for the for the Olympic Football Tournament 
Montral 1976 qualifi ers, inscribed „Football 1976. Pre 
Olympic Tournament Asia Group III. Japan v Philipines. 
Japan v Korea Rep.“. Coloured enamelled Olympic rings. 
Bronze, silver plated, 4x4 cm. Given to the Japanese pla-
yers who participated in these matches. Rare! Slightly 
tarnished.

735. Benfi ca Lisboa gilt Pin approx.1965 Pin 1958. Original 
club pin of Benfi ca Lisbon from 1965. gilt bronze, co-
loured enamel, 1.5x1.5 cm. Plus a pin of Benfi ca „Innau-
guracao Junio 1958“ on the occasion of the offi  cial in-
auguration of the stadium „Estadio de Luz“. Gilt bronze, 
partly enamelled, 3.2x2 cm and a medal „1er Aniversa-
rio“ 1st anniversary of the inauguration of the stadium 
of Benfi ca (ca. 1959), aluminium with red-white ribbon, 
3.5 cm.

736. Geman French Football Pin 1940 Luemschwiller. Rare 
club pin of the Alsatian football club FC Luemschwiller, 
ca. 1940. Gilt bronze, multi coloured enamel, 2x1.8 cm. 
The club called itself AS Luemschwiller (1918-1940 + 
1945 until today), during the occupation by the Ger-
mans 1940-1945 the French „AS“ was replaced by the 
German „FC“.

737. Luxembourg Football Pin 1950. Offi  cial badge „FLF“ 
Football Luxembourg Federation approx. 1950. Gilt 
bronze, partly colour enamelled, 2.3 cm.

738. UEFA-Cup Pennant 2008 Lyon v Manchester United. 
Original match pennant with embroidered inscription 
„Ligue des Champions 1/8 éme de Finale Aller. Olym-
pique Lyonnais v Manchester United. 20 Fevrier 2008 
Gerland“ with embroidered club crests of both clubs. 
Blue and red linen pennant with gold brocade fringe, 
gold brocade cord and wooden pole. 50x43 cm.

739. Real Madrid v FC Utrecht 1991 UEFA Cup Cigarrbox. Ho-
norary gift from Real Madrid. Alpaca cigar box engra-
ved: „Real Madrid C.de F. Copa UEFA. Real Madrid - FC 
Utrecht. 6.XI.1991“. With applied coloured enamelled 
club logo and UEFA logo. Inside covered with wood. 
14x11x3.8 cm. Offi  cial piece of Real Madrid which was 
presented to the offi  cials of Utrecht and the UEFA ob-
servers of the match Madrid v Utrecht. Very nice deco-
rative piece; slightly tarnisheds.

740. Inter Mailand 1965 Commemorative medal. Comme-
morative medal Inter Milan 1965 on occasion of the 

triumphant winning of both the European Cup and the 
Intercontinental Cup in 1964 and 1965. Bronze, 6 cm

741. Rare Brazilian Book about Péle with single 1971. Péle 
1971: very rare book about Péle‘s  leaving the Natio-
nal Team incl. A single with songs sung by Péle and a 
report about his 1000th goal. Size 25x32cm, 32 pages 
with 50 b/w photos.Cond. III. (POTUGUESE).

742. Football match Pennant South Korea Qatar 2002. Offi  -
cial match pennant of South Korea for the U20 interna-
tional match at the Asian Youth (U20) Championships 
2002 in Doha, Qatar. With the fi xture „Korea Rep. Vs 
Qatar, 15 Oct 2002“ (printed). Embroidered FA emblem. 
With metal rod and two silk bobbles. 38x27 cm. This 
pennant comes from a former offi  cial of the Qatar Foot-
ball Federation.

743. Match Pennant 2002 AC Milano v Qatar. Large, colourful 
original match pennant of AC Milan for a friendly match 
„Amichevole Qatar v AC Milan, 12-12-2002“ Embroi-
dered lettering and logo. With gold brocade fringe. Silk 
46x33 cm. This pennant comes from a former offi  cial of 
the Qatar Football Federation.

744. match pennant 2001 Ajax Amsterdam v Qatar. Origi-
nal match pennant of Ajax Amsterdam for a friendly 
match „QFA National Team of Qatar v Ajax Amsterdam, 
January 19, 2001“. Large printed silk pennant with gold 
brocade fringes. Wooden pole with balls, 52x41 cm. 
This pennant comes from a former offi  cial of the Qatar 
Football Association.

745. Football Match Pennat 2000 Malta v Qatar. Malta match 
pennant on the occasion of the friendly football match 
„Malta v Qatar, TA‘ Qali, 20.1.2000“. Silk pennant with 
embroidered FA emblem and embroidered match 
details. Silk fringe, silk pompon and plastic rod, 40x38 
cm (without pompon). 1st international match of Malta 
against Qatar. This pennant comes from a former offi  -
cial of the Qatar Football Association.

746. Football Match Pennat 2003 CSR v Qatar. Match 
pennant of the Czech Football Association on the occa-
sion of the „International Friendly Olympic Tournament. 
January 2003 Doha“. Coloured printed plastic pennant 
with silk fringes, three silk pompons and metal rod, 
45x32 cm (without pompons). This pennant comes 
from a former offi  cial of the Qatar Football Federation.

747. Matchpennant  U21 Switzerland v Italie 1987. Match 
pennant of the Swiss U21 national team with embro-
idered fi xture „Suisse U21 v Italie U21. Neuchatel, 16 
October 1987“ . Two-coloured silk with embroidered FA 
emblem. Silk fringe, silk pompon and yellow embroi-
dered match pairing. Wooden rod with red and white 
silk ribbon. 45x37 cm (without pompon).

748. Football Winner Runners up medal 1977 Mitropa Cup. 
Golden winner medal for the victorious team of FK 
Vojvodina Novi Sad (Jugoslawia) that won the Mitropa 
Cup. Medal is inscribed „La Coupe de l`Europe Centra-
le“. Back shows the date „1977“. Gilt silver (hallmarked, 
800 silver); partly colour enamelled, 3.2 cm. Rare winner 
medal for the European Cup which is the oldest team 
competition in Europe. There were competitions from 
1927 to 1992.

749. VAE Dubai Football Tournament 2008 winner medal. 
Winner‘s medal for the 3rd place of VfB Stuttgart at the 
„Mohammed bin Rashid International Football Cham-
pionship“ in Dubai 2008. Bronze, 5.5 cm with original 
silk ribbon. In original case. The international top-class 
football tournament in the United Arab Emirates (UAE)  
took place in 2007 and 2008 only. In 2008, VfB Stuttgart, 
Inter Milan, Ajax Amsterdam and Internacional (Brazil) 
participated.

750. Football Clubs South America Pennant Colection. Coll-
ection of 74 mini pennants of top football clubs from 
South America. All printed in colour. Artifi cial silk, ca. 
1970, each 12x5.5 cm. Very nice collection!

751. Juventus Torino Carplaque aap. 1980. Car badge „Juve-
ntus“ with the logo of the traditional Italian club Juve-
ntus Turin, ca. 1980. Silver plated bronze, multi-colour 
enamelled, 6,5x4,3 cm. Unmounted. Very beautiful.

752. Winner medal Football league FA United Arabic. Offi  cial 
winner medal of the Football Association of the Uni-
ted Arab Emirates (UAE) for the football championship 
1989/1990 of the club Al Shabab al Arabi Club. Silver 
plated, partly enamelled in colour, with original silk rib-
bon. 7 cm.

753. Match Pennant Udinese v Arsenal 2011 Champions Le. 
Original match pennant Udinese Calcio 2011 from the 
UEFA Champions League play off  round match- 1st leg 
Arsenal FC - Udinese Calcio Tuesday 16th August 2011 
Emirates Stadium, gold brocade embroidery „Arsenal - 
Udinese Play - Off . 16.08.2011“, silver brocade embroi-
dered emblem of Udinese. Silk, metal pole, gilt sphere, 
41 x 33 cm. Was presented to the referees of the match. 
Other pennants were presented to Arsenal and UEFA 
offi  cials.

754. Offi  cial football match Pennant 1997 Germany v Uk. Of-
fi cial pennant of the Ukrainian FA for the international 
match Ukrain - Germany in Kiev on 7th June 1997. Prin-
ted colour pennant with silk fringes. 39 x 26 cm. Was 
presented on occasion of the World Cup qualifi er to 
Germany, referees and UEFA offi  cials. Comes from the 
collection of a senior DFB offi  cial

755. Offi  cial football match Pennant 2001 Germany v Uk. Of-
fi cial pennant of the Ukrainian Football Association for 

the international match „Germany v Ukraine, 14.11.2001 
in Dortmund“ (2:1). Coloured printed pennant with silk 
fringes and wooden pole. 53x35 cm. Was presented to 
the German team, referees and UEFA observers on the 
occasion of the 2002 World Cup qualifi er. Comes from 
the collection of a senior DFB offi  cial. Pennant partly 
stained; wooden pole broken.

757. Football Autograph Aston Villa  Tour 1938. Autograph 
book page with mounted magazine photo from the 
Düsseldorf match and 7 original signatures of players 
from Aston Villa‘s 1938 European tour. Aston Villa v 
Germany in Düsseldorf on 19th May 1938: Fred Bidd-
lestone (1906-1982); Ronnie Starling (1909-1991; 2 
international matches for England); Alex Massie (1906-
1977; 18 international matches for Scotland); Jimmy 
Allen (1909-1991; 2 international matches for England); 
Frank Broome (1915-1994; 7 international matches for 
England); Frank Shell (1912-1988); William Arthur Co-
bley (1913-1989). 20.5x15.5 cm. Signatures in in It was 
a preparatory match for the 1938 World Cup for the 
German team. The signatures come from a collection 
and were collectein West Germany between 1935 and 
1938. All signatures were in two autograph books from 
that time. All signatures were written in ink. These are 
exclusively face-to-face signatures!

765. England Football Autograph 1938 Arsenal. Autograph 
book page with original signatures of the English in-
ternational Eddie Hapgood (1908-1973; 30 caps for 
England 1930-1939; 393 league matches for Arsenal 
London). With mounted b/w magazine picture, 20.5x15 
cm. Signed in ink. The signatures come from a colle-
ction and were collected in West Germany between 
1935 and 1938. All signatures were in two autograph 
books from that time. All signatures were given in ink. 
These are exclusively face-to-face signatures!

774. Autograph Football. Sir Stanley Matthews England. B/W 
magazine photo with original signature of English foot-
ball legend Sir Stanley Matthews (1915-2000) , 8x6 cm. 
Signature in ink. Pasted on paper. The signatures come 
from a collection and were collected in West Germa-
ny between 1935 and 1938. All signatures were in two 
autograph books from that time. All signatures were gi-
ven in ink. These are exclusively face-to-face signatures!

778. Football Postcard 1938 England Autograph. Original 
postcard of the international football match England - 
Germany (6:3) in Berlin 14th May 1938. Showing head 
portraits of the English players and 11 original signa-
tures of them: Alf Young (1905-1977), Ciff ord Bastin 
(1911-1992), Frank Broome (1915-1994), Don Welsh 
(1911-1990), Eddie Hapgood (1908-1973), Leonard 
Goulden (1912-1995), Ken Willingham (1912-1975), 
Stanley Matthews (1915-2000), Jackie Robinson (1917-
1972), Bert Sproston (1914-2000) and Vic Woodley 
(1910-1978). Complete team, 12.5x9 cm. Signatures 
in ink. Signature of Matthews slightly faded. Postcard 
trimmed! Reverse with glue residue. The signatures 
come from a collectio. They were collected in West 
Germany between 1935 and 1938. All signatures were 
in two autograph books from that time. All signatures 
were given in ink. These are exclusively face-to-face si-
gnatures!

783. Football photo VfB Stuttgart 1935. Large-format team 
photo of VfL Stuttgart, the Gauliga champion in 1933 
(handwritten on the back). 23.5x16.6cm. -- edge folded, 
residue of glue on the rear.

791. Autograph football World Cup 1966 G.Banks. Gordon 
Banks, WC Champion 1966, b/w reprophoto with origi-
nal signature, size 26x20.5 cm

793. Autogramme: World Cup 1958+1962 Garincha. Original 
ticket for Garrincha‘s farwell match in Rio‘s Maracana 
stadium on 19th December 1973 with original signa-
tures of Garincha who signed „Manuel“ (50 caps); Bo-
tafogo (World Cup winner with Brazil 1958 and 1962) 
and Bellini (1930-201, World Cup winner with Brazil 
1958 and 1962). 12.3x8.3 cm. Garrincha, who was born 
Manuel dos Santos, used both names when signing.

802. Autograph Football World Cup 1938. Italy. Black-and-
white photo with original signature of Pietra Rava 
(1916-2006; ITA), late Italian international and World 
Cup winner with Italy in 1938. 13x9.5 cm. Signature on 
rear of photo.

806. Autograph World Cup 1954. Team Germany. Larg black-
and-white Pressphoto „Deutsche Endspielmannschaft 
Fußball-WM 1954“ with 11 original signatures. 24.5x18 
cm.

808. World Cup 1954. Postcard signed by 12 Germans. Ori-
ginal b/w-postcard (14x9 cm) from the quarters of the 
German national team in Spiez at the 1954 World Cup 
in Switzerland with 16 original signatures of players  
Laband,  Posipal, Liebrich, Kiwiatkowski, Mebus, Klodt, 
Schäfer, Erhardt, Eckel, O.Walter, Rahn, Mai . They signed 
this card in Spiez 1954!

809. Autograph World Cup 1954. Team Germany. Black-and-
white team fotocopy of the German team that played 
the World Cup fi nal 1954, showing the team at the 
Award Ceremony. Eight signatures of German players. 
21x7 cm

810. Autograph World Cup 1954. Team Germany. Black-and-
white team fotocopy of the German team that played 
the World Cup fi nal 1954, showing the team at the 
Award Ceremony. Ten signatures of German players. 
21x14.5 cm
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811. Autograph Football World Cup 1954 Germany. 12 Auto-
graphs. Postcard 1954, 13.5x9 cm

812. World Cup 1974. Autographed Postcard Germany. 
Colour postcard with offi  cial poster of the World Cup 
1974. With 20 original signatures of German World 
Champions of 1974. 21 x 14.5 cm

813. World Cup 1974. Autographed Card Germany. Offi  cial 
DFB folding card „Football World Champions 1974“. In-
side a colour photo „Football World Champions 1974“ 
with 16 original signatures of the German Football 
World Champions 1974 on the team photo, 4 pages, 
21x14.5cm. Attention: this card from the DFB was only 
issued with the facsimile signatures. The original signa-
tures were collected later!

814. Autograph Football. Lorenzo Buff on Italy. Pressfoto with 
original signature of  Lorenzo Buff on, Italian goalkeeper, 
1949–1959  AC Milan. 15 caps for Italy. He pla-
yed the World Cup 1962. with Autograph of Uwe Seeler 
(1926-2022; 72x Germany; Vice World Cup 1966), 21x16 
cm

815. Autograph Football World Cup 1958 Wales. Black-
and-white press photo with original signature of John 
Charles (1931-2004; Wales). World Cup participant (38 
international matches, 15 goals), legendary Juventus 
Turin scorer. 21x15 cm. Match scene from the World 
Cup 1958.

816. Autogramme:  World Cup 1966. Eusebio. Original Auto-
graph 14,5x9 cm, signed in approx. 1966 by the Portu-
guese Top Goal Scorer 1966 and European Footballer of 
the Year 1965.

817. World Cup 1954 Autograph Hungary. B/W passport 
photo with original signature of Sandor Geller (1925-
1996; HUN) on the reverse. Dated „24.10.1994“. Runner-
up at the World Cup 1954 and gold medallist in football 
at the Olympic Games 1952, 6.5x4.5 cm. Photo comes 
directly from Sandor Geller.

819. World Cup 1958 Autograph Wales ArsenalJack Kelsey. 
B/W press photo with original signature of Jack Kelsey 
(1929-1992; Arsenal FC 327 matches; Wales 41 caps). 
Press photo from the 1958 World Cup match Wales 
against Hungary. 21.5x16 cm

820. Club WC 2011 match worn football shirt FC Santos. 
Original match worn/match issued shirt FC Santos with 
number 11 on back. Worn by/prepared for Neymar in 
the fi nal of the Football Club World Cup 2011. Neymar 
was Olympic Champion 2016 and Confed Cup Winner 
2013. Shirt with dedication and original autograph of 
Neymar on front. Status: AAA. Short sleeved shirt; size 
XL/GG; club logo, 2 champion stars and umbro logo 
embroidered; sponsor ‚Banco BMG` and `Seara` rubbe-
rised; inscription on back `BMG`and number rubberi-
sed; mesh fabric embedded in shoulder area; Netshoes 
patches; umbro. The consignor, a FIFA offi  cial, received 
this shirt directly from Neymar and also had it dedica-
ted and signed by him immediately.

821. Autograph Football. Gunnar Nordahl Sweden 1948. 
First day cover from UEFA Euro 1992 in Sweden with 
original signature of Gunnar Nordahl (1921-1995). Swe-
dish soccer player and then coach. Olympic champion 
1948 in football and runner-up at the World Cup 1958 
with Sweden. 1949-1956 player of AC Milan. 18x12.5 
cm.

823. Football Autograph Brazil 1983. 12 notepad sheets with 
original signatures of Brazilian international who parti-
cipated in a friendly football match in 1983 (Socrates 
(1954-2011), Gylmar Neves (1930-2013), Carlos, Julio 
Cesar, Carlos Peirreira, Edson Boaro, Joao Paulo, Eder, 
Wladimir, Emerson Leao, Americo (1912-1990; Artz 
Football World Cup 1970), each 15x10,5 cm. All auto-
graphs are face-to-face autographs. There are 13 more 
signatures of players and coaches.

824. World Cup 1966 Autograph Chile Team. Souvenir sheet 
„Chile World Cup Team 1966“ with 10 original signa-
tures of the players of Chile who participated in the 
1966 World Cup in England, 27x21 cm. Creased and 
stained.

827. Autogrpahs England Premier League app. 1995. 145 
autograph cards with original signatures of English 
Premier League players; ca. 1995.  Nottingham (13x); 
Blackburn (11x), West Ham (3x), Everton (12x); Liverpool 
(13x); Leicester (4x), Queens Park (3x), Wimbledon (4x); 
Arsenal (3x); Tottenham (6x); Aston Villa (20x); Leeds 
(7x); Manchester City (8x) and others. Scottish League: 
Glasgow Rangers (9x); Celtic Glasgow (15x); Newcastle 
(2x). All cards glued on A4 sheets (only fi xed at the cor-
ners, therefore easily removable).

830. UEFA Euro 2016 match worn football vest Austria. Origi-
nal match worn player waistcoat of Austria. Worn after 
a match at the European Football Championship 2016 
in France. With approx. 23 original signatures of the 
Austrian players on front (team signed). Status: AAA. 
Sleeveless waistcoat; made of mesh fabric with 4 elastic 
bands on the sides; imprint on front „UEFA Euro 2016 
France“ with UEFA Euro Trophy logo and imprint „UEFA 
Respect“, imprint on back „UEFA Euro 2016 France“ with 
UEFA Euro Trophy logo; manufacturer not known. Co-
mes directly from the coach of the Austria team, who 
had this waistcoat signed at the Euro 2016.

831. FC Santos 1964 16 Football Autographs Brasil. Slip of 
paper with 16 original signatures of Santos FC players 
including Pepe, Mengálvio, Gylmar, Peixinho, Lima, 

Modesto, Joel, Zito, Haraldo, Almir, Noriva and others 
18x17.5 cm

835. Collector cards Mercedes Benz and Football 1973. Soc-
cer player and her Mercedes-Benz. 10 diff erent colored 
trading cards, 6 of them with original player signatures, 
Schwarzenbeck, Müller, Hoeneß, Kappelmann, Hölzen-
bein, Overath. Around 1974, each 10.5x14.5 cm. In ori-
ginal binder! Complete Series

849. German Football Autograph Gerd Mueller Bayern. 4 au-
tograph covers, each with original signatures of Gerd 
Müller (1945-2021; 62 DFB-A international football mat-
ches with 68 goals; Bayern Munich) Football - World 
Champion 1974 and European Champion 1972. Two 
press photos; 1 autograph card, 1 magazine photo 
(Müller goal World Cup 1974)

850. German Football Autograph Gerd Mueller Bayern. 5 
diff erent collector pictures each with original signa-
tures of Gerd Müller (1945-2021; 62 DFB-A international 
football matches, 68 goals; Bayern Munich) Football 
World Champion 1974 and European Champion 1972, 
9.5x6.5 cm to 7.5x5.5 cm. All pictures with more or less 
strong liver residue/tear marks on the reverse. Pictures 
by Bergmann, Sicker, Eikon.

867. Autograph Football Card Collection German League. 
Large collection with approx. 350 soccer autograph 
cards from players of the 1st and 2nd German Bundes-
liga 2012/2013. Including the clubs FC Augsburg, Ein-
tracht Braunschweig, Bayer Leverkusen, 1, FC Nürnberg, 
Fortuna Düsseldorf, TSG Hoff enheim, VFB Stuttgart, 1. 
FSV Mainz 05, Werder Bremen, SC Freiburg, Borussia 
Mönchengladbach, Eintracht Frankfurt, HSV, Hannover 
96, Greuther Fürth, VFL Wolfsburg. Few duplicates. Each 
approx. 14.5x10.5cm.

868. Autograph Football Germany 1980. Adidas - autograph 
leather „Uruguay 80 Copa de Oro“ of the DFB with 18 
original signatures of the German national players. 
27x20cm.  - small pin hole on top.

872. Autograph: UEFA Euro 1980 German Team. 18 original 
Autographs, Postcard 16x11.5 cm

893. World Cup 1970. Colletor cards Album by Bergmann. 
World Cup 1970 Mexico. Collector‘s Postcard Album 
from Bergmann + Shell. (GERMAN) A preview of the WC 
complete with 72 colour portrait postcards of German 
and International stars. 22 Cards with 32 original signa-
tures!! Size 25x33 cm, paperback, 30 pages,

896. Olympic Winter Games 1928 Bronze Winner medal. 
Winner medal for the 3rd place for Sebastian Huber 
(1901-1985; GER) in the four-man bobsleigh at the 
Olympic Winter Games St. Moritz 1928. With inscription 
„IIe Jeux Olympiques St.Moritz 1928“. Bronze, weight: 
65 grammes; 5 cm. Comes with: Golden medal of ho-
nour of Sebastian Huber for his world championship 
title 1931 with the inscription „Unserem Weltmeister 
1931 Ski-Bayern“, with border punch „C-Pollath, Schro-
benhausen“; bronze, gilt, 6 cm in original case. Only 
31 bronze medals were issued at the Winter Olympics. 
Very beautiful patina. Excellent. Sebastian Huber won 
two bronze medals at the Olympic Games in bobsleigh 
1928 + 1932. Also 3 times world champion! Only Hans 
Kilian and Sebastian Huber from the German bob of 
1928 won a world championship title in 1931. The con-
signor purchased all three medals from Riesersee. 1) 
Winer medal from the 1931 Bobsleigh World Champi-
onships in Oberhof „Dem Weltmeister 1931. Deutscher 
Bobverband“. Bronze, 9.8 cm. In the original case. 2) 
Golden Medal of Honour of Sebastian Huber which he 
received for his World Champion title 1931 with the in-
scription „Unserem Weltmeister 1931 Ski-Bayern“, with 
hallmarked rim „C-Pollath, Schrobenhausen“; bronze, 
gilt, 6 cm, in original case.

897. Olympic Games 1936 Winner Medal Silver wrestling. Sil-
ver winner medal „XI Olympiad Berlin 1936“ of Ludwig 
Schweickert (1915-1943) (hallmarked 990; B.H.Mayer, 
Pforzheim; weight: 78 grammes) for the 2nd place in 
wrestling (middleweight Greco--Roman). 5.5 cm. Very 
beautiful!! (medal tarnished) Extra fi ne. From the estate 
of the silver medallist of the Olympic Games of Berlin 
1936 Ludwig Schweickert ! The estate including this 
medal was auctioned at AGON-Sportsworld in 2005. 
The consignor bought the medal at Hermann Historica 
in 2010. The medal has been in the possession of the 
consignor ever since.

898. Olympic Games Seoul 1988. Silver Winner medal. Origi-
nal silver medal from the Olympic Games in Seoul 1988 
für the 2nd place in fi eldhockey men for Germany. The 
medal comes directly from German team member Dirk 
Brinkmann. Engraving on the rim „Hockey Men“. 6 cm, 
silver (weight 140 grammes) with original silk ribbon. 
In original box with velvet cover. Embossing on the 
inside the lid reads „Games of the XXIVth Olympiad Se-
oul 1988“ 18x11x2.5 cm. Medal comes directly from a 
German national hockey player who won this medal in 
1988.

899. Artist poster skater 1984 Andy Warhol. Artist poster Ska-
ter by Andy Warhol. 57x38 cm. Seriagraph, numbered 
artist poster, 31/100 copies. Approx. 1984. on handma-
de paper Embossed: George Israel Editeur. Distribution 
Leo Castelli, New York Printsigned. Was also produced 
as a poster for the 1984 Winter Olympics.

900. Olympic games Heslinki 1940 Offi  cial Poster. 1940 
Olympia - Commemorative exhibition on the occasion 
of the Olympic Games in Helsinki, August /September. 

59x42 cm. Original advertising poster, silkscreen. With 
an autograph of E. Schaletski-Scholze. Minor damages 
on edges, crease in the upper third and small printing 
errors in the text area. Rarity!

901. Olympic games Berlin 1938 Offi  cial Poster. Olympics 
Berlin 1936. 40x30 cm. Art poster, silkscreen. Signed: 
Linz, 5th May 1936. - 5th BL. - K- Krenmayr 5.A. Minor 
damages on edges, pencil mark at lower margin. Rarity!

902. Olympic Games Stockholm 1956. Offi  cial Poster. Po-
ster Olympic Games 1956. English advertisement po-
ster „Equestrian Games of the XVIth Olympiad 1956 
Stockholm 10th - 17th June“. Design by „John Sjövörd 
(1890-1958). 101 x 62 cm. The Equestrian Games took 
place at Stockholm since there was the horse pest in 
Melbourne, where the rest of the Games took place. 
-- Remnants of adhesive tape at the edges, small ble-
mishes and tears at the edges.

903. Olympic Games 1960. Offi  cial Poster Rome 1960. Offi  -
cial advertising poster for the 1960 Summer Olympics 
in Rome in French language. Colored original litho-
graph. Design by Armando Testa. Printed by IGAB Mi-
lano Roma. - Flaws and small tears on the edges. Adhe-
sive strip residue on the back

904. Olympic Games Rome 1960. Indian Offi  cial Poster. Offi  -
cial poster for the  Olympic Games in Rome 1960, writ-
ten in India (Hindi). Original colour lithograph. Design 
by Armando Testa. 99x70 cm. The Idian version is one 
of the rarest Olympic Games posters. Printed by IGAP 
Milan/Rome. The poster is mounted on linen. There is 
a a vertical buckle, approx. 24 cm, in the upper area. 
Small damagaeds on the edges.

905. Poster Olympic Games 1964 Tokyo Sailing. Four color 
offi  cial advertising poster Tokyo 1964. ad&d=osuke 
imanu, p=ryuzo simojama, printed by light printing. - 
Small blemishes and tears at the edges, a tear of ap-
prox. 8 cm at the upper edge. Absolutly rare!

906. Olympic Games Tokyo 1964 Offi  cial Poster 102x55 c. 
Offi  cial poster Olympic Games „Tokyo 1964“. Two colour 
litograph. 102 x 55 cm. -  Minimal edge defects, faste-
ning holes in the corners.

907. Poster Olympic Summer Games 1968 Mexico. Mexico 
68. 86x86 cm. Offi  cial advertising poster for the 1968 
Summer Olympics in Mexico. Lesions and missing parts 
at the margins; Three tears (6 cm, 12 cm and 48 cm) all 
professionally repaired from the reverse side. Two fox 
marks, one of them shining through to the front; Disco-
louration due to rolled storage.

908. Olympic Games Munich 1972 Offi  cial Poster. Olympic 
Tower; Design Ottl Aichner, 84x60 cm

909. Olympic Games Munich 1972. Offi  cial Poster Waldi. 
Advertising poster Olympic Games Munich 1972 - Mo-
tif: Olympic mascot „Olympia Waldi“ 1972, 84x59 cm. 
Very rare offi  cial advertising poster. Minor damages on 
edges. With original foil wrapping.

910. Poster Olympic Summer Games 1976 Montréal. Olym-
pic Games Montreal 1976. Motif Olympic Rings. Adver-
tising poster, copyright COJO 76, Litho Canada. Edges 
slightly damaged.

911. Poster Olympic Summer Games 1980 Moscow. Olym-
pic Games, Moscow 1980. Motif: Moscow. 99x68 cm. 
Offi  cial advertising poster for the Olympic Summer 
games in Moscow 1980. Off set print. Copyright Fa. H. 
Gold, Kirchgasse  76, 6200 Wiesbaden. - Small blemis-
hes on the edges. Small creases with color abrasion in 
the upper area.

912. Poster Olympic Summer Games 1992 Barcelona. Barce-
lona 92 - Games of the XXV Olympiad Barcelona 1992. 
70x50 cm. Offi  cial advertising poster for the 1992 Sum-
mer Olympics in Barcelona. With offi  cial logo and the 
Olympic rings. Four languages. Small marginal tears 
and waves.

913. Olympic Games Athen 2004 Offi  cial Poster 67x49 
cm. Offi  cial advertising poster Athens 2004 Olympic 
Games, with the offi  cial logo and Olympic rings. Trilin-
gual (GREEK, ENGLISH, FRENCH). Off set printing, (TM) 
ATHOC 2004. - minimal marginal defects

914. Olympic Games Tokyo 2020 Offi  cial Poster. size 
72.5x51.5 cm, in original container. Bachside with wa-
termark „Tokyo 2020“

915. Olympic games Sochi 2014 Offi  cial Poster. sochi.ru 
2014 - Hot.Cool.Yours - XXII Olympic Winter Games in 
February 07 to 23, 2014. 59x42 cm. Offi  cial advertising 
poster for the Olympic Winter Games in Sochi 2014. Mi-
nor damages on edges, pencil mark on lower margin. 
Rarity!

916. Poster Olympic Winter Games 1968 Grenoble. Xème 
Jeux Olympiques d‘hiver France 1968 Grenoble. Motif: 
Olympic fl ags. 100x62 cm. Offi  cial advertising poster 
for the Olympic Winter Games in Grenoble 1968. Off -
set print. Commissariat Général au Tourisme. Printed in 
France. Published by and for the French government. 
Ph. Machatschek et Alain Perceval. La Photolith.  L. De-
laporte, Imp. Paris. - Flaws and small tears at the edges.

917. Poster Olympic Winter Games 1968 Grenoble. X. Olym-
pic Winter Games 6th/18th February Grenoble, France, 
1968. Motif: Olympic Rings, 96x63 cm. Offi  cial adverti-
sing poster for the Olympic Winter Games in Grenoble 
1968. Printed in France. Imp. Generale, Grenoble 1967. 
- Small blemishes and creases on the edges.
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918. Poster Olympic Winter Games 1972 Sapporo. Sapporo 
‚72 - XI Olympic Winter Games. 103x73 cm. Offi  cial ad-
vertising poster for the Olympic Winter Games in Sap-
poro 1972. Designed by Takashi Kono. Printed by Dai 
Nippon Printing Co. Ltd. Japan. The organizing commit-
tee for the XITH Olympic Winter Games, Sapporo 1972. 
- Small blemishes and tears on the edges.

919. Poster Olympic Winter Games 1988 Seouö. Advertising 
poster Olympic Summer Games Seoul 1998. Sep.17-
Oct.2. Motif torch-bearer. 84x59 cm. Offi  cial advertising 
poster. Design: Cho Young-Jae, Printed in Korea. Trilin-
gual. - Minimal marginal tears.

920. Poster Olympic Winter Games 1998 Nagano. Adverti-
sing poster Olympic Winter Games Nagano 1998. The 
XVIII Olympic Winter Games. 72x51 cm. Offi  cial adverti-
sing poster.

922. Olympic Games Tokio 1952. Olympic Cup Plaque. Large 
oak wall plaque with mounted bronze plaque (25x17 
cm) for the award of the „Olympic Cup“ (Coupe Olym-
pique Coubertin) to the „Eidgenössische Sportschu-
le für Gymnastik und Sport in Magglingen“ (Federal 
Sports School for Gymnastics and Sport in Magglin-
gen) by the IOC. The bronze plaque shows the relief 
of Coubertin‘s Olympic Cup. There is also a dedication 
plaque (7x3 cm) made of brass with engraving „Coupe 
Olympique creee par le Baron de Coubertin attribuee 
pour l`annee 1954 a L‘Ecole Federale de Gymnastique 
et de Sport de Macolin“ 40x25 cm (weight: 2,1 Kg). 
Maker of the bronze plaque: „Huguenin“. Unique. The 
Olympic Cup was donated by Pierre de Coubertin in 
1906 and was a travelling prize that was awarded to a 
sports association, sports organisation or city that had 
rendered outstanding services to the Olympic ideaeve-
ry year until 1998. The trophy remained in the posses-
sion of the winning organisation for one year. Today it 
is kept in the Olympic Museum in Lausanne. In addi-
tion to the Olympic Cup, the honourees also received 
a large bronze plaque (see above), which remained in 
the possession of the respective organisation. Persons 
representing these organisations also received a small 
plaque with the same motif as the large wall plaque 
when they were awarded the trophy. These plaques 
were made of bronze or silver and measured 7.3x5.2 
cm. . - „The Swiss Federal Institute of Sport Magglingen 
EHSM, which received this award, is the only Swiss uni-
versity exclusively concerned with teaching, research 
and development as well as service in the fi eld of sport 
and was founded in 1944. It is part of the Federal Offi  ce 
of Sport FOSPO and at the same time affi  liated to the 
Bern University of Applied Sciences BFH. All activities of 
the EHSM are aimed at contributing to the promotion 
of Swiss sport“ (WIKIPEDIA) Wood with slight moisture 
damage, otherwise in mint condition.

923. Olympic Games Tokio 1932. Olympic Cup medal. Bron-
ze plaque for the participants in the awarding of the 
Olympic Cup to the Swiss Gymnastics Federation in 
1933 by the IOC. Front: Relief of the Olympic Cup. Back: 
Olympic rings with inscription „La Coupe Olympique 
creee par le Baron de Coubertin renovateur des Jeux 
Olympiques de l‘ere modern a ete attribuee a 1933 
Sociéte Féderale de Gymnastique“. Bronze, 7.3x5.2 cm 
(102 grams). Manufacturer: „Huguenin“. The idea of the 
wandering Olympic Trophy was initiated by Couber-
tin in 1906 and was awarded annualy untill 1998 to a 
sporting association or a town  who had supported the 
Olympic Idea in an extraordinary way, and the after 1 
year given to the next recipient.The plaque, issued in 
silver or bronze remainedby the „winner“.

924. Olympic Games 1896 Offi  cial Report. The Olympic 
Games 776 BC until 1896 AD by Coubertin, Philemon, 
Politis, Amminos. Offi  cial report. Numerous photos, 
German - English edition of the offi  cial report of the fi rst 
Olympic Games 1896. Both parts in one volume. Part I: 
Olympic Games in ancient times, Part II: The Olympic 
games in 1896. Extensive documentation about the 
fi rst Olympic Games in modern times. Plenty of histori-
cal photos and partly coloured illustrations. Size 22x26 
cm, 222 pages, Beck, Athen 1896/1897. partly cloth 
bound, with many photos. Very nice copy!!. Extremely 
rare!

925. Olympic Games 1894  1896 First Olympic medal ever. 
Original of the offi  cial medal for the foundation of the 
IOC on 23rd June 1894 with the inscription „Le Congres 
International de Paris Proclame le Retablissement des 
Jeux Olympiques“ and „23.Juin 1894“. Bronze, 5 cm. First 
Olympic medal of modern times! At this fi rst Congress 
in 1894 the IOC was founded and thus the foundation 
stone was laid for the re-foundation of the Olympic 
Games in modern times! Very nice copy.

926. Olympic Games 1896 Athens. Participation medal. Offi  -
cial Participants medal for the fi rst modern time Olym-
pic Games in Athens 1896 for athelts, Jury and Offi  cials. 
By N. Lytas. Bronze,  Size 5cm.

927. Olympic Games 1896. Participation medal gilt. Gold 
Participation medal Olympic Games 1896 in Athens. By 
N. Lytas. Bronze, gold plated. In original case. This medal 
was presented to high dignitaries. EF

928. Olympic Games 1900. Offi  cial Plaque.. Offi  cial Partici-
pation Judge´s Plaque for the Olympic games 1900. 
Bronze, silver plated, made by O.Roty size 5.1x3.6cm, 
tarnished

929. Olympic Games 1900 Participation badge Carrace. 
Offi  cial personal participation badge for the Closing 

Ceremony of the car race in the course of the Olympic 
Games 1900 which took place during the World Expo-
sition. Cardboard, 8.3x8.3 cm. Beautiful piece.

930. Olympic Games 1904. General programme. Programme 
of Olympic Games and World Championship Contests. 
Universal Exposition Saint Louis 1904. Extremely rare 
offi  cial programme of the Olympic Games in St. Louis 
1904. They took place during the World Exhibition in 
St. Louis 1904. Containing rules and prizes of all events. 
Library copy. Jacket reinforced on spine (with stripes of 
paper), yet torn. Rear cover with small bad spot. Cover 
partly loose. Some library stamps.

931. Olympic Games 1906 Offi  cial Reglement. International 
Olympic Games in Athens 22nd April - 2nd May 1906. 
Regulations (Combat Rules) Athletic Games, Gym-
nastics, Fencing, Football, Lawn Tennis, Swimming, 
Rowing, Cycling. Published by the Committee for the 
Olympic Games in Athens. Offi  cial Regulations of the 
Intermediate Games of Athens 1906. German edition 
translated by Walter Gebhardt. Rarity! Recerse of cover 
detached; book block loosened. Binding at the edge 
with missing parts. 98 pages, cardboard 22x14 cm, 
Athens 1906.

932. Olympic Games 1908. Offi  cial Report London 1908. IV 
Olympiad London 1908, the offi  cial report from the Bri-
tish Olympic Council. Size 18x25 cm, cloth bound, 794 
pages with black-and-white photos.  794 pages, 18x25 
cm, linen, photos, London 1909.

933. Olympic Games 1908. Postkarte mit Autograph. B/W 
postcard from the Olympic Stadium of the London 
1908 Olympic Games with original signature of Frank 
(Francis LeRoy) Holmes (1885-1980; USA). Olympic 
fourth in the standing high jump 1908 and Olympic 
sixth in the standing long jump 1912. 14x8.8 cm.

934. Olympic Games 1908. Tennis Programme. Programme, 
rules and conditions. Softback Size 24.5x16.5 cm, 8 
pages. (English). Jacket loose, minor bad spots.

935. Olympic Games 1908.  Bronze Winner Medal. Winner 
medal for a 3rd place in tug of war at the Olympic 
Games London 1908 with the inscription „Olympic 
Games London“ and edge engraving „Third Prize Tug of 
War“. Gilt bronze (18.5 grams), with border hallmark „V 
& S Vaughton“, 3.3 cm. This medal is an original medal 
from 1908, which the winner of the medal, an English-
man, had reworked by a jeweller. He had the medal split 
by a goldsmith, i.e. the medal was split into two parts so 
that the front and back of the medal were separate. At 
that time it was common for successful sportsmen in 
England to mount their medals and winner badges on 
decorative wooden boards. This way they could display 
the medal with the front and back. Later, the medal 
was professionally reassembled and also subsequently 
gilt. As a result, only parts of the edge hallmark „V & S 
Vaughton“ are still visible. The engraving „Third Prize Tug 
of War“ is completely visible. Rim discolouration due to 
corrosion.

936. Olympic Games 1908 Silver Winner Medal Wrestling. 
Silver medal for the second place for George de Relwys-
kow (1897-1945; GBR) in the wrestling freestyle middle-
weight event in the 1908 Summer Olympics. Inscribed  
„Olympic Games London“. Silver (21.56 g) engraved 
„Second Prize Middle Wrestling CAS C“ and hallmarked 
„V & S Vaughton“, 3.3 cm. In original case, lid with gold 
embossed inscription „Olympic Games Second Prize 
Middle Wrestling (C.AS C) London 1908“ 7x6.8x0.8 cm. 
George de Relwyskow has been the only wrestler who 
competed in two diff erent weight classes in Olympic 
Games and won medals(lightweight freestyle gold and 
middleweight freestyle silver). Medal slightly tarnished. 
Box with traces of usage (condition C).

937. Olympic Games London 1908 Participation badge. Lar-
ge offi  cial participantion badge for the Olympic Games 
in London 1908 with inscription  „Olympic Games Lon-
don 1908 „Judge“. Bronze, silver plated, blue enamelled. 
Manufacturers  „Vaughton,Birmingham“, 5,7 cm. Slightly 
tarnished

938. Olympic Games 1912. Rare German Report. Olympic 
Games 1912. Collector‘s Album with circa 80 b/w pho-
tos. (GERMAN). Size 23x30.5 cm, very rare album with 
56 pages.

939. Participation Medal: Olympic Games 1912.. Offi  cial Me-
dal for athlets. Size 5.1 cm, pewter.

940. Olympic Games 1920: Offi  cial Report. Reprint.. Reprint 
of the Offi  cial Report of the Olympic Games of Antwerp 
1920. Approx. 1980. 178 pages. Halfl inen 28x20.5 cm. 
Very nice copy. Rare!!!

941. Silver Winner´s medal Olympic Games 1920  Antwerp. 
Silver medal from the VIIth Olympic Games in Antwerp 
1920 for the second place wrestling which was won by 
the Finnish athlete Albert Edil Rosenquist (1892-1973; 
silver in the Olympic Games 1924; double world cham-
pion). Design by Josué Dupon) Inscribed „VII Olympi-
ade Anvers MCMXX“. Silver (weight 89 g), 6 cm. Plus 
Olympic Games certifi cate „VIIe Olympiade Anvers 1920 
2e Prix. Lutte greco-romaine - Poids mi-lourds. Albert 
E. Rosenquist, Finlande“. 2nd place in Greco-Roman 
wrestling, the light heavyweight class. Albert E. Rosen-
quist, Finland. With original signature of IOC president 
Henri de Baillet-Latour (* 1st March 1876; † 6. January 
1942) 74 x 56.5 cm.. There were 400 copies of this me-
dal. The certifi cate is heavyly faded since it hung fra-
med in Rosenquist‘s home.

942. Olympic Games Anvers 1920. Participation Medal. for 
athlets. Bronze, 6 cm. With attractive relief motifs. EF.

943. German Olympic games 1926 Offi  cial Report. German 
Combat Games 1926 at Cologne on the Rhine. Report 
of the German Reich Committee for Physical Exercise. 
Offi  cial report with all results of the 2nd German Com-
bat Games 1926. The Combat Games were a substitute 
Olympics for Germany, which was not allowed to par-
ticipate in the 1920 and 1924 Olympics due to the First 
World War. In 1926, the Combat Games took place in 
Cologne.

944. Olympic Games 1894 -1924 Paritcipation medal. Origi-
nal of the offi  cial medal celebrating the 30th anniversa-
ry of the foundation of the IOC with the inscription 
„Le Nations Assemblees le trentieme Anniversaire de l 
`Olympisme Renové“ and „23. Juin 1924“. Bronze, 5 cm. 
Participation medal for the members of the IOC and 
other high sports offi  cials who took part in this event 
in Paris Very nice copy. Very rare!

945. Olympic Games Paris 1924 Bronze Winner‘s Medal. for a 
3rd place at the Olympics. Rim stamped „Bronze“ Bron-
ze,  size 5.5cm.

946. Olympic Games 1924. Gold winner medal Chamonix. 
Original winner medal for 1st place (gold) at the I. 
Olympic Winter Games Chamonix 1924. By R.Bénard. 
Gilt silver (hallmarked „2Argent“; weight 76 grammes), 
5.5 cm. This is the fi rst gold medal for a Winter Olym-
pics with the typical thin gilding for gold medals of the 
1920s. Only 26 copies of the gold medal were issued. 
There were only 258 participants in the Chamonix Win-
ter Olympics. Rare. Excellent. EF! Provenance: From the 
collection of the famous collector Manfred Bergmann/
Lausanne. The medal was sold in October 2021. The bu-
yer consigned this medal directly.

947. Olympic Games Paris 1924. Silver Winner‘s Medal. for a 
scound place at the Olympics. Rim stamped „2Argent“ 
silver, 79 grammes, size 5.5cm. In original red box. One 
of only 304 made.

948. Olympics Paris 1924. Gold Medal Winner‘s Prize. At-
tractive porcelain vase from Sévres with 4 sporting 
motifs (football, rowing, diving and rugby) depicted 
as medals in green and white. The main body of the 
vase has a blue background with hand painted gold 
leaves, the neck in green and white designed by M. O. 
Guillonet and crafted by Braquemond. Dated 1924 with 
manufacturer‘s stamp on the base. Height 33.5cm. The-
se vases were only presented to Gold Medal Winners 
in the depicted sporting fi elds. 3 additional, diff erent 
vases, with other sporting motifs exist. Professional re-
stauration in 1981 due to chipping. The former damage 
is hardly visible.

949. Olympic Games Paris 1924 Offi  cial Pin Switzerland. 
Offi  cial donation badge of the Swiss Olympic team for 
the Olympic Games in Paris 1924. Silver plated bronze. 
Made by Paul Kramer, Neuchatel. 2,5x2,5 cm. Offi  cial 
badge with missing red felt

950. Olympic Games 1924. Participation medal Chamonix. 
Olympic Games 1924. Participation medal Chamonix 
and Winner medal I Olympic Winter Games 1924 Cha-
monix: in bronze from the fi rst ever Olympic Winter 
Games (R. Bénard). There were only 258 participants 
in the games, and this was the fi rst and only time that 
the participation medals were also used for the Olym-
pic 3rd place bronze medal. Size 5.5 cm, in bronze. EF. 
Hallmarked „bronze.“

951. Olympic Winter Games 1924 FIS Congress Report. 
Proces-Verbal du VIIIe Congres International de Ski Cha-
monix 2 Fevrier 1924. Offi  cial report of the 7th Interna-
tional Congress of the FIS (International Ski Federation), 
which took place during the Olympic Games 1924 in 
Chamonix. Rarity! 38 pages, 22x14,5 cm. Chamonix 
1924.

952. Olympic Games 1928. Boxing Ticket Amsterdam. on 8th 
August 1928. 10.5x6 cm.

953. Ticket: Olympic Games 1928: Athletics. IXth Olympiad 
Amsterdam 1928. Olympic Stadium. Athletics. Season 
ticket. 14x10 cm (29.7.-5.8.1928), 13x9,.5 cm. The ticket 
was punched several times on entering the stadium, 
each time on the corresponding date. Very rare season 
ticket for all athletics competitions during the 1928 
Olympic Games!

954. Olympic Games 1928. Ticket Amsterdam Athletics. 
Track and fi eld. 5th August 1928, size 11 x 6 cm.

955. Olympic Games 1928. Commemorative Glass Cup. 
Attractive violet glass engraved „IX Olympiade Amster-
dam Holland“. Height 12 cm, very seldom item.

956. Olympic Games 1928. Programm Athletics. Offi  cial dai-
ly programme IXth Olympiad Amsterdam 1928. July 
30. Track & Field. 40 pages, 12.5x21.5 --backcover with 
handwritten notes

957. Programme: Olympic Games 1928. Equestrian Sports. 
No.36 from  August 11th Equestrian events. Size 
12.2x21.5cm, 32  pages. (FRENCH). --Cover with some 
spots

958. Programme: Olympic Games 1928: Closing Ceremony. 
Offi  cial daily programme for the Closing Ceremony of 
the Olympic Games in Amsterdam 1928. 40 pages, size 
12.5x21.5cm. Very rare! (DUTCH/GERMAN/FRENCH/EN-
GLISH); Cover with spots.
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959. Olympic Games 1928. German Sticker album. with 
84 coloured stickers of the Olympic Medal winners of 
Amsterdam 1928.Size each 7x11 cm, album 28x25 cm, 
28 pages, cover slightly torn, complete.  (GERMAN).

960. Olympic Games 1928. Participation medal St.Moritz. 
2nd Olympic Winter Games: in bronze from M. Martin. 
Size 3.7 cm.

961. Olympic Games 1928. Participation medal St.Moritz. 
2nd Olympic Winter Games: in bronze from M. Martin. 
Size 3.7 cm.

962. Ticket Olympic Games 1932. Swimming. Xth Olympiad 
Los Angeles 1932. Swimming. Swimming stadium. 9th 
August. 14x6.5 cm -komplettes Ticket

963. Olympic Winter Games 1932. Season Ticket. „III Olympic 
Winter Games Lake Placid 1932 Feb 4 - 13. Standing 
Room Season Ticket“.Celluloid. Size 9.5x6cm. Issued 
with a certifi cate of authenticity, see „original tickets“. EF.

964. Olympic Games 1932. Rare German Report by Grix. OG 
1932: Very rare German report of the Olympic Games 
1932 in Los Angeles. With 120 B/W-photos on 80 pages,  
Size 22x30 cm. Cover with two small defects on the 
spine.  (GERMAN).

965. Olympic Games Los Angeles German Report.. Olym-
pic Games 1932 Los Angeles, Offi  cial Report, special 
issue. (GERMAN) Sofcover Size 14.5x22 cm,  very rare, 96 
pages, 80 b/w photos,

966. Olympic Winter Games 1932 Offi  cial Souvneir Book. 
Offi  cial Souvenir Book of the III Olympic Winter Games 
at Lake Placid 1932. Rare preliminary report on the 
1932 Olympic Winter Games. Cover soiled; spine with 
missing parts. Approx. 100 pages with approx. 80 b/w 
photos. 32x25 cm cardboard. Lake Placid 1932.

967. Olympic Games 1932. Programme Collection. Com-
plete set of offi  cial programmes for the Games at the 
Olympic Stadium and the Olympic Park. Includes both 
opening and closing ceremonies Size each 20x27cm 
with a total of 400 pages. Conditions vary from B to C.

968. Programme: Olympic Winter Games 1932. in Lake Pla-
cid. General Rules and Program, edited by the OC of the 
Games.  Size 13.5x9cm, 32 pages with photos. Extreme-
ly rare!

969. Olympic Winter Games 1932 Participation Badge. Offi  -
cial participantion badge Olympic Games Lake Placid 
1932 for OC members. Numbered copy on the reverse: 
„1305“. Gilt bronze, 3.4x3.4 cm. Badge Excellent; on the 
reverse with handwritten collection inventory number. 
Badge comes from the collection of the former Presi-
dent of the International Ice Hockey Federation Dr. 
Günter Sabetzki (1915-2000). (Elbel 2016; p.42/43)

970. Olympic Winter Games 1936. General programm. 
Garmisch-Partenkichen 1936, Offi  cial Guide. (GERMAN). 
Size 15x21 cm, 122 pages, with photos and advertising 
inserts, Jacket torn with cellotape, with small bad spot.

971. Olympic Games Berlin 1936. Golden participation. pa-
ticipation medal: „Automobile Sternfahrt“ gold plated 
with m/c enamelling,. Theese medals were issued in 
bronze silver and gold according to a point system 
starting at 200 points, it was very hard for Germans to 
win these medals, gold was given to aGreek driver with 
2231 points, gold medals were very rare! Size 8cm, with 
2 clamps at the rear, cond. I-. With original gilt brackets. 
The were meant to be clipped onto the car. Extremely 
rare version of this participation medal.

972. Olympic Games 1936. Car plaque Garmisch. Big car pla-
que „IV.Olympic Winter Games Garmisch-Partenkirchen 
1936“ (transl.). Bronze, silver plated, MC enamelled. 
9.2 cm. Very rare. Back with small fl aws. Manufacturer 
stamp is missing.

973. Olympic Games Berlin 1936. Kiel: Visitor‘s Pin.  „Kiel 
1936“ for the Yachting competition at the Olympics 
1936. Bronze, silver plated. Blue enamel. Size 3.2cm. 
--backside slightly soiled

974. Olympic Games 1936. Garmisch Visitor Pin two size. 
Olympic Games 1936 Garmisch-Partenkirchen. Offi  cial 
Visitor‘s Pin. Bronze, silver plated, with coloured enamel, 
size 3.5 cm, --slightly tarnished

975. Olympic Winter Games 1936. The Champions of the 
4th Olympic Winter Games. The Fight for Gold Me-
dal at Garmisch-Partenkirchen 1936. (Die Sieger der 
IV.Olympischen Winterspiel. Der Kampf um Goldme-
daillen von Garmisch-Partenkirchen 1936.) Published 
by Neue Leipziger Zeitung. Cover abraded. 126 pages 
with 50 black-and-white photos, 13x19, paperback, 
plates, Leipz.Vlg.Dr, Leipzig 1936.

976. Olympic Games Berlin 1936. Personal Inviation. Perso-
nal invitation „Der Reichsminister Dr.Goebbels … bittet 
im Namen der Reichsregierung anlässlich der Olym-
pischen Spiele 1936 Fraeulein Wharton zum Sommer-
fest auf der Pfaueninsel am 15.8.1936“ Offi  cial reception 
for all participants of the Olympic Games, four pages, 
carton 32x21 cm. Marion Wharton was a member of 
the British gymnastics team for the Berlin 1936 Olym-
pics. Small pin holes.

977. Olympic Games 1936. Ticket Berlin 1936 Swimming.  
„Erdteilstaff el“ (swimming relay of the continents) on 
16.th August 1936, size 13.5x6cm. Rare ticket for the 
swimming demonstration event „Erdteilstaff el“. There 
were two 4x200 m relay events, one for men and one 
for women. In both events, the supposedly best swim-

mers of a continent competed. Unused press icket. - 
adhesive residue on the back.

978. Olympic Games Berlin 1936 Ticket Handball. 10th Au-
gust, Handball match Final round decider for 5th and 
6th place (Romania v USA 10:3). 11 am. Sportplatz am 
Hohenzollerndamm, 12x5 cm. Very rare ticket!

979. Ticket Olympic Games 1936.. „Frankenburger Wuerfel-
spiel“ Olympic Culture Programm. 14th August 1936. 
Pressticket. Size 14x6cm.

980. Olympic games 1936 Ticket Wrestling Weightlifting. 
Very rare ticket Wrestling - Weightlifting at Deutsch-
landhalle, Berlin on 4th August 1936, 8pm. 10.5x6 cm. 
-- adhesive residue on the back.

981. Olympic games 1936. Ticket Wrestling. Ticket:  Olympic 
Games 1936 Berlin. Wrestling. August 7th, 1936. Un-
used press ticket, 13x6 cm. Glue residue on the rear.

982. Olympic Games Berlin 1936. Ticket Season Pass. Season 
ticket for swimming. Press ticket. Includes 1 ticket (10th 
August) in the original season ticket booklet of the 
Olympic Games Berlin 1936. 14x6cm. One ticket loose 
in the booklet; originally there were fi ve tickets in the 
booklet! Glue residue on the reverse of the tickets.

983. Olympic Games Berlin 1936. Ticket Season Pass. Season 
ticket for gymnastics. Regular issue at 15.- RM with 2 
tickets (incomplete). Dietrich Eckhardt open-air stage, 
press card. 14x6 cm. Card booklet for the 1936 Summer 
Olympics with endpapers. With card booklet with im-
print „Pressekarte“ absolutely rare! 2 cards missing; back 
of card booklet with minor glue residue.

984. Olympic Games 1936. Season Ticket Berlin 1936. 
Season ticket. Olympic Stadium Pass. Master booklet 
with one admission tickets (Extra-ticket)! 13.5x7 cm.  
With adhesive residue.

985. Olympic Games Berlin 1936 Ticket  Epee Fencing. Epee 
- Fencing, tennis stadium, 12th August 1936 (stamped 
in red). Offi  cial ticket of the Olympic Games in Berlin 
1936. 8.5x4 cm. Fencing tickets from tennis stadium are 
extremely rare.

986. Ticket Olympic Games Berlin 1936. Military. Ticket for 
the cross-country ride of the military examinations of 
the equestrian competitions in Döberitz on 15th Au-
gust at the Olympic Games Berlin 1936 „Vielseitigkeits-
prüfung Geländeritt in Döberitz“. With original metal 
loop for ribbon to wear in the fi eld, 5.5 cm. Complete 
ticket. Top rarity. Back with special stamp and special 
postmark „Int. Sportstudenten-Lager, 15.8.1936“,

987. Olympic Games 1936. Ticket atheltics 7th august.  
(10:00 and 15:00hrs).Size 12.5 x 6 cm; Finals10,000 m, 
Highjump, shotput, javelin women.

988. Olympic Games 1936. Ticket atheltics 7th august.  Au-
gust 1936 (10:00 and 15:00hrs).Size 10x6 Finals 400 m + 
5.000 m

989. Equestrian ticket Olympia Games Berlin 1936. Riding, 
August 13th, 8:00 a.m. and 2:00 p.m., riding area, seat, 
press card, 13x6cm. Original entry ticket for the XI. 
Olympiad Berlin 1936. - adhesive residue on the back.

990. Olympic games 1936. Ticket Wrestling 9th August. XI 
Olympiad Berlin 1936. 9 August, morning (a.m.). Ger-
many Hall „counter ticket“. 8.5x3 cm. Rare ticket for 
wrestling competitions in the Deutschlandhalle.

991. Olympic Winter Games 1936. Original Olympic Movie. 1 
of 12 fi lms from 1936. 16mm fi lm (18 m) from Ozaphan 
„Sonja Henie and Cecilia Colledge. Olympic Winter 
Games 1936“ (Figure skating). Original tinbox (8 cm), 
fi lm material in good condition. Very rare!

992. Oympic games 1936 Fotoalbum 103 Pressfotos. Private 
photo album with 103 b/w press photos (66 large-
format b/w press photos, size 24x18 and 37 b/w press 
photos fsize 22x13 to 14x9 cm) of all sports, torch re-
lay, VP stand of the Olympic Games Berlin 1936. With 
2 orignal signatures of German medallists of 1936: 
Alfred Schwarzmann, Matthias Volz, Ruth Hoff mann-
Halbsguth, Tilly Fleischer, Luise Krüger.  40 cardboard al-
bum pages, double-sided, cloth binding, 32x26 cm. All 
pictures with descriptive texts. Great album with high 
quality, partly rare photos. Album was created in 1936, 
signatures were collected in the 1970s. Cloth binding 
with minor tears; block loosened.

993. Olympic Games 1936: team badge Switzerland. Offi  cial 
team badge of the Swiss Olympic Team 1936 Berlin. 
Bronze, silver plated MC enamelled. 2.4x2.1 cm.

994. Olympic Games 1936. 3 Original records and report. 
XI Olympic Games 1936 Berlin, in word, pictures and 
sound.  Including 3 original shellac records with live 
German Olympia World Radio Station reports of many 
of the important Olympic events including the Ope-
ning Ceremony; Track & Field Events, as well as Swim-
ming, Boxing, Handball, Rowing and Marathons. The 
book has 210 pages, the records take over where the 
text stops and vice-versa. Over 200 b/w photos compe-
te this unique, very rare historical documentation of the 
Games. The records are unplayed, EF. The book shows 
signs of usage, and the records are still in their original 
boxes. Size 26x27 cm, 210 pages, over 200 b/w photos, 
(GERMAN).

995. Olympic games 1936. Offi  cial Report Berlin 1936. Olym-
pic Summer Games 1936 in Berlin. Two volumes, offi  -
cial report, size: 24x31 cm, over 1000 photos on 1222 
pages, . Book cover slightly stained, inside very good!

996. Olympic Winter Games 1936 Offi  cial Rules. IV. Olympic 
Winter Games 1936 Garmisch-Partenkirchen. General 
Regulations and Programmes. Offi  cial publications of 
the Organising Committee of the 1936 Winter Olym-
pics. Very rare!

997. Olympic Games Berlin 1936. Programm + ticket. 
XI.Olympic Games Berlin 1936, 6th August. Offi  cial daily 
programme and two tickets for this for „Leichtatheltik“ 
(10x7 cm). Offi  cial daily programme, slightly wavy. 64 
pages, 15x22cm, softcover.

998. Olympic Games Berlin 1936 programm + Ticket. 
XI Olympic Games Berlin 1936, 7th August. Offi  cial 
daily programme. Plus offi  cial ticket of this day „Ho-
ckey“ (14x6 cm). Envelope torn on the rear. 64 pages, 
15x22cm, softcover.

999. Olympic Games Berlin 1936 Programm + 2 Tickets. XI 
Olympic Games Berlin 1936, 13th August. Offi  cial daily 
programme. Plus two daily tickets „Great Military Con-
cert“ and „Football“ (match for 3rd place Norway versus 
Poland), each 10x7 cm. With handwritten inscriptions. 
Rear of the programme with handwritten notes. 72 
pages, 15x22cm, softcover.

1000. Olympic Games Berlin 1936 Programm Footbal fi nal. 
Offi  cial Programme Olympic Games 1936 15th August. 
With footballfi nal Italiy vs Austria

1001. Olympic Games Berlin 1936. Offi  cial Telegram Gold. 
Olympic Games 1936: Telegram 9th Olympic Games 
Berlin 1936 to the German Discus Goldmedalwinner 
Gisela Mauermeyer (1913-95). Large decorative tele-
gram from the Olympic Games 1936.  size 21x29.5cm, 4 
pages, punched. Foxed on lower edge.

1002. Olympic Winter Games 1936. Bronze Winner medal. 
Winner medal of the „IV. Olympic Winter Games 1936. 
Garmisch-Partenkirchen“ in bronze for a 3rd place at 
the Olympic Winter Games. Hallmark: „RK“.  Bronze, 0.45 
cm tick; weight: 321g. Diameter: 10 cm. Only 36 medals 
were awarded in total! Medal with small stain, other-
wise excellently preserved.

1003. Olympic Games 1936. Switzerland Fundraising pin. 
Olympic Games 1936. Switzerland Fundraising badge 
without red felt label (which is usually missing!).  Bron-
ze, silver plated, 2.5x2.5 cm

1004. Olympic Games 1936 Berlin. Programm + Ticket. Pro-
gramme of the closing ceremony XI Olympic Games 
Berlin 1936. Aplus two daily tickets „Reiten u. Schlussfei-
er“ (12,5x7 cm, folded) + „Erdteilstaff el“ (10,5x6 cm). 48 
pages, 15x22cm, softcover.

1005. Olympic Games 1936. Participation badge Press. Par-
ticipation badge  inscribed „PRESSE“. Bronze with red-
yellow silkribbon. Size 11x4.1 cm. Produced by „L.Chr.
Lauer, Nuernberg - Berlin“. ORIGINAL. Silk ribbon with 
pin hole.

1006. Participation medal Olympic Games 1936. Cycling. Lar-
ge bronze cast medal designed by Otto Placzeck, Ber-
lin. Issued to paticipants of the international cycle rally 
to Berlin. Size 6.8cm. Very rare.

1007. Olympic Winter games 1936  Participation medal. Ivth 
Olympic winter Games in Garmisch-Partenkirchen 
1936. Offi  cial participation medal, silver plated bronze, 
weight 84 g, 6 cm. Very rare participation medal in sil-
ver for senior offi  cials only. This medal weighs 20g more 
than the pure bronze version which the athletes would 
receive. Slightly tarnished.

1008. Olympic Winter games 1936. Participation medal. from 
the Olympic Winter Games in Garmisch-Partenkirchen 
1936 for athlets and offi  cials . Bronze, 6.1 cm. Extra fi ne.

1009. Olympic Games  1936. Participation Medal in case. 
Offi  cial participation medal for the Olympic Summer 
games in berlin 1936 (designed by Otto Placek). 7 cm, 
cast bronze with green patina, condition: A; 6.6 x 8.7cm. 
In original Box. The edge of the box is slightly lose. This 
can easily be mended by glue.

1010. Olympic Games  1936. Participation Medal in case. 
Offi  cial participation medal for the Olympic Summer 
games in berlin 1936 (designed by Otto Placek). 7 cm, 
cast bronze with green patina, condition: A; Upper lid 
of the case celted with tape (condition: C).

1011. Olympic Games 1936. Electro acustic Equipment. of the 
Olympic Games 1936 from Telefunken. 32 pages with 
60 b/w-fotos, 21x15 cm softcover. Berlin 1936. cover 
silghtly soilded --Very rare!!!

1012. Olympic Games 1936. German Diploma of Honour. 
Diploma of honour of the BVG (Berliner Verkehrs-Ak-
tiengeselleschaft) for employees who showed special 
commitment during the Olympic Games 1936. 29,5x21 
cm. Fold marks.

1013. Olympic Games 1936. Small poster Olympic Village. OG 
1936: small poster „Welcome to the Olympic Village“ 
which hung in the Olympic Village to welcome the par-
ticipants. Size 33x22cm, slightly soiled; folded

1014. Olympic Games 1940 Badge. Colored enamelled vi-
sitor badge for the canceled 1940 Olympic games in 
Garmisch-Partenkirchen. Manufacturer Poellath, 3.6 
cm. (Border: light blue; sky: light blue; symbol: black-
white-yellow)

1015. Olympic Games 1940. Visitor pin Garmisch-partenki. 
. Colour enamelled visitor‘s badge for the Olympic 
Games in Garmisch-Partenkirchen 1940 (which never 
took place). Size 3,6 cm, white edge, sky navy-blue, 



21AGON SportsWorld 85th Auction

symbol black-red. Produced by „Pollath“ --tarnished; 
with a small chip

1016. Olympic Games Tokyo 1940 Offi  cial Bidbook. Tokyo 
Sports Center of the Orient. Tokyo Municipal offi  ce. 
Tokyo‘s offi  cial bid book for the Olympic Games 1940. 
With original signature of Kano Jigoro on fl yleaf. In 
original slipcase. Offi  cial bid book for IOC member. Ex-
tremely rare. Kano Jigoro (1860-1938) was one of the 
founders of martial art Judo. From 1909 on, Kano Jigoro 
was involved in the Olympic Movement. He was the 
offi  cial Japanese ambassador at the Olympic Games in 
Stockholm 1912 and he was involved in organizing the 
Far Eastern Championship Games held in Osaka during 
May 1917. He represented Japan at the Olympic Games 
in Amsterdam (1928), Los Angeles (1932) and Berlin 
(1936). From 1931 until his death in 1938, he was also 
one of the leading international spokesmen in Japan‘s 
bid for the 1940 Olympic. Approx. 100 pages, approx 
100 black-and-white photos and maps; paperback, 27 x 
30 cm.

1017. Olympic Games London 1944 IOC Magazin. Olympic 
Review magazine, issue 24 of 1944, year of the XIII 
Olympic Games in London (1944). German/English/
French. Rare war edition imprinted „1.Jahr der 13.Olym-
pischen Spiele“  (translated). Even though the Olympic 
Games 1940 and 1944 were cancelled, the IOC conti-
nued to number the Olympic Games. The Games were 
supposed to take place in London 1944. When they 
fi nally took place in 1948 they were the XIVth Olympic 
Games. Very rare document of the Games of London 
1944. 32 pages, 17.5 x 25 cm, paperback, approx 7 
black-andwhite photo pages, Limpert, bErlin 1944.

1018. Olympic Games 1940. Offi  cial Report. By Carl Diem, 
Preparations for the 5th Olympic Winter Games in 
Garmisch-Partenkirchen 1940. Offi  cial report. Published 
by the OC for the Games in Garmisch-Partenkirchen 
1940. Black-and-white photos and four table of cou-
lours. Very rare. Offi  cial report about the Games which 
never took place. Detailed descriptions of the prepara-
tions for the Games. Size 24x31cm, 130 pages. Very rare! 
Linen with mall damages , otherwise in mint condition.

1019. Olympic Winter Games 1948. Invitation for Penthal. 
„XIVe Olympiade Jeux d`Hiver Saint Moritz 1948.“ 2 
Offi  cial invitations from the organising committee to 
participate in the Winter Olympics and in the Winter 
Penthalon and Military Patrol . With original signatures 
of the president of the OC. 4 pages each, cardboard, 
30x21 + 19x14 cm.

1020. Olympic Winter Games 1948 Ticket Ice hockey. For the 
afternoon match on Sunday 8th Febuary 1948, size 
9.4x4 cm. The 8th Februaray was the crucial day when it 
came to medals at the icehockey tournament.

1021. Olympic Games 1948: Team badge Swiss. Swiss team 
badge „XIV.Olympiade 1948“. Silverplated silver, multi-
colored. 2.3x1.9 cm. VF. Tarnished

1022. Winner‘s Diploma: Olympic Games 1948 London.. 
Winner‘s diploma for a second place in the men‘s gym-
nastics team competition for Switzerland at the Lon-
don 1948 Summer Olympics. „Olympic Games London. 
Diploma. Switzerland, Gymnastics 2nd Team Men“. With 
original signature of the President of the IOC, Edström. 
57x44 cm. With marginal tears and small creases.

1023. Olympic games 1948 London. Programm Closing. 
Programme for the Closing Ceremony of the Olympic 
Summer Games in London 1948 (handwritten notes 
inside).  24 page, 13.5x21 cm, paperback, London 1948.

1024. Olympic Games 1948. Programm Opening Ceremo-
ny. Offi  cial Programme Olympic Games London 1948. 
Opening Ceremony at the Empire Stadium Wembley 
Thursday July 29th 1948. 24 pages, 21.5x27 cm. Jacket 
shop-soiled.

1025. Olympic Winter Games 1948. 10 Daily programm. 
Programmes,  A collection of all 10 offi  cial daily pro-
grammes from the Games, size each 14.5x21cm, all in 
all 120 pages, nice collection, COMPLETE SET

1026. Olympic Games London 1948. Silver Winnermedal. Vic-
tory medal for the London 1948 Olympic Games with 
the inscription „XIVth Olympiad London 1948“ for a 2nd 
place by an Olympic participant from Switzerland at 
the 1948 Olympic Games. Silver (69 grammes), 5.1 cm. 
Slightly tarnished. The consignor has this medal directly 
from the estate of the medallist.

1027. Olympic Games Berlin 1948. Bronze Winnermedal. Ori-
ginal bronze Winner-medal awarded for 3rd place in 
London 1948 by the Olympic Games. 5.1 cm.

1028. Olympic Games London 1948. Offi  cial Swiss Badge. 
Swiss fund-raising badge  „London 1948“ bronze, silver 
plated. Size 2.5x2.5 cm.

1029. Olympic Games 1948. Participation badge London. XIV.
Olympiad. Bronze with orange silk ribbon with inscrib-
tion „Athletics“ (faded), size 7x3.1 cm.

1030. Participation Medal: Olympic Games 1948.. „Vmes Jeux 
Olympiques d´hiver St.Moritz 1948“.Bronze with relief 
motif and lettering, size 4.3cm, issued to athletes and 
offi  cials at the games. - black stripe on the edge.

1031. Olympic Winter Games Oslo 1952 General programm. 
Offi  cial programme of the Olympic WinterGames in 
Oslo 1952. Very rare. Det offi  sielle hovedprogramm 
med veiledning de VI. Olympiske Vinterleker. VI. Olym-
pic Winter Games. Oslo 1952 (Norwegian). 64 pages, 40 
böack-and-white photos, 29.5x 22 cm, paperback.

1032. Olympic Games 1952: Swiss Team Badge. Olympic 
Games Helsinki/Oslo 1952, Offi  cial Swiss Team Badge. 
Bronze, silver plate, coloured enamel. Size 2.1x1.9 cm. 
VF.

1033. Olympic Games 1952. Offi  cial report Oslo 1952. Rare 
special edition from the OC in half bound blue cloth 
with gold embossed lettering. Size 21.5x30cm, 270 
pages, with 100 photo pages. Issued only to offi  cials! 
(ENGL/NORWEGIAN).

1034. Olympic Games 1952. Offi  cial report Oslo 1952. Soft-
cover with dustjacket, size 21.5x30 cm, 270 pages, plus 
100 extra photo pages. Cover with stains. Very rare! . 
(ENGLISH/NORWEGIAN).

1035. Olympic Games 1952. Programme Closing Ceremony. 
XV Olympia Helsinki 1952. Daily programme  3rd Au-
gust 1952. 36 pages, size13x19 cm. (FINIISH/FRENCH/
ENGLISH).

1036. Olympic Games 1952. Participation Badge Press. Helsin-
ki 1952 „Lehdistö Presse“ (Press) with black-yellow silk 
ribbon. Bronze, multicouloured enameled. Very rare!! 
11.5x3.3 cm Included: original paper bag for the badge

1037. Olympic Games 1952 Participation badge Penthalon. 
Participant‘s badge „Pentathalon Moderne Offi  ciel“ for 
the Olympic Games Helsinki 1952. Bronze, partly ena-
melled in colour. With original pink silk ribbon, 11x3.2 
cm. (Ebel 1952-S-160)

1038. Olympic Games 1952. Participation medal Helsinki. 
Bronze, size 5.4 cm, issued to athletes and offi  cials, EF.

1039. Olympic Games 1952. Participation medal Helsinki. 
Bronze, size 5.4 cm, issued to athletes and offi  cials, EF.

1040. Olympic Games Melbourne 1956. 3 complete Tickets. 
3 diff erent tickets XVIth Olympiad Melbourne 1956. 
Cycling 4th December; swimming 5th December and 
wrestling 6th December; each 15.5x9 cm. Complete 
ticktes. Three rare tickets with tear-off  section from the 
1956 Olympics. Creased; back slightly soiled.

1041. Olympic Games Melbourne 1956. 5 Tickets. 5 offi  cial 
tickets from the Olympic Games Melbourne 1956 of 
diff erent sports: gymnastics, 7 December; football 29 
December; 2x athletics 23rd & 27th November; basket-
ball 26. November; each 11.5x9 cm. Folded.

1042. Olympic Games 1956. Offi  cial Report Stockholm. „The 
Equestrian Games of the XVIth Olympiad“. A retrospec-
tive survey in text and pictures. Offi  cial Report from the 
OC. Size 22x31 cm, 268 pages cloth bound,with 400 
b/w photos. (SWEDISH/ENGLISH). With dust Jacket. This 
edition comes with four folding maps in the supple-
ment. (These are missing in most copies). Small tears 
on jacket, minor bad spot on rear.

1043. Olympic Games Melbourne 1956.Offi  cial Report. The 
Offi  cial Report of the Organizing Committee for the 
Games of the XVI Olympiad Melbourne 1956. Approx. 
600 b&w photos,. With the dust jacket that is mostly 
missing!

1044. Olympic Games Stockholm 1956 Medal Diploma. Origi-
nal certifi cate for the Medal of Merit of the Equestrian 
Olympic Games 1956 in Stockholm. Inscribed „XVI Oly-
miadens Ryttartavlingar Stockholm 1956. .....Karl Ritter 
von Halt....Förtjänstmedalj“. 31x21 cm. Very rare certifi -
cate for the German sports offi  cial Karl Ritter von Halt 
(1891-1964; Olympic participant 1912; IOC member; 
President of the OC of the 1936 Winter Olympics; Nazi 
sports offi  cial; from 1951 President of the Federal Ger-
man NOK).

1045. Panamerican Games 1955 + 1963 Badges. Three partici-
pant badges from South American continental compe-
titions. 1) „Secondo Juegos Deportives Pan Americano 
1955 Mexico“. For participants of the team from Brazil. 
Silver plated bronze with red silk ribbon with imprint 
„Competidor“ and sewn on Brazilian fl ag, 16x5 cm. 
Condition: A-.  2) „IV Jogos Pan Americano 1963 Sao 
Paulo“. Bronze, partly enamelled, silver plated. With grey 
silk ribbon with imprint „Imprensa“, 11x4,5 cm (badge 
condition A-; ribbon condition D).; 3) „XVII Campeona-
to Sudamericano Athlestismo 1952 Bueno Aires“, gilt 
bronze, partly enamelled. With silk ribbon, 11,5 x3 cm 
(condition A-).

1046. Olympic Games 1956 Swiss Donation badge. „Pro Mel-
bourne 1956“ bronze, silver plated with red felt Coat 
of Arms, which on most badges is missing, therfore a 
good example EF.

1047. Participation Badge:Olympic Games Stockholm 1956. 
Equestrian Participation Badge, for the Organisation 
Committee, bronze, gold plated with yellow and blue 
enamel and silk ribbon, size 9x3 cm. EF. (Ebel 1956-EQ-
003)

1048. Olympic Winter Games 1956. Participation badge.. Of-
fi cial participation badge 1956. Olympic Winter Games 
Cortina d‘Ampezzo 1956. With inscription „Atleta“ (Ath-
letes). Bronze, gold plated, multicolour enamelled, 
4x3,5 cm.

1049. Olympic Winter Games 1956. Participation badge. 
Offi  cial participation badge from the Olympic Winter 
Games 1956 in Cortina d´Ampezzo. Inscribed „Atleta“ 
(athletes). Gilt bronze, multicolour enamelled, 4x3.5 
cm. In original leather box with Olympic Rings and year 
„1956“ (9x8x2.2 cm). Rear with glue residue (tag). Box 
abraded and with small damages (condition: C)

1050. Participation Badge:Olympic Games Melbourne 1956.. 
Participant badge „1956 Olympic Games Melbourne 

515 Staff “. Numbered badge „515“. Light metal. 3.8 cm. 
Offi  cial badge for staff  and hvolunteers at the 1956 
Olympic Games. (Ebel, 2016 - p.121) Rare.

1051. Participation Badge: Olympic Games 1956 Cortina. VII. 
Olympic Winter Games Cortina 1956. Large participant 
badge „Stampa“ (press). Gilt bronze, multi-colored ena-
mel. Manufacturer CONI, with safety lock, 4.5x3.5cm.

1052. Olympic Games Stockholm 1956 Participation medal. 
Bronze, with lettering „XVI Olympiadens Ryttartavlingar 
Stockholm 1956“, Weight 39 g. Size 5x4.1cm.  In good 
condition. There were only 158 participants in the 
equestrian events which makes this medal a very rare 
item!! - Miinor trace of cupper rust.

1053. Olympic Games Rome 1960. Offi  cial Report. Olympic 
Games Rome 1960 in two volumes. Offi  cial Report in 
ITALIAN. Size 22x29 cm, b/w and coloured photos on 
1942 pages. -- Cover slightly soiled, otherwise good.

1054. Olympic Games Rome 1960. Offi  cial Report (English. 
Olympic Games Rome 1960. Offi  cial Report (English) 
The games of the XVII Olympiad. Rome 1960. The offi  -
cial report of the Organizing Committee. Volume 1 + 2. 
size 22x29cm, 1941 pages, cloth bound with b/w and 
m/c photos. Rare copy in English language

1055. Olympic games Rome 1960. Offi  cial Olympic Torch. 
Olympic Games Rome 1960:0 Offi  cial Olympic torch 
in bronzed aluminium with embossd lettering „Giochi 
della XVII Olimpiade“ and Olympic Rings on the pro-
tective plate above the hand grip. Original Torch with 
signs of usage, otherwise in excellent condition. Height 
39.5cm, manufactured by  M.F. Curtisa/Bologna“. With 
signs of wear. Plus original cardboard box with brass 
lids. Shows signs of usage. Box shows traqces of usage, 
too. Printed partly faded (condition C-)

1056. Olympic Games 1960 Rome. 37 Programmes Rome. 37 
diff erent offi  cial programmes from the Olympic Games 
in Rome 1960. Giochi della XVII Olimpiade Roma MCM-
LX. Programma Uffi  ciale. Approx. 700 pages, 15x21cm.

1057. Programme: Olympic Winter Games 1960. No.2. Offi  cial 
Daily Program. 20th Feburay. 24 pages, 18x13 cm.

1058. Programme: Olympic Winter Games 1960. No.4. Offi  cial 
Daily Program. 21st Feburay. 24 pages, 18x13 cm. Very 
nice copy.

1059. Olympic Winter Games 1960 Bronze Winner medal. 
Bronze medal for the 3rd place in the Olympic Winter 
Games in Squaw Valley 1960 in „Hockey sur Glace“ (Ice-
hockey) for Soviet player Konstantin Loktev (1933-1996; 
gold 1964, multiple world champion). Bronze (90g) 
rim hallmarked „H.J.C.O.“ Diameter: 5.5 cm. In original 
wooden case (9 x 8.7 x 2.7 cm) gold embossed „VIII 
Olympic Winter Games“. Plus original winner diploma 
for this medal with inscription „VIII Olympic Winter 
Games Squaw Valley, California 1960 DIPLOMA Kon-
stantin Loktev Ice Hockey Third“. Cardboard, 31 x 24 
cm. Framed. The sport is inscribed on the medal. Only 
48 bronze medals were presented. The seller got the 
medal from the athlete‘s family. Case with minor traces 
of usage; (case condition A-). Medal slightly tarnished 
(condition A). Diploma with small tear (condition A-).

1060. Olymic Games Rom 1960 Swiss Donation badge. Swiss 
Donating badge „Pro Roma 1960“ bronze, silver plated 
with red felt Coat of Arms, which on most badges is 
missing, therfore a good example EF. 2.8x2.8 cm

1061. NOC Participation Badge Chicago 1959. Offi  cial Partici-
pant Badge “N.O.C. 3rd Pan American Games Chicago 
1959“ Bronze, silver-plated, partly colored enamel, blue 
silk ribbon. 14x4.5 cm.

1062. Participation Badge:Olympic Games 1960 Rome.. Bron-
ze relief motif with red enamelled bar with inscription 
„Atleta“ (Athlets). Size 4.3x3.8cm.

1063. Participation Badge: Olympic Games 1960. Rome. Of-
fi cial bronze Press Badge with pink enamelling. Size 
4.8x3.8cm.

1064. Olympic Games Squaw Valley 1960. Participation. Me-
dal. „VIII. Olympic Winter Games Squaw Valley 1960.“ 
Bronze, 5 cm. EF.

1065. Olympic Games Squaw Valley 1960. Participation. Me-
dal. „VIII. Olympic Winter Games Squaw Valley 1960.“ 
Punched on the edge. Bronze, 5 cm. EF.

1066. Olympic Games Squaw Valley 1960. Participation. Me-
dal. „VIII. Olympic Winter Games Squaw Valley 1960.“ 
Punched on the edge. Bronze, 5 cm.

1067. Participation Medal: Olympic Games Rome 1960.. Offi  -
cial participation badge for the 17th Olympic Summer 
Games in Rome. Participation badge for atheletes. 
Bronze, 5,5 cm. In original plastic case.  Cast bronze 
designed by E.Greco. Size 5.5 cm. EF. Original medal! 
Not one of the fakes from Romania or Bulgaria that are 
off ered on the internet!

1068. Olympic Games Innsbruck 1964. Ticket Skiing. Offi  cial 
permanent ticket for all alpine skiing events, 12.3x5.9 
cm. Extremly rare!!!

1069. Olympic Games Innsbruck 1964 4 Tickets. 4 tickets for 
the Winter Olympics Innsbruck 1964: ice hockey, bob-
sleigh four-seater, special jumping 70 m and 80 m, each 
14x8 m to 11x6 cm.

1070. Olympic Wintergames 1964. 9x Tickets. 9 tickets and 2 
bus tickets from the Winter Olympics Innsbruck 1964 
from diff erent competitions, 19x8 cm to 10x3 cm. 
Speed skating, women‘s ski slalom, men‘s giant slalom, 
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combination jumping, special jumping, bobsleigh, ice 
hockey, women‘s fi gure skating.

1071. Olympic Games IOC Session badge 1963 Baden-Ba-
den.. IOC Session Badge 1963 Baden-Baden: original 
IOC-Member‘s badge, Bronze, silver plated, enameled, 
with yellow synthetic ribbon. Size 5.2x2.2 cm.

1072. IOC Session Badge 1963 Baden-Baden. Participation 
Badge from the IOC Session in 1963. Bronze, gold pla-
ted with m/c enamelling, size 6x2.8cm,

1073. Olympic Games IOC Session badge 1966 Rome. Parti-
cipant Badge of the 64th Session I.O.C. Rome 1966. Sil-
vered bronze, four-color enameled. With mounted fi re-
gilded relief of the „Roman Forum“ and blue enameled 
plaque with the inscription „C.N.O.“ (NOC). Stabilimenti 
Artistici Fiorentini, 6.4x4 cm.

1074. Olympic Winter Games 1964 Offi  cial OC Report. Offi  cial 
Report of the IXth Olympic Winter Games Innsbruck 
1964. 352 pages with 280 photos. 20x29 cm. Softcover, 
very rare!

1075. Olympic Games 1964. Offi  cial results Tokio 2 vol. Results 
of the Games of the XVIII. Olympiad Tokyo, 1964. Volu-
me I + II. 2 volumes in English. Complete list of results 
of the 1964 Summer Olympics in Tokyo.  Very rare! 400 
Seiten, 29x20 cm, Karton, Tokyo 1964.

1076. Olympic games Tokyo 1964. Offi  cial Torch. Original 
Olympic torch from the Summer Games in Tokyo 1964. 
Handle on black sprayed aluminium, instered afterbur-
ner pipe. Height 64 cm. Unused copy. Afterburner pipe 
closed. Minor traces of storage on handle.

1077. Programme: Olympic Games 1964. Closing ceremo-
ny. 10th October 1964, size 15x21cm, 40 pages, some 
spots on the cover.  (ENG/JAPANESE).

1078. Programme: Olympic Games 1964. Opening Ceremo-
ny. 10th October 1964, size 15x21cm, 40 pages.  (ENG/
JAPANE. Beautiful copy.

1079. Olympic Games Innsbruck 1964 12 Programmes. All 
Programme Booklets IX.Olympic Winter Games Inns-
bruck 1964. Offi  cial Daily Programme No. 1-12 (Com-
plete Set). 160 pages, 12x17 cm, softcover, 1956.

1080. Participation Badge: Olympic Winter Games 1964.. Issu-
ed to guests of honour. Bronze, silver plated with m/c 
enamelling, size 4.2x3.2cm. Very rare!

1081. Participation Badge:Olympic Games 1964: Technik. 
lightmetall, with coloured enamel, green background, 
Olympic Emblem and the word „Technik“ (Technician). 
Size 3.2x4.3 cm

1082. Participation badge:Olympic Games 1964 Athlets. Parti-
cipation badge Olympic Games 1964 Athletes. Bronze, 
with coloured enamel, red background, Olympic Em-
blem and the word „Wettkämpfer“ (Athlet). Size 3x4.2 
cm, very rare.

1083. Participation Badge: Olympic Games 1964.. Tokyo 1964 
„I.S.F. Technical Offi  cial“ (?) with purple silk ribbon.  Bron-
ze, gold plated, partially enameled in original box. Size 
15x3.8cm. In original case. Badge cond. A; box Cond. B.

1084. Participation Badge: Olympic Games 1964.. Tokyo 1964  
„O.O.C. Offi  cial“. (Olympic Organisation Comittee). with 
white-yellow silk ribbon.  Bronze, gold plated, partial-
ly enameled in original box. Size 10x3.8cm. In original 
case. Badge cond. A; box Cond. B-C. Box shop-worn.

1085. Olympic Games 1964. Participation Badge Tokyo. „Team 
Offi  cial“ with orange silk ribbon. Bronze, gold plated, 
partially enameled. In Original presentationbox. Size 
6.1x3.8cm, Badge in mint condition (condition A), pre-
sentation box with embossed Olympic symbols and 
inscription „Tokyo 1964“. Joint broken (condition C).

1086. Olympic Games 1964. Participation Badge Tokyo. „Team 
Offi  cial“ with white-yellow silk ribbon. Bronze, gold 
plated, partially enameled. In Original presentationbox. 
Size 6.1x3.8cm, cond. I, EF. Badge in mint condition 
(condition A), presentation box with embossed Olym-
pic ysmbols and inscription „Tokyo 1964“ shopworn; on 
the boddom with handwritten note (condition C).

1087. Olympic Winter Games 1964. Participation badge. Inns-
bruck 1964 Winter. „Bundesheer“ Badge for the Austrian 
army. Aluminium, m/c enamelled. Green background. 
4.2x3 cm.

1088. Olympic Games 1964. Participation Badge Press. Inns-
bruck 1964 Winter „Presse“. Gold plated, m/c enamel 
with black background. Size 3x4,2 cm. VF.

1089. Olympic Winter Games 1964. Participation medal. 
Olympic Winter Games 1964. Participation medal. Inns-
bruck 1964  in original red plastic case with Olympic 
emblem. Bronze, size 6.1cm. EF

1090. Olympic Winter Games Grenoble 1968 Armband. Origi-
nal armlet from the Olympic Games in Grenoble 1968 
inscribed „Presse“ (Press), synthetic with elastic spring. 
20.5x9 cm.

1091. Olympic Winter Games Grenoble 1968 Armband. Origi-
nal armlet from the Olympic Games in Grenoble 1968 
inscribed „Presse“ (Press), synthetic with elastic spring. 
20.5x9 cm.

1092. Olympic games 1968 Grenoble Ticket Opening Cer-
mon. Opening Cermony, 6th February, size 17.5 x 7 cm. 
Very rare! Very good!!

1093. Olympic Games IOC Session badge 1969 Dubrovnik. 
IOC Session Badge „CIO NOC - 1969 Dubrovnik - NOC“. 

Bronze plated, enamelled, leather ribbon with plaque 
„HOTE“, complete size 3.5x7.5 cm. -slightly tarnished

1094. Olympic Games 1968. Mascot Grenoble as a clock. 
„Shuss“, mascot for the 1968 Grenoble Winter Olympics 
as a grandfather clock. Body made of painted wood. 
Clock case made of plastic. With original pendulum 
and key. Height: 17 cm. Very rare piece of the fi rst ever 
offi  cial mascot of the Olympic Games. Wooden crocus 
glued; clock movement defective.

1095. Olympic Games Mexico 1968. Participation list. Olym-
pic Games Mexico 1968. Participation list in book for-
mat, size 21.5x16.5cm Softcover, appr. 500 pages. (EN-
GLISH/FRENCH/SPANISH).

1096. Offi  cial Report Mexico 1968 Supplement Two. La Orga-
nizacion. SUPLEMENTO al Volumen 2 „La Organizacion“. 
Editado por el Comité Organizador de los Juegos de la 
XIX Olimpiada Mecico 68. Very rare supplement to the 
2nd volume of the Offi  cial Report on the OS 1968 Mexi-
co. Only published in Spanish! Rare!  Cover soiled; spine 
slightly torn. 218 pages, 30x30 cm, cardboard, Mexico 
1969.

1097. Olympic Games 1968. Offi  cial Report Grenoble. Xth 
Winter Olympic games 1968 Grenoble. Offi  cial report. 
Hrsg.Comité d‘ organisation. Double book in cloth 
bound slip case ). Limited numbered edition,size 22x29 
cm, 408 pages, lots of photos. (ENGLISH/FRENCH).

1098. Olympic Games 1968. programm Football. „Programa 
ofi cial Oct. 13 - 25“. 100 pages, 18x18 cm. Complete 
tournament programme very rare!

1099. Olympic Games Mexico 1968 Programm Athletics. 13x 
„Programa ofi cial Oct.“ Offi  cial Complete Programme 
Olympic Games 1968 Mexico. Cycling, Canoeing, Bas-
ketball, Athletics, Hockey, Gymnastics, Water Polo, Vol-
leyball, Sailing, Rowing, Weightlifting, Swimming, Mo-
dern Pentathlon. Ca. 850 pages with photos, cardboard 
18x18 cm, Mexico OC 1968.

1100. Olympic Games Mexico 1968 General Program. General 
Programm by Days / by Sports. Mexico October 12 - 27 
Juegos de la XIX Olimpia. Offi  cial programme (comple-
te) of the Olympic Games in Mexico 1968. Rare. Approx 
80 pages, 20.5x10.5 cm, paperback.

1101. Olympic Games Grenoble 1968. Press Bagde. Olympic 
Wínter Games Grenoble 1968. Press Badge. Gilt, MC en-
amelled, yellow background. 4.5x3.5 cm. Extra fi ne.

1102. Participants Medal: Olympic Games 1968 Grenoble..  
„C.O.J.O.“ (Organizing Commitee). Bronze, gold plated, 
m/c enamelled. Size 5.3x3.6cm. EF.

1103. Olympic Games Grenoble 1968. Participation medal. 
Olympic Winter Games 1968 Grenoble. Participation 
Medal. Bronze made by M.Coeffi  n. With inscription on 
the rim „Bronze 1967“. 6,8 cm. Only medal with the rim 
inscription  1967 or 1968 are genuine!! Reproductopns 
from the 90s have no inscription! EF. With original Box 
(with signs of usage)

1104. Olympic Games Munich 1972 otl Aichner Desgin book. 
Guidelines and standards for visual design. The Games 
of the XX Olympiad Munich 1972. Reprint. Legendary 
book on the Olympic design of the 1972 Olympics in 
an excellent new edition. In slipcase. Approx. 100 pages 
with many illustrations. 32x26 cm cardboard. Niggli 
2019.

1105. Olympic Games Sapporo 1972 Armband. Original arm-
let from the Olympic Winter Games in Sapporo 1972 for 
TV and Radio journalists showing the print  „R-TV EBU“ 
from the European Broadcasting Union. Velvet with ela-
stic straps.19x14 cm Rare. --signs of usage

1106. Olympic Games Munich 1972. Design Study Proof. 3x 
Draft of the offi  cial visitor badge for the Olympic Games 
in Munich 1972. Designed by Otl Aicher. Silver plated 
bronze, 4,3x2,2 cm. These drafts were dismissed, ano-
ther emblem was selected. Very rare drafts

1107. Olympic Games 1972. Offi  cial Bulletin Munich 1-7. 
Olympic Games Munich 1972. The offi  cial Bulletin of 
the XXth Olympiad No. 1 October 1968 to No.7 June 
1972. 7 issues, compl.. Size 28x30 cm, 266 pages with 
many MC photos, (GERMAN/ENGLISH/FRENCH).

1108. Olympic Games Munich 1972 Football Ticket USA v. Of-
fi cila ticket for the Olympic Games 1972. Football at the 
Olympic Stadium in Munich on 31st August 1972, 8pm. 
Germany - USA 7:0, seat. 15x10 cm.

1109. Olympic Games 1972. Football fi nal. Final ticket sept-
meber 9th 1972 Poland-Hungary (3:1). 15x10.5 cm. Due 
to terror attack postponed to 10th of September, ticket 
kept validity!

1110. Olympic Games 1972. Ticket Closing ceremony. Munich 
1972:  large printed ticket sheet with 16 tickets, size 
45x64cm.

1111. Olympic Games 1972. Ticket Closing ceremony. Munich 
1972:  large printed ticket sheet with 16 tickets, size 
45x64cm.

1112. Olympic Winter Games 1972. Ticket speed Skating. on 
February 11, 1972, ticket for the Olympic Winter Games 
Sapporo 1972, 23x8.5cm. - complete ticket

1113. Olympic Games 1972 Munich: Souvenir Mini TV. Mini-
TV in occasion of the 1972 Olympic Games. With chan-
ging views, partly as a fl ickering image with sports mo-
tifs such as hurdles, rowing, weightlifting and views of 
Munich. Plastic, 6.5x3.7x1.4cm.

1114. Olympic Games 1972 72th IOC Session Badge. Offi  cial 
participant badge to the 72nd IOC Session 1972 in Sap-
poro. Bronze, silver plated, black and white enamelled, 
3.8x3.8 cm. Very rare badge. The 72nd IOC Session took 
place during the Winter Olympics in Sapporo. Slightly 
tarnished at the back.

1115. Olympic Games IOC Session badge 1972 Munich. IOC 
Session Badge 1972 Munich: original badge with silk 
ribbon with black letters „CNO“. Size 5.5x3 cm.

1116. IOC Session Badge 1972 Munich. IOC Session Badge 
1972 Munich: original badge with orange silk ribbon.  
size 5.5x3 cm.

1117. Olympic Games Munich 1972. Offi  cial Mascot Waldi. 
„Waldi“. Plush mascot of the Olympic Games in Munich 
1972. 28x13 cm. Enclosed: Ticket Olympiad 1972 Hand-
ball (15x10,5 cm)

1118. Olympic Games Munich 1972 Equipment Catalogue. 
Equipment catalogue. Catalogue about the offi  cial 
sports equipment of the Olympic Games Munich 1972. 
Rarity! 100 pages with approx. 60 b/w photos. 24x12,5 
cm cardboard. Munich 1972.

1119. Olympic Games Munich 1972 5 Offi  cial handbook. 5 
offi  cial manuals of the 1972 Olympic Games in Munich 
: 1) Police and Order Service, 1100 pages. 2) The Youth 
Olympic Camp, 48 pages. 3) Medical Guide, 220 pages. 
4) 2x Doping, 60 + 24 pages. 13x24 cm each, cardboard, 
Munich 1972.

1120. Olympic Games Munich 1972 Offi  cial Ticket Catalog. 
Admission ticket catalogue for the sports events of the 
Games of the XXth Olympiad Munich 1972. 72 pages, 
Softcover 29.5x14 cm

1121. Olympic Games Munich 1972 Guide Olympic Village. 
Olympic Village. 128 pages, 24x13 cm Softcover (En-
glish/French/German)

1122. Olympic Games 1972 21 Reglements. 21 Rules for 
sports at the Olympic Games in Munich 1972. Foot-
ball handball. Volleyball, wrestling, modern pentath-
lon, rowing, shooting, boxing, track-and-fi eld, sailing, 
equestrian events, basketball, weight lifting, archery, 
canoeing, cycling, hockey, fencing, judo, swimming. In 
original case. Plus numerous large maps of the venues. 
COMPLETE SET. German/English/French, 1.750 pages, 
each 13 x 24 cm, carton, illustrations, Munich 1972

1123. Planning Map Opening Ceremony Olympic games 
1972. Offi  cial Planing Map for the opening ceremony 
of the Olympic Games 1972 on 26th August 1972. . - 
The map contains the suite of programme, plans for 
report of deployment, for clothing, for deployment 
order, location plan and map for stadium. - . - 14 pages, 
21x30xm, brochure

1124. Olympic Games Munich 1972. 22 daily programms. 22 
diff erent offi  cial daily programmes for the 1972 Olym-
pic Games in Munich: 4x swimming, 4x athletics, 1x 
riding, 1x boxing, 1x shooting, 4x cycling, 2x rowing, 
1x canoe racing,12x judo, 1x hockey (general pro-
gramme), 1x volleyball (general programme). 5 dupli-
cates. Approx. 1,350 pages, each 21x20 cm.

1125. Olympic Games Munich 1972 General Programm Kiel. 
to the Olympic Sailing Competition at Kiel Olympic 
Games Munich 1972, 80 pages, 24x13 cm softcover.

1126. Olympic Games 1972 programme opening ceremony. 
Programmeof the opening ceremony of the Olympic 
Games in Munich 26.8.1972, size 21x20cm, 12 pages, 
rare! (GER/FRENCH/ENG).

1127. Olympic Games Munich 1972. German Sticker Album. 
from Bergmann, (GERMAN) Compete series, with 460 
coloured picture photos. Size 24x33 cm, 65 pages. - 
some handwritten notes inside

1128. Olympic Games 1972 Munich. Panini Sticker Album. 
(FRENCH/DUTCH) XX. Jeux Olympiques. XX. Olym-
pische Spelen. München 72.Size 24x24 cm, 48 pages 
complete with 380 M/C pictures. Very rare,

1129. Winner‘s Medal: Olympic Games 1972  Munich. Bronze 
medal from the Olympic Games in Munich. „XX Olympi-
ade München 1972“  for 3rd place (not awarded), bron-
ze, with chain, size 6.6 cm no engraving on the rim of 
the medal.

1130. Olympic Games 1972 Munich. Souvenir doll. Olympic 
Games 1972 Munich: Plastic doll „Münchener Kindl“ the 
Munich child“ has been a trade mark of the city since 
many years. During the OG in 72 she was sold with 
an „Olympic Outfi t“. Height 22cm. Produced by „Moll´s 
Trachtenpuppen“. In original transparent plasticbox

1131. Olympic Games Munich 1972. Starting Number BIP. 
Start number „992“. Printed Linen Size 23x24cm. With 
orignal needles

1132. Olympic Games Munich 1972. Participation badge. Of-
fi cial participation badge from the IOC Congress in Mu-
nich 1971. Inscribed „CNO Munich 7. -11.9.1971 Sappu-
oro“. Bronze, silver plated, partly multicolour enamelled, 
5.8x2.5 cm. Rare badge in relationship with the Olympic 
Games in Munich 1972. Design Ottl Aichner.

1133. Olympic Games 1972. Athlete‘s Participation Pin. Mu-
nich 1972. Participation badge „Athlet“. Silver plated wit 
light.blue bar. Size 3.5x2.5cm, EF.

1134. Olympic Games Munich 1972. Participation badge. 
„Kampfrichter“ for the Olympic Games 1972 Munich. 
Bronze, silver plated, orange enameled.bar „referee in 
German, size 3.5x2.5 cm. --tarnished
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1135. Olympic Games Munich 1972. FI Badge Congress. Par-
ticipation badge for the Olympic Congress in Munich 
1972. Bronze, gold plated, multicolour enamelled with 
red silk ribbon imprinted „F.I.“ (International Federation) 
5x2.5 cm.  Extremely rare badge

1136. Olympic Games Munich 1972. Participation badge.  
offi  cial badge for „Radio-TV“. Bronze, silver plated, with 
green bar and blue letters.Size 3.5x2.5cm. -- signs of 
use!

1137. Participation Badge: Olympic Games Sapporo 1972.. Of-
fi cial Participant Badge Olympic Games Sapporo 1972 
„S.O.O.C. Offi  cial“. Silver plated bronze. Legend bar blue 
enamelled, with white yellow silk ribbon. 14.1x3,.8cm. 
Rare piece, tarnished. Silk ribbon slightly stained.

1138. Participation Badge: Olympic Games Sapporo 1972.. 
Offi  cial Participant Badge Olympic Winter Games Sap-
poro 1972 „Team Offi  cial“. Silver plated bronze. Lettering 
bar enamelled green with white-yellow silk ribbon. 
13,5x3,8cm. In original box. Badge slightly tarnished 
(condition: A) Box with minor signs of wear; at the bot-
tom with handwritten note (condition: C).

1139. Participation Badge: Olympic Games Sapporo 1972.. 
Offi  cial participation badge „Competitor“ for Skiing 
Alpine. Silver plated bronze with coloured enameled 
motif and Olympic Rings and silk ribbon. Size 14x3.8 
cm, (Ebel 1972-W-055); tarnished

1140. Olympic Games Sapporo 1972 Participation badge. 
Offi  cial participation medal from the Olympic Winter 
Games in Sapporo 1972. Silver plated bronze, violet en-
emalled inscription. Green silk ribbon. 14 x 3.8 cm. Was 
presented to ski alpine offi  cials. Slightly tarnished. With 
original Box.

1141. Participation Medal: Olympic Games 1972. Munich. 
Stainless steel, size  4.9 cm, and 1.1cm thick . In original 
acrylic presentation case (usually missing). Medal extra 
fi ne (condition A), plexiglass box shows traces of usage 
and small scratches (condition B-)

1142. Olympic Games Munich 1972. Participation diploma. 
Participant diploma of the Olympic Games Munich 
1972 for offi  cials. Multicolor printed with the name of 
the German team offi  cial „Deuser Erich GER“ who was 
in charge of the DFB - Olympic selection. 29x21 cm. 
Unique! Heavily creased; stained.

1143. Olympic Games Munich 1972 Budget Documents. 
Three diff erent business plans of the OC of the Olympic 
Games Munich 1972.

1144. 9 Ticket: Olympic Games 1976 Various Sport Events. 
each, 15x7 cm.

1145. Olympic Games 1976. Ticket Closing Ceremony. Mon-
treal 1st August. 15x7cm. - folded in the middle

1146. Olympic Winter Games 1976. 4 Tickets. 4 diff erent ti-
ckets Olympic Winter Games Innsbruck 1976. 13x8 cm 
each. Three with special postmark and special stamp. 
Speed skating, giant slalom, special jumping, ice dan-
cing.

1147. Olympic Winter Games 1976. 9 Tickets Stadium. vari-
ious sports events. 13x8 cm

1148. Olympic Winter Games 1976 + 1980 3 Tickets. variious 
sports events. 13x8 cm

1149. Olympic Games 1976. Participation badge IOC. Partici-
pant badge „77.IOC Session Innsbruck“ 1976 with the 
inscription „Gerlein Comelin“ (Julio Gerlein-Comelin, 
1902-1986. IOC-Mitglied Kolumbien)“ and red and 
white silk ribbon. Stainless steel, 5x3,6 cm.

1150. Olympic Games 1973 13 team Books. 13 diff erent team 
books for the 1976 Olympic Games in Montreal. Beauti-
ful collection.

1151. Olympic Games Innsbruck 1976 Offi  cial Mascot.  
„Schneemanderl“ (little snowman) in plastic, Innsbruck 
1976. Height: 18 cm in original Box.

1152. Olympic Games 1976. Offi  cial Report Montreal. XXI 
Olympiad Montréal 1976. Offi  cial report „Jeux de la XXIe 
Olympiade Montréal 1976“ In 3 Volumes. Limited edi-
ton Nr. 468 of 3000. Vol I: 618 pages „Organisation“. Vol 
II: 238 pages „Facilities“. Vol III: 700 pages „Results“. Many 
coloured and b/w photos. Very fi ne volumes) in original 
cloth bound slip case. Size 22x31 cm, 1558 pages, (EN-
GLISH). Slipcase slightly shopworn.

1153. Olympic Games 1976. Offi  cial Report Montreal. XXI 
Olympiad Montréal 1976. Offi  cial report „Jeux de la XXIe 
Olympiade Montréal 1976“ In 3 Volumes. Limited edi-
ton Nr. 1008 of 3000. Vol I: 618 pages „Organisation“. Vol 
II: 238 pages „Facilities“. Vol III: 700 pages „Results“. Many 
coloured and b/w photos. Very fi ne volumes in original 
cloth bound slip case. Size 22x31 cm, 1558 pages, (EN-
GLISH). Slipcase slightly shopworn.

1154. Olympic Games 1976. 9 Programms Montreal. 9 Pro-
grammes. Games of the XXI Olympiad Montréal 1976. 
1) Closing ceremony. 2) Handball 3) Atheletics. 4) Bas-
ketball. 5) Canoe. 6) Volleyball. 7) Natation. 8) Gymna-
stique. 9) Yachting. (English/French) Beautiful collection 
of the 1976 Montreal Olympic Games. 36 pages each, 
21x27cm, cardboard, b/w photos and colour illustra-
tions.

1155. Olympic Games 1976. Programm Opening ceremony. 
Games of the XXI Olympiad Montréal 1976. Opening 
ceremony 17th July 1976. 32 pages, 21x27 cm (ENG/
FRENCH).

1156. Olympic Games 1976. 12 Daily programme Innsbruck. 
XIIth Olympic Winter Games Innsbruck 1976. 12 offi  cial 
daily programmes. 1st day 4th February 1976 to 12th 
day 15th February 1976. Complete set. 16 pages each, 
12x17 cm, paperback, 1976.

1157. Olympic Games Innsbruck 1976. Panini Sticker Albu. 
XII Winter Olympics 1976 Innsbruck: Collector‘s Album 
from Panini, complete with 256 stickers. Size 23x24 cm, 
32 pages, rare album! Spine reinforced with tape.

1158. Olympic Games 1976 Montreal. Panini cards album. 
Olympics 1976 Montreal: Collector‘s Album from Pani-
ni, complete with 300 coloured pictures. Size 24x27 cm, 
32 pages, very rare albumin 4 languages! Dusty cover. 
Spine reinforced with tape.

1159. Participation badge: Olympic Winter Games 1976.. Offi  -
cial Badge for the „Bundesheer“ (Austrian Army). Stain-
less steel with red and yellow enamel, size 5.8x3 cm. 
Throught the thick cloth. Extremely rare with leather 
clip.

1160. Olympic Games 1976 Participation Badge IOC. „CIO IOC. 
XXIe Olympiade Montréal 1976“. Participant badge for 
members of the IOC, colour lacquered. 5.7x2.8 cm. Offi  -
cial badge for the 1976 Olympic Games. Very rare! Back 
with slight traces of corrosion.

1161. Olympic Games 1976 Participation Badge NOC. „CNO 
NOC. XXIe Olympiade Montréal 1976“. Participation-
badge for members of a National Olympic committee. 
Nickel, lacquered in colour. 5.7x2.8 cm. Offi  cial badge 
for the Olympic Games 1976. Rare! Minorl traces of rust 
on the reverse.

1162. Olympic Games Innsbruck 1976. Participation Badge. 
„Offi  cial“‚s Badge  Olympiade Innsbruck 1976. Steel 
with red and yellow enamel.  Size 5.8x3cm, EF.

1163. Olympic Games 1976. Participation badge Innsbruck. 
Olympic Games 1976. Offi  cial „Presse Radion-TV“ Badge 
Innsbruck 1976. Steel with red and yellow enamel. Size 
5.8x3 cm.

1164. Olympic Games Montreal 1976. Participation medal. 
Participant‘s Medal 1976. 21st Olympiad in Montreal 
1976. Bronze. In original presentation case. Size 4.5 cm, 
medal in Mint condition I.

1165. Olympic games 1980. 10 Tickets. 10 diff erent tickets 
fromt the Olympic Games in Moscow 1980. Various 
sports. Basketball, 2x fi eld Hockey, 5x athletics, fencing, 
Judo. Diff erent day, varying times. Each size 17x11 cm 
unused!

1166. Olympic games 1980. 11 Tickets. Olympic games 1980 
Moscow. 11 diff erent Tickets of diff erent sports, each 
17x11 cm.

1167. Olympic games Moscow 1980. 14 Tickets. 14 diff erent 
Tickets of diff erent sports (Boxing, Athletics, Cycling, 
Rowing) and diff erent days, each 17x11 cm.

1168. Olympic games 1980. 25 Tickets. 25 tickets from the 
Olympic Games Moscow 1980 from cycling and treack 
and fi eld, each 17x11 cm. 6 diff erent tickets (see photo) 
+ 19 duplicates of these tickets.

1170. Olympic Games IOC Session badge 1980 Moscow. Offi  -
cial participant badge for the „83rd IOC Session Moscow 
1980“. Bronze, with green silk ribbon. 12x3.3cm.

1171. Olympic Games IOC Session badge 1980 Moscow. Offi  -
cial participant badge for the „83rd IOC Session Moscow 
1980“. Bronze, with white silk ribbon. 12x3.3cm. Escorts 
of of IOC members would get badges with white silk 
ribbons.

1172. Olympic Games IOC Session badge 1980 Moscow. Offi  -
cial participant badge for the „83rd IOC Session Moscow 
1980“. Bronze, with white silk ribbon. 14x3.3cm. Escorts 
of of IOC members would get badges with white silk 
ribbons. .

1173. Olympic Games 1980. Participation badge. Participant 
Badge of the 82nd Session I.O.C. Lake Placid 1980. With 
engraving „Press“. Bronze, silver-plated with yellow silk 
ribbon, 11x3.2 cm.

1174. Olympic Games 1980 IOC - Session badge. Participation 
badge of the 83rd session of the I.O.C. Moscow 1980. 
Engraved „Invite“. Bronze with green-and-white silk rib-
bon 14x3.4 cm. Adhesive label on reverse.

1175. Olympic games 1980. 21x Programme. 21x Offi  cial pro-
gramme Games of the XXII Olympiad Moscow 1980 
of all sports. Complete set. Offi  cial programmes of all 
sports of the Olympic Games 1980. 32 pages each, 
20x10,5 cm.

1176. Olympic games 1980. Programme Opening ceremony. 
XXII Olympiad Moscow 1980. Opening Ceremony. 19th 
June 1980. Size 20x10.5 cm, 32 pages.

1177. Olympic Games Moscow 1980 offi  cial results. Games of 
the the XXII Olympiad Moscow 1980. 21 booklets with 
the offi  cial results of all sports. Presumably complete 
set. The complete results of the 1980 Olympic Games, 
one book for each sport. Approx. 1,000 pages, each 
21x15.5 cm cardboard, Moscow 1980.

1178. Silver Winner‘s Medal:  Olympic Games 1980 Moscow. 
Winner medal for 2nd place in gymnastics (team) for 
Lutz Hoff mann (1959-1997; GDR) at the XXII Olympic 
Games Moscow 1980. Edge engraved in Cyrillic script 
(gymnastics). (Design by Ilya Postol), silver (weight: 125 
grammes), 6 cm, with eyelet and multi-coloured fabric 
ribbon. In original plastic case 12.5 x 12.5 cm. Original 
winner certifi cate for this medal, cardboard in original 

plastic case (42.5 x 29.4 cm) with original signature 
in ink of IOC President Lord Killanin (1914-1999). Also 
another winner certifi cate of Lutz Hoff mann for his 6th 
place in the individual competition fl oor, cardboard 
in original plastic cover (42.5 x 29.4 cm) with original 
signature of the IOC President Lord Killanin, written  
in ink. Also the original participation medal of Lutz 
Hoff mann from the Olympic Games in Moscow 1980 
(bronze, 6 cm. In original presentation box) and the cor-
responding original participation certifi cate, cardboard 
in original plastic cover (42.5 x 29.4 cm). With it a parti-
cipation badge from an international competition from 
1979-1981 which belonged to Lutz Hoff mann with the 
inscription „FNACC - Particiante“. Silver-plated bronze, 
multi-coloured enamel, 6.5 x 2.8 cm Beautiful complete 
collection of Lutz Hoff mann from the Olympic Games 
1980  . The consignor received these pieces directly 
from Lutz Hoff mann‘s family.

1179. Oympic Winter Games 1980 Starting Bib. Original start 
number of the Olympic Winter Games Lake Placid 1980 
with the number „196“ and the imprint „Lake Placid 
1980“. Plastic with shoulder and side braces, 30x25 cm. 
With competition marks! Very rare!

1180. Olympic Games IOC Session badge 1984 Los Angeles. 
Offi  cial participant badge of the „88th IOC Session Los 
Angeles 1984“. Bronze, yellow silk ribbon.12x3 cm. 2. 
Matching pin made of bronze, red enamelled, 2.6x2.1 
cm. --Ribbon slightly stained.

1181. IOC Session Olympic Badge 1984 Sarajevo. Original 
Press badge with yellow silk ribbon, bronze silver pla-
ted, size 4,2x3 cm, slightly tarnished.

1182. Olympic Games 1984 First Offi  cial Report 1980. fea-
turing 18 pages of text (ENGLISH/FRENCH) and 7 ap-
pendices with 3ß b/w-photographs. 64 pages, size 
22x28cm, soft cover spiral binding.

1183. Olympic Games 1984. Offi  cial report Los Angeles. XXI-
II Olympiad Los Angeles, 1984. Offi  cial Report of the 
Games in 2 Volumes.  Vol 1: Organisiation and Planning 
888 pages; Vol 2: Competition Summary and results. 
664 Seiten. Approx. 1000 Fotos. Size 28x40x14 cm, 
weight 16 kg! In original slipcase  which is slightly  fa-
ded

1184. Participation badge Olympic Games Sarajevo 1984.. 
Offi  cial Participation Badge, silver plated bronze, with 
a long, orange, satin ribbon. This is the last Olympic 
cometitor‘s badge to be issued! Badge size: 3x3 cm, in 
good condition.

1185. Participation badge Olympic Games Sarajevo 1984.. 
Offi  cial Participation Badge, silver plated bronze, with 
a long, orange, satin ribbon. This is the last Olympic 
competitor‘s badge to be issued! Badge size: 3x3 cm.

1186. Olympic Games 1984. Participation medal Los Angel. 
Participation Medal: OG 1984:Offi  cial Medal in original 
presentation box issued to athletes and offi  cials, size 
6.2cm, bronze.

1187. Olympic Games 1988 Programm Closing ceremony. 
Closing ceremony. Offi  cial Programm. Games of the 
XXIVth Olympiad Seoul 1988. 48 pages with approx. 70 
colour photos, 32x26 cm cardboard.

1188. Olympic Games 1988 Programm Opening ceremony. 
Opening ceremony. Offi  cial Programm. Games of the 
XXIVth Olympiad Seoul 1988. 48 pages with approx. 70 
colour photos, 32x26 cm cardboard.

1189. Olympic Games Calgary 1988 Offi  cial Programm. The 
offi  cial Souvenir Program XV Olympic Winter Games 
- Calgary 88 - XVes Olympiques d‘hiver Programme 
souvenir offi  ciel. (Bilingual: English, French) Offi  cial 
programme of the 1988 Olympic Winter Games. 230 
pages, 28x21cm, cardboard, approx. 250 b/w and co-
lour photos, self-published, Calgary 1988.

1190. Olympic Winter Games 1988 Programm Opening. XV 
Olympic Winter Games 1988. Opening ceremony. Of-
fi cial Programme. 40 pages with approx. 100 colour 
photos, 27,5x21 cm cardboard.

1191. Olympic Games Albertville 1992. Ticket Opening. cere-
mony, 16x6,8 cm.

1192. Olympic Winter Games 1992 Offi  cial results. Results. 
XVI Oympic Winter Games 1992 Albertville. The offi  cial 
results of the Olympic Winter Games Albertville 1992. 
Approx. 180 pages. Cardboard 30x21 cm, Albertville 
1992.

1193. Olympic Games 1992 Offi  cial Report 1992 Barcelona. 
Offi  cial report Olympic Games of Barcelona 1992 in 
5 volumes. With the rare volume „The results“. English 
copy.

1194. Programme:Olympic Games 1992 Opening Ceremony. 
Barcelona 1992. Offi  cial Programme. Size 29x32 cm, 
Softcover. 64 pages.

1195. Olympic Winter Games 1992 General Programm. Al-
bertville 1992. 266 pages with 300 photos, 30x22 cm 
softcover

1196. Olympic Games Barcelona 1992. Gold Winner‘s medal. 
Original gold medal from the Olympic Games in Barce-
lona 1992 for the fi rst place in canoeing for a German 
athlet. Gilt silver, 7.5 cm with original silk riboon. This 
medal was gilt with 13.5 grams gold. The silver weighs 
231 grams (925 silver). Tarnished with signs of wear;  All 
traces that can be found of this medal occured when 
the German athlete held their party after winning gold. 
Thus it‘s a piece of Olympic history.  In original velver 



24AGON SportsWorld 85th Auction

bag for this medal (14 x 14 cm) with loop. The consi-
gner got the medal from the athlete directly.

1197. Olympic Games 1994.11  Tickets. 11 diff erent tickets 
Olympic Winter Games Lillehammer 1994. With Closing 
ceremony. 27th February and Ceremonie d‘ouverture. 
Opening ceremony. 12th February ), 19x7.5 + 17x7.5 
cm. One sport double.

1198. Olympic Winter Games 1994 ticket opening ceremony. 
Ticket - Lillehammer ‚94. Ceremonie d‘ouverture. Open-
ning ceremony. 12.2. - 15x7.5 cm

1199. Participation Badge:  IOC- Session Lausanne 1993. 100e 
Session Participant Badge I.O.C. Lausanne 1993. Bron-
ze, gilded. Partially enameled with orange silk ribbon. 
3.1x6.7cm.

1200. Olympic Games IOC Session badges 1998 Albertville. 
„98e Session du CIO Courcheval 1994“. gold-plated,  
yellow silk ribbon. 11x3 cm, in original box

1201. Olympic Games 1994 Programm Opening ceremony. 
32 pages, 30x19 cm softcover.

1202. Olympic games 1994. Programme Closing Ceremony. 
Closing Ceremony. Size 19x30cm, 8 pages, with m/c 
photos, attractive programme.

1203. Olympic Games 1994. Offi  cial Results Lillehammer. OG 
1994:“The XVII Olympic Winter Games Lillehammer 
1994. Offi  cial Results. 402 pages size 23x23cm. Nice 
copy, . (ENG/FRENCH/NORWEGIAN).

1204. Olympic Games 1996 Atlanta. Ticket Closing. Olympic 
Games Atlanta 1996. Ticket Closing cermony, August 
4th. Size 9.5x19 cm,

1205. Participation Badge IOC-Session Budapest 1995. 104th 
IOC-Session 1995 in Budapest. Bronze, gold plated with 
red, green enamelling, red silk band. Size 3.6x6.7 cm.

1206. Ticket: Olympic Games 1998.Opening Ceremony. Na-
gano 1998.Ticket Opening ceremony. 7.2.1998. Size 
14.5x7 cm.

1207. Olympic Games 1998. Set of Offi  cial mascots. Snowlets, 
complete set of all 4 mascots, very rare! Size 13x15 cm, 
with original label.

1208. Olympic Games 2000. 16x Daily programme Sydney. 
Nrs. 1-16, complete set. (ENGLISH). Size 20.5x27.5 cm, 
500 pages, 300 b/w photos.

1209. Olympic Games 2000. Participation Medal Sydney. 
Bronze, silver plated, size 5 cm. In original box. Issued to 
competitors and offi  cials. In orginal synthetic box

1210. Olympic Games 2000. Participation Medal Sydney. 
Bronze, silver plated, size 5 cm. In original box. Issued to 
competitors and offi  cials. In orginal synthetic box

1211. Olympic Games 2000. Participation Medal Sydney. 
Bronze, silver plated, size 5 cm. In original box. Issued to 
competitors and offi  cials. In orginal synthetic box

1212. Olympic Games 2002 Participation Diploma. Olympic 
Winter Games 2002, Salt Lake City, Competitor‘s Certifi -
cate of participation. 26.5x19.5. In original envelope.

1213. Olympic Games 2002. Programm Salt Lake City. Winter 
Games 2002. Olympic Opening ceremony. 8 February 
2002. Offi  cial Programme  Size 23x29 cm, 50 pages with 
coloured photos.29x23 cm

1214. Olympic Games Salt Lake City 2002. Souvenir Progr. 148 
pages.Softcover 27x22 cm

1215. Programme: Olympic Games 2002.Closing Ceremony. 
24 February 2002 Offi  cial Programme. Size 23x29 cm, 
50 pages with coloured photos.

1216. Souvenir Programme: Olympic Games 2004. Athens. 
Softcover size 28x33cm, 330 pages with m/c photos!  
(ENG/GREEK).

1217. 3 Tickets: Olympic Games 2006.. Three tickets the Olym-
pic Winter Games in Turin 2006. Speed skating, Curling, 
Medals Plaza. Each 17 x 8 cm.

1218. Olympic Games 2006. Media Guide Opening Ceremo-
ny. Passion lives here. Closing Ceremony Media Guide. 
Olympic Winter Games Torino 2006. 26 February 2006. 
(English/Italian) Extensive, detailed description of the 
closing ceremony. 136 pages with approx. 200 illustra-
tions, 30x21cm, cardboard, Turin 2006.

1219. Olympic Games 2006. Media Guide Opening Ceremo-
ny. Programme: Olympic Winter Games Torino 2006.  
Olympic Opening. 10th February 2006. Offi  cial Media 
guide. Size 30x21 cm, 136 pages with 200 coloured 
photos..(ENGLISH).

1220. Olympic Games Torino 2006. Offi  cial Report. Final 
Report - XX Olympic Winter Games Torino 2006. 3 Vo-
lumes in 1 case. Vol I: Relazione Finale - Final Report. 
352 pages with DVD. Vol II: Passion lives here. Portrait. 
352 pages. Vol III:. Rapporto di Sostenibilita 2006. Sustai-
nability Report 2006. 210 pages plus 2 DVDs in original 
case. Size 30.5x24.5cm, 914 pages with approx. 900 
photos! Volumes in good cond. A, case with damaged 
hinge, cond. C.(ITALIAN/ENGLISH).

1221. Olympic Games 2006. Participation Medal Torino. Of-
fi cial medal presented to athletes and IOC-Members. 
Bronze, size 4 cm. In attractive original 10 cm plastic 
presentation case. EF.

1222. Participation Medal: Olympic Games 2006 Torino. Offi  -
cial medal, Bronze, silver plated, size 4 cm. In original 
10 cm plastic presentation case. silvered very rare! Box 
with signs of usage

1223. Olympic Games 2008. Ticket Closing Ceremony. 24th 
August 2008. 20x9 cm,

1224. Olympic Games Vancouver 2010. Participation medal. 
Olympic Games Vancouver 2010. Large Participation 
medal for athletes, silver plated, size 6cm. Small stains 
due to sellotape on rear, might possibly be removed.

1225. Olympic Games 2012 Ticket Opening + Closing Cerem. 
Tickets for the London 2012 Olympic Games for the 
opening ceremony on 27th July and closing ceremony 
on 12th August, each 22x9 cm. In original plastic bag 
with „Transport Tag“ for both events, lanyards „London 
2012“ and information material for both events. Tickets 
folded

1226. Olympic Games London 2012 Offi  cial Torch. Original 
torch from the Olympic Torch Relay at the Olympic 
Games London 2012. Alauminium-alloy with a layer of 
gold, perforated by 8,000 holes. Weight 800 g, lengt 80 
cm. Mint Copy!!!

1227. Olympic Games 2012 original fl ower bouquet Medal. 
Original bouquet of a medal winner of the London 
2012 Olympic Games with original silk bow with the 
inscription „London 2012“. Height: 22 cm. This bouquet 
was given to the medal winners at the award ceremony 
together with the medals. Original fl owers (now dried). 
Very rare!

1228. Olympic Games 2012 FIFA Participation medal Londo. 
Offi  cial FIFA participation medal for the Olympic Tour-
nament in London 2012 inscribed „FIFA Olympic Foot-
ball Tournaments London 2012“. Gilt bronze, 5.2 cm. In 
original case. Was presented to players, coaches and of-
fi cials of the Olympic Tournament. Rare. Exra fi ne. From 
the collection of a high German FA Offi  cial

1229. Olympic Games Sochi 2014. 6 offi  cial Tickets. 17.5x8.5 
cm Enclosed: Closing ceremony

1230. Olympic Games 2014. IOC Medal Winner Pin. Offi  cial 
winner‘s badge of the IOC for the Olympic Games Soc-
chi 2014 for a silver medallist. Silver-plated bronze with 
the number „33653“ engraved on the reverse (stamped 
on the reverse of the pin). Manufacturer: Bertoni, Mi-
lan. 2x1 cm In original box (11x11x3 cm). The IOC has 
been awarding an individually numbered, gold-plated 
badge to each Olympic champion since 1990. Silver 
medallists receive a silver badge and bronze medallists 
a bronze badge.

1231. Olympic Games 2014. IOC Medal Winner Pin. Offi  cial 
winner badge of the IOC for the Olympic Games Socchi 
2014 for a gold medallist. Gilt bronze, with the number 
„33602“ engraved on the reverse (stamped on the re-
verse of the pin). Manufacturer: Bertoni, Milan. 2x1 cm 
In original box (11x11x3 cm). The IOC has been awar-
ding an individually numbered, gold-plated badge to 
each Olympic champion since 1990. Silver medallists 
receive a silver badge and bronze medallists a bronze 
badge.

1232. Olympic Youth Games 2014 Offi  cial Mascot. Offi  cial 
mascot Nanjing 2014 Youth Olympic Games, plush, 
height: 24 cm, in original box.

1233. Olympic Games Rio 2016 Original torch. Original torch 
from the Olympic Games in Rio 2016. Aluminium torch 
with white coat and mounted Olympic Rings and 
multicolour enamelled emblem of the Games in Rio. 
Refl ecting intarsia which are meant to represent the 
ground (of Copacabana promenade), the sea (waves), 
the green mountains (surrounding Rio) and the sky (the 
torch‘s fl ame). Length 69 cm. With original tote bag and 
box (lid is missing). - unused.

1234. Olympic Games 2020 Match ball Football. Original 
Adidas „Tsubasa“ Offi  cial Match Ball from the Olympic 
Games in Tokyo 2020, which were postponed by one 
year due to the Corona pandemic. A „Conext21“ ball 
was used in the 2021 Olympic Football Tournament. 
Rare offi  cial match ball for 2020, which was never used! 
From the ball collection of a senior FIFA offi  cial. He coll-
ected the balls at the respective tournaments in the 
stadium where he was present. The offi  cial was present 
on the pitch during award ceremonies or had access/
appropriate accreditation to the players‘ and referees‘ 
areas of the stadiums.

1235. Olympic Games 2020 embroidered Blouson. Original 
Tokyo 2020 Olympic Games women‘s jacket. Size M. 
Embroidered logo of the 2020 Olympics and embro-
idered inscription „Games of the XXXII Olympiad“. Ela-
borate colourful embroidered historical Japanese motif 
on the back. This blouson is part of the equipment for 
female referees at the 2020 Olympic Games.

1236. Olympic Games 2020 2021 Ticket Athletics. Athletics 3 
August 2021. Olympic Games Tokyo 2020. Press Tabled 
Tribune. Offi  cial ticket, 20 x 7.5 cm. Offi  cial ticket for the 
Olympic Game 2020 for track-and-fi eld events. Tickets 
from the 2020 Olympics are extremely rare since due 
to the Covid pandemic hardly any spectators were allo-
wed to watch the competitions. Ticket buckled.

1237. Olympic Games 2020 2021 Ticket Athletics. Athletics 6 
August 2021. Olympic Games Tokyo 2020. Press Tabled 
Tribune. Offi  cial ticket, 20 x 7.5 cm. Offi  cial ticket for the 
Olympic Game 2020 for track-and-fi eld events. Tickets 
from the 2020 Olympics are extremely rare since due 
to the Covid pandemic hardly any spectators were allo-
wed to watch the competitions. Ticket buckled.

1238. Olympic Games 2020 2021 Ticket opening Ceremony. 
Opening Ceremony 23 July 2021. Olympic Games To-

kyo 2020. Press Tabled Tribune. Offi  cial ticket, 20 x 7.5 
cm. Offi  cial ticket for the Olympic Game 2020 for the 
Opneing Ceremony. Tickets from the 2020 Olympics 
are extremely rare since due to the Covid pandemic 
hardly any spectators were allowed to watch the com-
petitions. Ticket buckled.

1239. Olympic Youth Games 2020 Offi  cial Mascot. Offi  cial 
mascot Lausanne 2020 Youth Olympic Games, plush, 
height: 32 cm, in original packed

1240. Olympic Games Tokyo 2020 Programme Opening. 
Olympic Games Tokyo 2020 Offi  cial Programme. Ope-
ning Ceremony. (Japanese/English) Rarity! Originally 
packed. Approx. 60 pages with approx. colour photos. 
Cardboard 28,5x21 cm. Tokyo 2021.

1241. Olympic Games 2020 Referee jacket. Original Referee 
Jacket for the Olympic Games Tokyo 2020 /2021 for wo-
men. Size M. Buttons with the inscription „Tokyo 2020“. 
This jacket was worn by a Referee during the Olympic 
Games 2020.

1242. Olympic Games 2020 original fl ower bouquet Medal. 
Original bouquet for medal winner of the Tokyo 2020 
Olympic Games with original inserted offi  cial plush ma-
scot (13 cm) with the inscription „Tokyo 2020“. Height: 
28 cm. This bouquet was presented to medal winners 
at the award ceremony together with the medals in To-
kyo. Silk fl owers. Very rare!

1243. Olympic Games 2020 original fl ower bouquet Medal. 
Original bouquet for medal winner of the Tokyo 2020 
Paralympics with original inserted offi  cial plush mascot 
(13 cm) with the inscription „Tokyo 2020“. Height: 28 cm. 
This bouquet was presented to medal winners at the 
award ceremony together with the medals in Tokyo. 
Silk fl owers. Very rare!

1244. Olympic Games 2020 FIFA Participation medal Tokyo. 
Offi  cial FIFA participation medal for the Olympic Tour-
nament in Tokyo 2021 inscribed „FIFA Olympic Football 
Tournaments Tokyo 2020“. Gilt bronze, 5.2 cm. In origi-
nal case. Was presented to players, coaches and offi  cials 
of the Olympic Tournament. Rare. Exra fi ne. From the 
collection of a senior German FA Offi  cial. No participati-
on medals were issued to athletes for the 2020 Olympic 
Games, making the FIFA medal for the Olympic Foot-
ball Tournament the only offi  cial participation medal 
awarded to athletes at the 2021 Olympics! Approxima-
tely 900 medals were issued!

1245. Olympic Games 2022. Ticket Opening Ceremony. 
Beijing 2022 Olympic Winter Games. Opening Cere-
mony ticket on 2nd February 2022. 20.5x8.5 cm. Offi  cial 
ticket of the 2022 Olympic Winter Games. Tickets of the 
2022 Olympics are absolutely rare, as almost no spec-
tators were allowed to the competitions due to the 
Corona pandemic.

1246. Olympic Games 2024. Coin with Mascot. Coin featuring 
the offi  cial mascot „Phryge“ for the Paralympics at the 
Paris 2024 Olympic Games. From Monnaie de Paris, 
Nordic Gold, 3.4 cm. In the original packaging.

1247. Autograph Olympic Games 1924. Harold Abrahams. 
Piece of paper with original signature of Harold Abra-
hams (1899-1978). He won gold in the 100m dash in 
1924 and silver in the 4x100m relay. 12x10 cm.

1252. Autograph Olympic Games 1908-20 Belgium waterpo-
lo. Typewritten letter dated 12 January 1955 from Viktor 
Boin (1886-1974; BEL) with original signature in ink.... He 
was the 1st athlete in the history of the Olympic Games 
to take the Olympic Oath (Antwerp 1920)! Medal win-
ner in water polo Olympic Games 1908 silver + Olympic 
Games 1912 bronze as well as silver OS1920 in team 
fencing. 27,5x21,5 cm. Slightly stained; small marginal 
tears.

1253. Autograph Olympic Postcard 1924 Swimming. A.Borg. 
black-and-white reprofoto from the Olympic Games in 
Paris 1924. By Arne Borg (1901-1987; SWE) . With Borg‘s 
original signature. He won Olympic gold medals in the 
swimming 1,500 m event 1928 and won four further 
gold medals 1924 and 1928. 12.5 x8.5 cm.

1255. Autograph Olympic Postcard 1924. USA Swimming. 
Original black-and-white postcard from the Olympic 
Games 1924. With original signature of Andrew Charl-
ton (1907-1975; AUS), signed with pencil. He won 
swimming gold, silver and bronze medals 1924 and 
two silver medals 1928 13x8.5 cm

1256. Olympic Games 1924 Autograph Tennis Great Britain. 
Evelyn Colyer (1902-1930): b/w  card signed by the 
British Olympic Games 1924 Bronze winner of the wo-
mens tennis, 14x8.8 cm. Autograph with ink

1257. Autograph Olympic Games 1948 1952 Atheltics Italy. 
blanc sheet (10x8) with orignal signature of Adolfo 
Consolini (1917-1969; ITA). He won the Olympic dicus 
event in 1948 and won silver in 1952. Consolini was a 
multiple world record holder and European champion. 
He spoke the athlete‘s oath at the Olympic Games in 
Rome 1960.

1258. Olympic Games 1920 Autograph Art Competitions. Slip 
of paper (7,5x2,2 cm) with original signature of Theo-
dore Andrea Cook (1867-1928; GBR), who won a silver 
medal at the 1920 Olympic Games in the art competi-
tion (literature). Mounted on index card, 12.5x7.5 cm. 
Signature in ink. Very rare!

1259. Olympic Games 1948 weigthlifting Autograph USA. 
Original signatures of American weightlifters John Da-
vis (1921-1984) on sports sticker. Davis was six times 
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World Champion and gold medallist in 1948 (-82.5 kg) 
and 1952 (-90 kg). --Mounted on paper. Small tear on 
the right side of the sticker

1267. Autograph Olympic games 1948 boxing Italy. (1927-
1989) Original signature on Autogrammcard by Ernesto 
Formenti (ITA). Deceased Olympic boxing champion 
1948. 14x10 cm

1269. Olympic Games 1924 Autograph Equestrian Switzerla. 
Alphonse Gemuseus (SUI): blanco slip with original si-
gnature of the equestrian  Olympic Medalist in  1924, 
11.5x7 cm

1270. Olympic Games 1928 Autograph Athletics Netherland. 
Black-and-white photo with original signature of Caroli-
ne Anna „Lien“ Gisolf (1910-1993; NED), high jump silver 
medallist at the Olympic Games 1928. 3 world record, 
12.5 x 8.5 cm.

1272. Olympic Games 1936 autograph atheltics Germany. 
Original signature of Rudolf Harbig (1913-1944; GER) on 
a blank sheet (12x10 cm). Harbig won the bronze me-
dal at the Olympic Games in Berlin 1936 in the 4x400 
m relay and was a multiple World Record holder in the 
1930ies. Very neat and clear signature.

1275. Autograph Olympic Games Athletics 1912 Finnland. of 
Hannes Kolehmainen (FIN; 1889-1966). Kolehmainen 
was the four times Cross Country, 5,000 metres and 
10,000 metres Olympic gold medallist of 1912 and ma-
rathon gold medallist of 1920. 12x10 cm.

1276. Autograph Olympic 1948 1952 Athletics Jamaika. Pi-
ece of paper with original signature of Lloyd LaBeach 
(1922-1999; PAN), double bronze medallist in the 100 
m and 200 m at the Olympic Games 1948. Mounted on 
fi le card. 15 x 10 cm. Plus a black-and-white photo.

1279. Autograph Olympic Games 1932 Athletics Finnland. 
Small blank card signed by the Finnish Gold Medal Ath-
lete Lauri Lehtinen (1908-1973), size 12x10 cm.

1280. 150 Athletics Autographs Olympic 1936 + EC 1938. 
Autograph album of an English track and fi eld athlete 
from the European Men‘s Track and Field Champion-
ships 1938 in Paris, containing ca. 150 original signa-
tures of participants and medal winners, 12.5x10 cm. 
Medallists of the Olympic Games 1936, e.g. Imari Salmi-
nen (1902-1986; Gold 1936), Geoff ry Brown (1915-1995, 
Gold + Silver 1936); Gianni Caldana (1913-1995; Silver 
1936). Great document from the European Champion-
ships 1938 with signatures of the top athletes of Euro-
pe. There are also signatures of some US athletes from a 
national competition (1937/38). Some pages loose.

1281. Autograph Olympic Games 1952 football Hungary. 2 
collector pictures (Sicker 1968 + Bergmann 67/68) with 
original signature of Gyula Lorant (1923-1981; HUN). 
Runner-up in the World cup 1954 and gold medallist 
in the Olympic Games 1952 with Hungary. 42 interna-
tional matches. Bundesliga coach for Bayern München, 
Schalke 04, MSV Dusiburg and others. 9x6,5 cm + 5x4 
cm. Pictures with more or less strong adhesive residue/
tear marks on the back.

1282. Autograph Olympic Games 1936 atheltics New Zealan. 
Original signature of New Zealand runner Jack Love-
lock (1910-1949) on a Pressfoto, 23x17.4 cm. Lovelock 
won the gold medal in the 1,500 m run at the Olympic 
Games in Berlin 1936.

1283. Olympic Games 1924 1928 Autograph Athletics GBR. 
(1902-1981) Douglas Lowe (GBR) Olympic winner of 
800m race in 1924 & 1928. Original autograph on back-
side of a reprofoto  (12x7 cm)

1285. Autograph Olympic Games 1920 fencing France. 
Typewritten letter by Armand Massard (1884-1971; 
France) on French Olympic Committee letterhead; 
dated 21 November 1935. With handwritten salutation 
and original signature in ink by Armand Massard. Gold 
medal Olympic Games 1920 in fencing and Olympic 
bronze in epee team. Later President of the French 
NOC, 21x13.5 cm.

1287. Autograph Olympia 1928-36 fencing. H.Mayer (GER). 
Helene Mayer (1910-1953). ID-Card Olymöia Game 
Youth Camp with original signature of the German fen-
cer who had won gold medals at the Olympic Games 
1928 until 1936. 14.5x10.5 cm

1288. Olympic Autograph Berlin 1936 cycling. Original auto-
graph of Toni Merkens GER, 1912-1944), gold medalli-
st 1936 in cycling (1.000 m). Signed on magazinfoto, 
6.5x5.5 cm.

1289. Autograph Olympic Games 1920 - 1928 Paavo Nurmi. 
Magazine photo from the sports shop of Paavo Nurmi 
(1897-1973; FIN) in Helsinki with original signature of 
Paavo Nurmi. Finnish running legend and one of the 
most important athletes ever. 9 times Olympic champi-
on and 3 times Olympic runner-up 1920 - 1928. 9.5x6.5 
cm. Face-to-face autograph. The consignor received 
this autograph in Nurmi‘s shop during the 1952 Olym-
pic Games. Autograph in ink.

1290. Autograph Olympic Games 1936  Jesse Owens. B/W-
Reprofoto with original signature of James Cleveland 
„Jesse“ Owens (1913-1980; USA). He won 4 gold medals 
at the Olympic Games in Berlin 1936 (100 m, 20 0m, 4 x 
10 0m and long jump). 12x8 cm.

1292. Autograph Olympic Games 1924 1928 Athletics. Origi-
nal signature on cardboard by Ville Ritola (1896-1982; 
FIN). 5 time athletics gold medallist and 3 time silver 

medallist at the Olympic Games 1924 and 1928 in 
cross-country skiing, 15 x 11 cm. Rare.

1293. Olympic Games 1908 cycling Autograph France. Hand-
written letter by Maurice Schilles (1888-1957; FRA) with 
original signature. Gold medal at the 1908 Olympic 
Games in cycling (2,000m tandem). 3rd place in 1909 
at the UCI World Championships in aerial racing, 21x19 
cm.

1294. Olympic Games 1920 1924 Autograph Athletics USA. 
CardboardPiece with original signature of Jackson 
Scholz (1897-1986; USA). He won gold in the 4x100 
m relay at the Games in 1920, gold in the 200 m dash 
in 1924 and silver in the 100 m dash at the Olympic 
Games in 1924. 13x7.5 cm

1296. Olympic Games 1936 Autograph Swimming Germa-
ny. Black-and-white photo collage by Hermann Stork 
(1911-1962; GER) High diving bronze medallist at the 
Olympic Games 1936 and European Champion 1934-
1938. Four line dedication on rear plus original signa-
ture. 12x9 cm.

1297. Olympic Games Berlin 1936 Autograph Gold Medal. Ori-
ginal signature of the gold medallist in rowing (coxless 
pair) at the Olympic Games Berlin 1936 Hugo Strauß 
(1907-1941; GER) on a menu „Frühstück… Empfang 
der deutschen Olympiasieger im … Berliner Rathaus, 
15.8.1936“. With signatures of other German medallists: 
Toni Merkens (1912-1944; gold cycling); Giesela Mauer-
mayer (1913-1995; gold javelin); Paul Söllner (signature 
inside; 1911-1991; gold rowing); Gustav Schäfer (1906-
1991; gold rowing). Punched; reverse with tape; small 
tear at the bottom.

1298. Olympic Games Berlin 1936 Autograph USA. Postcard 
(used, 28zj July 1936) with postmark „Olympic Village“. 
With 16 original signatures of the USA Olympic team 
with medallists and participants in the Berlin 1936 
Olympic Games: Gordon Glover Dunn (1912-1964; 
silver discus); Ralph Metcalfe (1910-1978; silver 100 m; 
gold 4x100 m); James LuValle (1912-1993; bronze 400 
m); Frank Wykoff  (1909-1980; 3 times gold 4x100 m 
1928-1936); Ken Carpenter (1913-1984; discus); Delos 
Thurber (1916-1987; bronze high jump). Glue residue 
on the reverse.

1299. Olympic Games 1928 Autograph Equestrian CSR. Fran-
tisek Ventura (1894-1969). blanco slip with original si-
gnature from the Olympic Medalist in Equestrian 1928, 
6.5x6.5 cm.

1300. Olympic Games 1936 Autograph. Richard Vogt. Richard 
Vogt 1913-1988, b/w reprophoto with original signa-
ture of the Silver Medalist in Light Heavyweight Boxing 
1936. 14.5x10.5 cm

1303. Olympic Games 1996 ID-Card Goldmedal winner. Origi-
nal Olympic passport of Jochen Schümann (GDR/GER) 
for the Olympics in Atlanta with photo and original 
SIGNATURE of Wecker, cardboard, 4 pages, 14x9 cm. 
Jochen Schümann is one of the most successful sailors. 
He won gold at the Olympic Games in 1976, 1988 and 
1996. In 2000 he won silver. 3 times world champion 
1992-2005. At the Olympic Games Jochen Schümann 
won gold in the boat class Soling.

1319. Autograph Olympic Games 1984 Swimming USA. Rick 
Carey‘s original signature on a colour tam card „184 USA 
Olympia Sieger-Team Schwimmen“  (Olympic champi-
ons team swimming) (10x15,5cm) of triple wimming 
gold medallist at the Olympic Games in Los Angeles 
1984 and double world champion 1982 Rick Carey 
(USA). Extremly Rare!

1327. Olympic Games 1960 Autograph Swimming USA. Patty 
Kempner, blanco slip with original signature and dedi-
cation from the Olympic Medalist Swimmer, very rare! 
Size 7.5x12.5cm,

1328. Autograph Olympic Games 1956 athletics. USSR. Ma-
gazinfoto with original signature of Vladimir Kuts (1927-
1975; USSR). He won two gold medal s at the Olympic 
Games 1956 in the 5,000 m and 10,000 m. 14.5x9.5

1334. Olympic Games 1988. ID-Card Gold medal winner. Of-
fi cial ID card of the Olympic Games in Seoul 1988. Ow-
ned by Alexander Pusch (Germany,  2x Gold 1976,1984; 
2x Silber 1976, 1988; Fencing). With photo and original 
signature. 14x9 cm, carton. With traces of paper on the 
back.

1341. Athletics World Championships 1993 Original BIP. Ori-
ginal bib of Butch Reynolds (USA) from the 1993 World 
Championships in Stuttgart with number „1340“ and 
two original signatures on the bib. Butch Reynolds won 
the title with the US American 4x100 m relay team at 
the 1993 World Championships. Reynolds won gold 
(4x100m) and silver (400m) at the 1988 Olympics. He is 
also a three-time world champion in 1987, 1993, 1995 
with the 4x100 m relay team. 23.5x19.5 cm. Match worn 
with traces of use and shorpworn; punched.

1373. Olympic Games 1932-2008 Autograph Weightlifting. 
123 original autographs of medallists in weightlifting at 
the Olympic Games 1932-2008. Autographs on photos, 
autograph cards and blanco covers. From medallists 
from China to USSR, Germany to Bulgaria. Very nice 
collection with numerous rare and some deceased ath-
letes.

1403. Autograph Weightlifting Olympic Games 1936, Egypt. 
Card size 9x14cm, signed by the Egyptian Weightlifter 
Mesbah (Gold 1936).

1405. Olympic Games 1960 -1972 Autograph Weightlifting. 
blancosheet with original signature of Yoshinobu Miya-
ke (JAP)  plus attached magazine photo (12x8.5 cm) of 
the weight lifting gold medallist at the Olympic Games 
1964 and 1968 , silver medallist of 1960 and winner of 
the 4th place in 1972. 9.5x6 cm.

1444. Autograph Olympic Games 1964 Weightlifting USSR. 
Chequered piece of paper with original signature of 
Aleksey Ivanovich Vakhonin (1935-1993), former Soviet 
weightlifter who won batamweight gold in the 1964 
Olympics. He won multiple world and European cham-
pionships. 10.2 x 6.8 cm. Mounted on A4 album sheets 
together with printed black-andw-hite photo with 
photo corners.

1456. Boxing autograph. Nino Benvenuti Olympic Games 
60. B/W press photo with original signature of boxing 
world champion Nino Benvenuti (*1938; ITA). Gold 
medal at the 1960 Olympic Games in the welterweight 
category, 21 x 15 cm. - The photo shows Benvenuti 
defending his world championship title against Tom 
Betha on 24th May 1970.

1458. Boxing Autograph George Foreman. Colour-autograph 
card „Never give up on your dreams!“ with original si-
gnature of legendary boxer George Foreman (USA) on 
the backside. Heavyweight world champion. 15,5x10 
cm.

1460. Autograph Boxing Heavy Weight. Joe Louis. Original 
signature of Joseph Louis (1914-1981). US boxer. Un-
disputed heavyweight boxing world champion from 
1937-1949. On the cover of his German biography „Joe 
Louis - Die Geschichte meines Lebens“. With a foreword 
by Max Schmeling. 191 pages, 15x21 cm, half cloth, 
photos, Athlon, Braunschweig without year (1951 The 
signature was given in ink. Louis is the boxer who has 
been world champion for the longest time without in-
terruption.

1461. Programme:  Boxing 1935: Petersen v Neusel. Jack Pe-
tersenl v Walter Neusel on 25th June 1935 in London. 
Size 15x25cm, 20 pages with photos. size 16x20 cm. 
(ENGLISH).

1464. Boxing Autograph Hein Ten Hoff . Original b/w photo 
signed by the German and European Champion in 
Heavyweight (1919-2003), size 8,5x14 cm.

1465. Athletics World Championships 1993 Medal. Offi  -
cial participation medal for the Track and Field World 
Championships in Stuttgart 1993. „4. IAAF Leichtathel-
tik Weltmeisterschaften Stuttgart 1993“. Gilt bronze 
(weight 70 grams, tickness 0.4 cm). Diameter 5 cm.

1466. Autograph Icehockey + NHL. Wayne Gretzky. m/c pho-
tograph with original signature by icehockey legend 
Wayne Gretzky. 14.5x10 cm.

1467. Programm World Ice Hockey Championships 1937. 
Offi  cial programme. 24 pages, size 18.5x24.5 cm, soft 
cover.

1468. Programm World Ice Hockey Championships 1955. 
Ice Hockey World Cup 25th February - 6th March 1955 
Krefeld Cologne Dortmund Düsseldorf. Offi  cial pro-
gramme. Bumped, slightly stained. 40 pages, 21x30 cm, 
cardboard.

1469. Programm Ice Hockey World Championships 1967. Ice 
Hockey World Championship 18-29 March 1967 Vien-
na. Offi  cial programme. Absolutely rare! Binding loose-
ned and also a few pages loose. This programme is hard 
to fi nd because the adhesive binding of the book is dis-
solving due to age! 96 pages, 11x19cm, cardboard.

1470. Icehockey World Championships 1975 Programme. 
Ice Hockey World Cup and European Championships 
3th-19th April 1975 Munich Düsseldorf. Offi  cial pro-
gramme. Very rare! 120 pages, 12x20 cm, cardboard, 
approx. 20 photos.

1471. NHL Player Cards 1989 - 1996 Autographed. 103 ori-
ginal signed NHL Player Cards (8.8x6.3 cm) from the 
period 1989-1996. Various manufacturers. Approx. 90% 
of the cards from the period 1989-1996 of the North 
American professional ice hockey league. Few cards 
with printed autographs (approx. 10-15%).

1472. Winner‘s Medal: Ice Hockey World Champs 2000.. Gold 
medal „2000 Senior Pool A IIHF World Championships“ 
of the ce Hockey Federation International for a Swe-
dish player who won group A of the Ice Hockey Wolrd 
Championship in Russia 2000. Gilt plated bronze, each 
7 cm. Extra fi ne. Unfortunately the silk ribbons were re-
moved by the seller.

1473. FIS Skiing World Championsships 1938 Results. Tuklok-
set - Results. Offi  cial results of the FIS World Ski Champi-
onships 1938 in Lahti. (German/Finnish). Rare. 20 pages, 
cardboard 25.5x19 cm. Finland 1938.

1474. Panini Sticker Album Cycling Sprint 1972. Sticker album 
„Sprint 72“ showing stars of cycling road races. Jacket 
shopworn, fi xed with sello tape on lower egde. 48 
pages, 13.5x22.5; paperback, approx. 200 colour photos 
(complete); Edizioni Panini, Modena 1972.

1475. Grand Prix Autograph. Joakim Bonnier Postcard. For-
mula 1 autograph Joakim Bonnier (1930-1972). Original 
signature on a b/w postcard of the Grand Prix driver of 
103 races. (stamped 15th feb 1965), 15x10.5 cm.

1481. German Motorsport Auto-Union H.P.Mueller. Auto-
gramme: German Motorsport Auto-Union H.P.Mueller, 
B/W-Autogrammcard signed by the GP Winner 1955 
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and World Speed Record Holder, size 10.5x14.5cm, 
-creased

1482. Grand Prix autograph. Paul Pietsch. Grand Prix auto-
graph Paul Pietsch (1918-1993). Original signature on 
reprophoto of Paul Pietsch (3 Grand Prix races). 18x12 
cm.

1483. 2x Bergmann Panini Sticker Album Motorsport 1983. 
Complete sticker albums with all stickers 1980 + 1983

1484. Grand Prix autograph. Consalvo Sanessi. Grand Prix au-
tograph Consalvo Sanessi (1911-1998). Original signa-
ture on b/w photo „Grand Prix“ of Consalvo Sanessi (5 
Grand Prix races). 17.5x12.3 cm.

1485. Autogramme: Formula 1  Jackie Stewart. B/w photo 
signed by the British World Champion 1969, 1971 and 
1973, size 29.5x20 cm.

1486. Grand Prix autograph 1935. Hans Stuck. Grand Prix au-
tograph Hans Stuck (1900-1978). Original signature on 
b/w postcard (stamped 12th oct 1937) of Hans Stuck (3 
Grand Prix races). 14x9 cm.

1488. Grand Prix autograph. Luigi Villoresi. Grand Prix auto-
graph Luigi Villoresi (1909-1997). Original signature on 
b/w reprophoto „Grand Prix“ of Luigi „Gigi“ Villoresi (31 
Grand Prix races). 17x12.5cm.

1493. Olympic Games 1976 Autograph Basketball USA. Nan-
cy Dunkle, Charlotte Lewis (1955-2007; very Rare!), Nan-
cy Lieberman, Gail Marquis, Patricia Roberts, Patricia 
Head (1952-2016; rare), Mary Anne O‘Connor, Juliene 
Simpson. COMPLETE TEAM. Original signatures on 12 
pieces of paper, 15x10.5 cm to 8.5x2.5 cm. Complete 
very rare! Two repro photos included.

1501. Olympic Games 1984 Autograph Basketball USA. Bas-
ketball Women‘s Olympic Games 1984 Gold USA: Tere-
sa Edwards, Lea Henry, Lynette Woodard, Janice Law-
rence, Anne Donovan (1961-2018; Gold 1988), Cathy 
Boswell, Cindy Noble, Kim Mulkey, Cheryl Miller (Rare), 
Denise Curry, Pamela McGee (Rare), Carol Menken-
Schaudt. COMPLETE TEAM. Original signatures on 12 
blanco covers, 15x10.5 cm to 7x3.5 cm. Rare! Numerous 
face-to-face autographs. Plus 4 repro photos.

1507. Olympic Games 1988 Autograph Basketball USA. Bas-
ketball Herren Olympische Spiele 1988 Bronzeme-
daille USA: Mitch Richmond, David Robinson (2x Gold 
1992 + 1996), Charles D. Smith II, Charles E. Smith IV, 
J. R. Reid, Danny Manning, Jeff  Grayer, Dan Majerle, 
Hersey Hawkins, Bimbo Coles, Stacey Augmon, Willie 
Anderson. Complete team, original signatuers on card, 
18,5x13 cm. Face-to-face autographs were collected in 
Seoul in 1988. Extremely rare.

1510. Olympic Games 1992 Autograph Basketball Croatia. 
Basketball Men Olympic Games 1992, silver medallists 
Croatia: Vladan Alanovic, Franjo Arapovic, Toni Kukoc, 
Alan Gregov, Arijan Komazec, Aramis Naglic, Velimir Pe-
rasovic, Dino Rada, Žan Tabak, Stojko Vrankovic. Original 
signatures on 3 magazine photos, 7 pieces of papers, 
21x13 to 10x8 cm.

1518. Olympic Games 1996 Autograph Basketball USA. Bas-
ketball Men Olympic Games 1996, gold medallists USA: 
Penny Hardaway, Scottie Pippen (1992 Gold), John 
Stockton (1992 Gold), Gary Payton, Grant Hill, Hakeem 
Olajuwon. Original signatures on 6 US trading cards, 
9x6.5 cm. Including a team photo of the 1996 US bas-
ketball team with facsimile signatures (25.5x20.5 cm).

1527. Fencing World Championships 1978 original Sword. 
Original competition epee of Alexander Pusch (GER) 
with which he won the title in the epee singles at 
the 1978 World Fencing Championships in Hamburg. 
Metal, handle inside with red felt and manufacturer‘s 
imprint „Uhlmann Fechtgeräte“. With complete electro-
nic installations. Length: approx. 104 cm. On the hand 
shield of Alexander Pusch handwritten inscription 
„World Champion 1978. Hamburg 19.07.“ and original 
signature with blue felt pen „Pusch Alexander“. Blade 
slightly rusty; competition marks. Alexander Pusch 
gave this epee to a high-ranking German politician 
after the 1978 World Fencing Championships in Ham-
burg, the fi rst World Fencing Championships on Ger-
man soil. The epee comes directly from the estate of 
this politician! Alexander Pusch won 2x gold, 2x silver 
at the Olympic Games and is a 4-time fencing world 
champion.

1528. Fencing World Championships 1983 original foil. Origi-
nal competition foil of Matthias Behr (GER) with which 
he presumably won the foil team title at the 1983 World 
Fencing Championships in Vienna. Metal, handle inside 
with padded red leather and manufacturer‘s imprint 
„Uhlmann Fechtgeräte“ and handwritten inscription 
by Behr „KM.G.M-V.. + FC TBB 1983“. With complete 
electronic installations. Length: approx. 105.5 cm. On 
the handplate original signature of Matthias Behr with 
black felt-tip pen. Handle marked by Matthias Behr with 
blue tape. In addition, foil tip wrapped by Matthias Behr 
with grey tape to approx. 23 cm. Blade slightly rusty; 
competition marks. Matthias Behr gave this epee to a 
high-ranking German politician after the 1983 World 
Fencing Championships in Hamburg. The epee comes 
directly from the estate of this politician! Unfortuna-
tely, we could not fi nd a photo showing Behr with a 
foil during the 1983 World Championships. Matthias 
Behr won 1x gold, 3x silver at the Olympic Games and 
is a 3-time fencing world champion. During the 1982 
World Fencing Championships in Rome there was a 
fatal accident: Behr‘s blade broke and fatally injured 

the then most successful fencer and reigning World 
Champion Vladimir Smirnov in the head. This probab-
ly explains the unusual taping on the foil tip that Behr 
made on this off ered foil in 1983!

1529. German Fencing Collection 1929 - 1952 Estate Oly. 
From the estate of Wilhelmine Haß (1902-1992), a of 
the most successful German fl oret fencers before 194. 
She came third in the Olympic Games 1936, was World 
Champion in 1936 and  won the German Champion-
ship fi ve times  between 1933 and 1941. 1) Participati-
on badge Olympic Games 1936 (bronze with gold pati-
na, 7 cm) in original box. 2) Participation medal fencing 
world championships in Lausanne 1935, bronze, 5 cm. 
3) Participation medal fencing world championships 
in Paris 1937; bronze, 5.2 cm. 4) winner medal for the 
second place in the German fencing championships 
in Off enbach 1932, hallmarked silver (900), 3.2 cm. In 
original case. 5) Winner medal for the victory in the 
German fencing championships in Munich 1952 where 
she fought with team Fechtclub Off enbach. Gilt silver 
(allmarked 935), 3.2 cm. 6) winner badge of Off enbach 
fencing club engraved „Dem Clubmeister im Florett 
1936 Hedwig Hass“. Gilt bronze, partly multicolour en-
amelled, 4.5x4 cm. 7) German Championships badge 
NSRFL in gold dated 1939; silver (hallmarked 800), 2.1 
cm.  8) German Championships badge NSRFL in silver 
dated 1943; silver plated bronze, 2.1 cm. 9) Badge of 
honour of the German Fencing Association inscribed 
„Für besondere Verdienste um den Deutschen Fecht-
sport“. Hallmarked silver (935), 4.8x3.7 cm. 10) Winner 
badge of the city of Hanover for the German fencing 
champion engraved „Der deutschen Meisterin 1938 im 
Florettfechten gegeben vom Oberbürgermeister der 
Hauptstadt Hannover, 24.4.1938“. Bronze, 10x10 cm, 
designed by Gloeckler. 11) 12 winner bagdes and pla-
ques from 1929 to 1948 from national and international 
fencing events. 12) 4 postwar medals and badges.

1530. Autograph NBA USA basketball. Magic Johnson. Large 
colour photo (26.5x20.5 cm) with original signature of 
1992 Olympic basketball champion and NBA superstar 
Earvin „Magic“ Johnson. With NBA certifi cate of authen-
ticity. Framed under plexiglass and with engraved com-
memorative plaque „Magic Johnson 3 Time MBA MVP“, 
33x25.6 cm. This certifi ed photo was off ered in this fra-
ming by the company „Showcases, USA“ in about 2000.

1531. Winner Medal World Canoe Championships 2003. Of-
fi cial winner medal of the 2003 World Canoe Slalom 
Championships in Augsburg which belonged to a Ger-
man athlete who won the 2nd place. With inscription 
„ICF Slalom Racing World Championships Seniors 2003. 
Augsburg“. Silver plated bronze, 4.5 cmx. Comes from 
the estate of the owner of a dissolved German sports 
museum. He received this medal directly from the ath-
lete. The ribbon was removed by the museum owner.

1532. Olymic games 1952 German Canoe shirt. Shirt of Mi-
chael Scheuer (1927-2015, German canoeist who won 
the bronze medal in the 10,000 m Canadian single at 
the 1952 and 1956 Olympic Games). Cotton. Manufac-
turer: Erima. Size M 5. With attached embroidered coat 
of arms of the FRG Olympic team. Carrier shirt. This pi-
ece comes from the collection of Michael Scheuer, who 
wore this shirt at the Canoe World Championships or 
an international competition.

1533. Medal Italy v Hungary 1929 Swimming Competiton. 
Victory medal on the occasion of the 1929 Italy-Hunga-
ry swimming competition with the inscription: „Incon-
tro di Nuoto. Italia - Ungheria. Bolgona 20 - 21 Luglio a 
VII“ (1922 + VII = 1929). Silver (hallmarked 800), rim and 
national coat of arms coloured enamelled, 4 cm.

1534. Medal Italy v Hungary 1929 Swimming Competiton. 
Victory medal on the occasion of the 1929 Italy-Hunga-
ry swimming competition with the inscription: „Incon-
tro di Nuoto. Italia - Ungheria. Bolgona 20 - 21 Luglio a 
VII“ (1922 + VII = 1929). Silver (hallmarked 800), rim and 
national coat of arms enamelled in colour, 4 cm.

1535. Medal Italy v Hungary 1929 Swimming Competiton. 
Participantion medal on the occasion of the 1929 Italy-
Hungary swimming competition with the inscription: 
„Incontro di Nuoto. Italia - Ungheria. Bolgona 20 - 21 
Luglio a VII“ (1922 + VII = 1929). Silver (hallmarked 800), 
national coat of arms enamelled in colour, 3 cm.

1536. Winner medal Universade 1989 Olympic Games. Of-
fi cial gold winner medal „Universade Duisburg 1989“. 
Bronze gilt, 7.5 cm. Not awarded without silk ribbon. 
- The „Universade“ (also Students‘ World Games) is an 
international sporting event which has taken place 
every other year ever since 1959. it is organised by the 
Fédération Internationale du Sport Universitaire (FISU). 
The word „Universade“ is a combination of the word 
University and Olympiade (Olympics).

1537. Gymnastic Association Switzerland 1899. Offi  cial badge 
of the Swiss Gymnastics Federation with the inscription 
„Chiasso 1899“. Elaborately produced pin of the Swiss 
Gymnastics Federation, multi-coloured enamelled logo 
of the federation in an attached silver wreath of honour. 
An additional enamelled coat of arms of Switzerland 
has been mounted on the honour wreath. Probably all 
silver, 2,5x1,8 cm. In original case. Very rare badge from 
the year 1899! Almost exquisitely preserved!


